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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на Општина Свети Николе во 2018 година бр. 0801- 265 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
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Врз основа на членовите 94,95,96 и 97 од Законот за градежно земјиште („Службен весник 
на Р.М. „бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 ), а согласно Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М. „бр.193/16), член 15 од 
Статутот на Општина - Свети Николе (“Службен гласник на Општина Свети Николе” „бр. 
01/.2006), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 13.11.2018 година, 
донесе 

 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Свети Николе во 2018 година  

  
ВОВЕД 

 
          Оваа програма особено  ги содржи следните поглавја: 

I. Просторот кој е предмет на уредување; 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежно 

земјиште; 
III. Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на 

основната и секундарната инфрастурктура; 



 

IV. Изворите на финансирањето на Програмата; 
V. Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште; 
VI. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и неговата 

распределба; 
VII. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и 

одржување на инфраструктурата; 
VIII. Динамика и извршување на Програмата; 
IX. Надомест за изградба и реконструкција на инфраструктурни објекти на 

територијата на Општина Свети Николе. 
X. Одредби за реализација на програмата 
 
 
I.ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

 
Како простор кој е предмет на ова Програма за уредување на гадежно земјиште за 

Општина Свети Николе е просторот кој е дефиниран како градежен опфат на градежно 
изградено и градежно неизградено земјиште дефинирано со Урбанистички план ,ЛУПД или 
ДУПД. за град Свети Николе и сите останати населени места во Општина Свети Николе. 

 
 
I.I .        ПОДРАЧЈА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ  

 
Градежното земјиште во град Свети Николе е поделено на 2 (две) зони според 
местоположбата во однос на централното градско подрачје и опфатот е ограничен 
со следното:  

 
 

1.Подрачјето на 1-ва зона го опфаќа просторот помеѓу улиците: 
 

Тргнувајки од раскрсницата помеѓу улица “Младинска” и „Карпошева”, по улицата 
„Младинска” до спој со улица „29-ти Ноември”, десно по улица „29-ти Ноември” до спој со 
улица „Јанко Глигоров”, лево по улица „Јанко Глигоров” до спој со улица „Вељко Влаховиќ”, 
десно по улца „Вељко Влаховиќ” се до сервисот „Бацоц”, десно преку мостот на 
„Светиниколска река” до улица „Маршал Тито” (Дистрибуција), десно по улица „Маршал 
Тито” до спој со улица „Гоце Делчев” лево по улица „Гоце Делчев” со спој со улица „11-ти 
Октомври”, десно по улица „11-ти Октомври” до спој со улица „Септемвриска”, лево по 
улица „Септемвриска” до спој со улица „Крсте Мисирков”, десно по улица „Крсте Мисирков” 
до спој со улца „Овчеполска”, по целата должина на улица „Овчеполска” до спој со улица 
„Питу Гули”, десно  преку мост (кај Дардо) до улица „Кочо Рацин”, по улица „Кочо Рацин” до 
спој со улица „Крсте Мисирков” и лево со улица „Крсте Мисирков” до раскрсница со 
„Младинска” и улица „Карпошева” 

 
 

2. Подрачјето на 2-ра зона го опфаќа просторот ограничен со улиците: 
Целиот друг простор на градот, освен површината опфатена во прва зона. 

 
3.Индустриска зона-Свети Николе 

Оваа индустриска зона го опфаќа просторот од Земјоделското училиште кон Овче 
Поле, од двете страни на регионалниот пат Свети Николе - Овче Поле се до границите 
определени со ГУП. Инвенститорите кои ќе градат надвор од границите на ГУП се 
ослободени од трошоци за уредување на градежно земјиште, а истото треба да го 
направат сами и на своја сметка, но со претходно обезбедување на сите потребни 
согласности. 

 
4.Индустриска зона ,,Овче Поле,, 



 

Оваа зона го опфаќа постојните капацитети на индустриски објекти кои  се наоѓаат 
во делот помеѓу железничката станица и магистралниот пат М5 Штип –Велес , истите 
егзистираат и ново предвидените  согласно Деталниот урбанистички план за индустриска 
зона ,,Овче поле,, 

Инвенститорите кои ќе градат надвор од границите на УП се ослободени од 
трошоци за уредување на градежно земјиште, а истото треба да го направат сами и на 
своја сметка, но со претходно обезбедување на сите потребни согласности 

 
5. Зона “мало стопанство” 

Како посебен простор се појавува планираната Малостопанска а зона, која го 
опфаќа реонот помеѓу реката Периш, патот од “Југосуровина” до Здружението на возачите 
и автопатот Миладиновци - Штип.  

7.Населени места во Општина Свети Николе 
 
         Прва зона:  
 

А): Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, Црнилиште, 
Горобинци,  

 
Втора зона:  

 
Б): Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино,    
Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје.  

 В) сите останати места 
   
 
           II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 

РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 

Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежно земјиште се 
подразбира: 

 II- 1 Подготвителни работи и 
 II - 2 Расчистување на градежно земјиште 
 
 II – 1 ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 
 Под подготвителни работи се подразбира: 

- Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски елаборати. 
- Изработка на урбанистички планови 
- Изработка на проектна документација за изградба на инфраструктурни објекти. 
II – 2 РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Расчистување на градежното  земјиште со цел да се изврши опремување на 
градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура. 
Под расчистување на градежното земјиште а градежната парцела се смета: 
- Решавање на имотно правните односи; 
- Уривање на постојните градежни и други објекти на градежно земјиште 

(градежна парцела), со транспорт на материјалот до одредена депонија 
 
III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО 
ОБЈЕКТИТЕ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Под обем на опремување на градежното земјиште е изградба на инфраструктурни 
објекти како што се пристапна улица,водоводна мрежа,канализациона мрежа,електро 
мрежа со сите свои приклучни елементи како канализациони,водомерни шахти,бандери и 
друго како можност за индивидуални приклучоци.  



 

Приклучувањето на објектите во мрежата може да го вршат  единствено овластени 
претпријатија по издадено одобрение за приклучок од Општина Свети Николе а на товар 
на барателите за приклучок, согласно нивните пресметки за потрошен материјал,работна 
рака ,такси и друго.. 
Опремувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно, во 
минатиот период или во моментот кога се уредува. 

Под степен на опремување на градежно земјиште се подразбира степенот на 
опременост на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на 
заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка, до границите на градежната 
парцела. 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде основен, повисок или 
понизок од основниот. 

 III– 1 Основен степен на уреденост претставува опременост со: 
- изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат,(улици со 

тротоари);пешачки патеки и други површини согласно урбанистички планови 
- изградба на електрична мрежа; 
- улично осветлување 
- изградба на водоводна мрежа  
- изградба на фекална канализација. 
- Изградба на атмосферска канализација 
 
III – 2 Повискок степен на уреденост: 
Повисок степен на уреденост ги опфаќа објектите од точка III– 1 и доплнително 
- ПТТ(оптичка-телекомуникациона)мрежа 
- топлификациона мрежа 
- паркинг простори 
- гасоводна мрежа 
- пречистителна станица за отпадни води 

 
III-3  Понизок степен на уреденост 
-непречен пристап до градежна парцела од некатегоризиран јавен пат 
-сопствено водоснабдување(нема приклучок на водоводна мрежа) 
-септичка јама(нема приклучок на фекална канализација) 
-сопствен одвод на атмосферски води(нема атмосферска канализација) 
-нестандардно улично осветлување 
-надземна нестандардана електрична мрежа. 
III –4 Опремување со објекти од комуналната инфраструктура до градежната 
парцела: 
а.) Опремување со објекти од комуналната инфраструктура за заедничка 
комунална потрошувачка во кои спаѓаат: 
- основни градски сообраќајници (примарни и секундарни); 
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
- магистрални и примарни водоводи за довод на вода заедно со пратечки објекти; 
-  магистрални и примарни водоводи за одвод на фекална и атмосферска вода 
заедно со пратечки објекти; 
-  градски плоштади и јавни прометни површини (улици, тротоари, пешачки и други 
површини согласно урбанистички планови); 
- изградба на јавно осветлување и 
- изградба на јавно зеленило. 
 
б.) Индивидуална комунална потрошувачка за кои е извршено или ќе се изврши: 
- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална мрежа до последната шахта; 
- изградба на секундарна нисконапонска електрична мрежа, до приклучен орман за 
индивидуални станбени згради и со разводен орман за колективни станбени 
згради; 



 

Трошоците за уредување на градежното земјиште, што подразбира примарни 
инфраструктурни објекти со приклучни елементи како можност за индивидуални 
приклучоци се на товар на Општина Свети Николе. 
Трошоците за уредување на градежното земјиште, до градежната парцела 
согласно склучен договор со Општината може да ги плати и инвеститорот, правно 
или физичко лице. 
Целосното уредување на градежното земјиште, се врши по обезбедувањето на 
правни, технички услови и материјални средства, но не подолго од пет години по 
целосната уплата на средствата од страна на инвеститорот. 
III – 5 Опремување со објекти од комунална инфраструктура во границите на 
градежната парцела. 
Уредувањето на градежното земјиште во границите на градежната парцела со 
комунална и сообраќајна инфраструктура и партерно уредување го врши 
сопственикот на земјиштето согласно Одобрението за градба. (инвеститорот). 

 
IV. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –РАСХОДИ 
 
ПРИХОДИ 

А.Извори на финансирање                                                                                       
 ПРИХОДИ ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 2018 

год .                       

РЕБАЛАНС НА 
ПРИХОДИ ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2018 год .                        

ПРИХОДИ ОД 
ДОНАЦИИ 
2018 год 

РЕБАЛАНС НА 
ПРИХОДИ ОД 

ДОНАЦИИ 
2018 год 

1 Средства од надоместок за 
уредување на градежно 
земјиште од корисници на 
земјиште за изградба на 
објекти  

 
 
 
 
 

15.000.000 

 
 
 
 
 

9.000.000 

  

2 Средства од надоместок за 
користење на јавно 
прометни површини  

 
 
 

1.000.000 

 
 
 

1.783.782 

  

3 Приходи од јавно 
осветлување 

13.000.000 13.000.000   

4 Приходи од закупнина на 
имот на општина Свети 
Николе 

 
2.000.000 

 
2.000.000 

  

5. Други неданочни приходи 
на општината 

 
900.000 

 
5.000.000 

  

6. Надомест од продажба на 
градежно земјиште 

 
21.514.848 

 
4.140.000 

  

7. Трансфери од Агенција за 
државни патишта 

3.293.294      3.293.294        

8 Надоместок од утврдување 
на правен статус на 
бесправни изградени 
објекти 

 
 

3.500.000 

 
 

3.500.000 

  

9 Приходи од закуп на 
земјоделско земјиште 

12.000.000 0   

 
 

Приходи од концесии за 
користење на природни 

 
 

 
 

  



 

10 ресурси и минерали  
3.000.000 

 
2.000.000 

11 Приходи од надоместок за 
одржување на јавна 
чистота 

 
6.000.000 

 
9.000.000 

  

 
 
 

12 

Приходи од  други 
донатори( домашни и 
странски) 

 
 
 
 
 

  
 

11.998.800 

 
 

748.812 

13 Проект финансиран од 
Европска унија 

 
 
 

  
 

15.000.000 

 
 

5.000.000 

14 Грант пеку меѓугранична 
соработка со Грција 

  10.000.000 10.000.000 

 ВКУПНО 81.208.142 52.717.076 36.998.800 15.748.812 
                                                                                                 
 
Б. РАСХОДИ 
 

   

 
 

БУЏЕТ 
2018 

 
 

РЕБАЛА
НС 

БУЏЕТ 
2018 

 
ДОНАЦИ

И 
2018 

 
РЕБАЛАН

С 
ДОНАЦИИ 

2018 

Ф   УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ     
Ф1 Ф10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ     

    

ГУП, ДУП, УП за село, УП вон населено 
место -Урбанистичко архитектонски 
проекти и ревизија на горе наведените и 
геодетски услуги 

 
 
 
 

13.000.00
0 

 
 
 
 

5.000.000 

  

Ф1 Ф10 

Изработка на урбанистички планови за 8 
села ( 
Горобинци,Ерџелија,Мустафино,Трстеник,
Преод,Амзабегово,Кадрфаково и 
Црнилиште) ДДВ 

 
 
 
 
 

1.101.066 

 
 
 
 
 

400.000 

  

                             Вкупно Ф1 

 
 

14.101.06
6 

 
 

5.400.000 

  

Ф2 Ф20 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ     
    Експропријација 1.000.000 500.000   
         

    
Надзор на изведбени работи во 
инфраструктурата  

 
1.300.000 

 
500.000 

  



 

  

Подготвување на техничка домументација 
за сите видови на проекти за 
инфраструктурни објекти и ревизија на 
горе наведените 

 
 
 

 
3.000.000 

 
 
 
 

3.000.000 

  

  
Стратегиска оцена за влијание на УП врз 
животната средина 

 
300.000 

 
300.000 

  

  Елаборати за животна средина 
 

200.000 
 

200.000 
  

  Стручна ревизија за урбанистички планови 
 

400.000 
 

400.000 
  

  

Подготвување на техничка домументација 
и  проекти паркови површини со детски 
игралишта во три села 
Црнилиште,Горобинци и Ѓуѓанци и на 
четри локации во населено место Св. 
Николе(ул.Јане Сандански,Ангел  
Трајчев,Скопска и 4-ти Јули) 

   
 
 
 
 
 
 

748.812 

 
 

748.812 

    Вкупно  Ф2 6.200.000 4.900.000 748.812 748.812 
 
 

      

 
 

БУЏЕТ 
 

2018 

 
 

РЕБАЛА
НС НА 
БУЏЕТ  

 
2018 

 
 

ДОНАЦИ
И 
 

2018 

 
РЕБАЛАНС 

НА 
ДОНАЦИИ 

2018 

 ГА 
 

ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ 
ОБЈЕКТИ 

 
 

   

 
ГАО 

Изгрдба и реконструкција на  
комерцијални објекти – Градтски 
пазар 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
          
    

15.000.00
0 
 

 
 
 

5.000.000 

  
           ВКУПНО     ГА 

 
0 

  
  

15.000.00
0 

 
 

5.000.000 

 Ј 1 Ј10  СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 
    

  

Реконструкција на водоводна 
мрежа на 
ул.,11Октомври,Македонска и Гоце 
Делчев 

 
600.000 

 
0 

  

  
Реконструкција на водоводна 
линија  во с. Мустафино 

 
 

600.000 

 
 

600.000 
 

   

  
                                                              
Вкупно J1 

 
1.200.000 

 
600.000 

  

Ј3 Ј30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ     



 

    
Јавно осветлување – потрошувачка 
на ел.енергија 

3.000.000 3.600.000   

  
Реконструкција на капацитетите за 
енергетика  

 
2.300.000 

 
2.300.000 

  

    Новогодишно украсување 350.000 350.000   

    
                            
Вкупно Ј30 

 
5.650.000 

 
6.250.000 

  

Ј4 Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА     

    
Чистење на јавно прометни 
површини 

 
5.000.000 

 
4.500.000 

  

    
Чистење на градското речно корито 
(4 пати во годината) 

 
 
              

1.000.000 

 
              

1.000.000 

  

  
Набавка на канти за смет  и 
контејнери 

2.500.000 2.500.000   
 

  Зимско одржување 1.500.000 1.500.000   

  
Проект за јавна чистота –
ангажирање на лица 

2.650.000 
 

1.500.000   

                             Вкупно Ј40 

 
12.650.000 

 
11.000.00

0 

  

J5 J50 

Јавен локален превоз на патници 
во рурални средини во Општина 
Свети Николе 

 
 

1.000.000 

 
 

0 

  

  
Вкупно Ј50 1.000.000 0   

Ј6 Ј60 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈ 

    

    

Обележување и поставање на 
хоризонтална и вертикална 
сигнализација 

 
 

100.000 

 
 

100.000 

  

                               Вкупно Ј60 

 
 

100.000 

 
100.000 

  

   
    

 Ј7  Ј70 
Одржување на зелени површини 
околу зградите  150.000 

 
 

150.000 

  

    Пошумување 100.000 
 

50.000 
  

                               Вкупно Ј70 250.000 
 

200.000 
  

Ј8 Ј80 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ     

    
Рушење на бесправно изградени 
објекти 

150.000 20.000   

    
Ерадикација на животни скитници и 
дератизација 

100.000 100.000   

                             Вкупно Ј8О 

250.000 
 
 

120.000   

 
ЈД ЈД 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА  УЛИЦИ И ПАТИШТА 

    



 

 ЈДА 
Крпење и снирање на улици во 
град Свети Николе   

 
3.000.000 

 
3.000.000 

  

  
Тампонирање со грбен асфалт на 
улици во град Свети Николе и села 

 
           5.000.000 

           
2.500.000 

  

 ЈДА 

Реконструкција и санација  на 
улици во градот 
-Цветан Димов 
- Рахилка Гонева  
- Улица 1 

 
              
 
 
 

           1.200.000 
 
 

 
 
 
 
 

0 

  

 ЈДА 

Реконструкција и санација  на 
улици во градот 
-Кочо Рацин -дел 
- Септемвриска -дел  
- Маршал Тито-дел 
-Филип 2-дел 
-11 Македонска бригада-дел 
-Македонска-дел 
-9-ти Мај –дел 
-Солунска-дел 
-Питу гули –дел 
-Карпошева дел 

 
              
 
 
 

6.500.000 
 
 

 
 
 
 
 

6.500.000 
 

  

 JДA 
Реконструкција и санација  на 
улицa Ангел Трајчев 

 
 
 
 

641.066 

 
 
 
 

641.066 

  

 
 

Изградба на улици Гаврило 
Гаврилски и Михајло Апостолски 

 
 

4.000.000 

 
 

0 

  

                             Вкупно ЈДA 

 
20.341.066 

 
12.641.06

6 

  

ЈИ  

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 
ВОДИ 

    

ЈИ ЈИА 
 

 
 
 

   

  
Санација на колектор преку река 
Периш (изработка на прагови) 

 
 
 

2.460.000 

 
 
            

1.400.000 

  

  

Реконструкција и ревитализација на 
прочистителна станица за отпадни 
води Свети Николе 

 
2.500.000 

 
2.500.000 

 
10.000.00

0 

 
10.000.000 

                             Вкупно ЈИА 

 
4.960.000 

 

 
3.900.000 

 

 
10.000.00

0 
 

 
10.000.000 

ЈЛ ЈЛA 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

    



 

  
 
ЈЛА Изградба на градска капела 

 
 

2.189.221 

 
 

2.189.221 

  

  
Партерно  уредување  на градска 
капела 

 
1.311.199 

 

 
1.311.199 

 

  

  
Реконструкција на фонтана во 
градски парк 

1.000.000 0   

  
Реконструкција на пензионерски 
дом . с. Амзабегово 

300.000 0   

                           Вкупно Ј Л 

 
 

4.800.420 

 
 

3.500.420 

  

ЈК ЈК0 
ЈАВНА ЧИСТОТА (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

    

  Набавка на бехатон плочки 2.000.000 2.000.000   

  

Набавка на возило за смет и 
возило  за прочистување на 
канализациона мрежа  

2.400.000 0   

                         Вкупно Ј К 4.400.000 2.000.000   

JM 
JM
A 

ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА 

    

  

Изградба на паркови површини со 
детски игралишта во три села 
Црнилиште,Горобинци и Ѓуѓанци и 
на четри локации во населено 
место Св. Николе(мв.Лозов 
расадник,Ангел  
Трајчев,Скопска и 4-ти Јули. ДДВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.824.998 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

824.998 

  

  
Уредување на излетничко место 
Бареш ДДВ 

 
 

420.000 

 
 

420.000 

  

  
Уредување на излетничко место 
вештачко езеро Мавровица ДДВ 

 
680.592 

 
680.592 

  

  

Изградба на велосипедски и 
пешачки  патеки  Свети Николе-с. 
Кнежје 

2.000.000 0   

  
Изградба на детско игралиште во 
населба Шутка 

200.000 0   

  
                            
Вкупно           ЈМА 

5.125.590 1.925.590   

ЈН ЈН0 
УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

    

    
Набавка  на клупи за седење на 
јавни површини 150.000 150.000 

  

    
Набавка и поставување на цветни 
жардињери 30.000 30.000 

  

  

Изградба на два моста во 
м.в.Мавровица( кај Отпад и еден кај 
ТД „Андонов“) 

 

  
11.249.98

8 

 
0 



 

               Вкупно ЈН 180.000 

 
180.000 

 
11.249.98

8 

 
0 

 
ВКУПНО ЗА Ј-ПРОГРАМА                                       60.907.076 42.417.07

6 
21.249.98

8 
10.000.000 

ВКУПНО ЗА Г-ПРОГРАМА                                       0 0 15.000.00
0 

5.000.000 

ВКУПНО  Ф –ПРОГРАМА                                   20.301.066 10.300.00
0 

748.812 748.812 

СЕ ВКУПНО                                                          81.208.142 52.717.07
6 

36.998.80
0 

15.748.812 

 
 
 
 
 
 
 
Со парите кои се одобрени  од Светска банка се изврши  санација и реконструкција на 
улиците Младинска и Крсте Мисирков ,како и комплет санација и реконструкција  на 
водоводната , канализационата и атмосферска мрежа на истите.   

 
 Со пари  обезбедени од Европска банка ќе се врши: 

-Изградба на  улици ул.М.Апостолски ,Г.Гаврилски нас.Сопотски пат 4.000.000  -Изградба 
на лагуни за прочистување на отпадни води во с. Горобинци  во износ од 600.000 денари. 
-Канализациона мрежа на ул. Гаврило Гаврилски во износ од 500.000 денари. 
 
-Изградба на водовод на ул.1,2,3,4,5 нас.Лозов Расадник 3.861.553 
-Изградба на водовод на ул.Васка Циклева 2.063.047 
-Изградба на фекална канализација наул.М.Апостолски и Гаврило Гаврилски 3.987.489  
-Изградба на фекална канализација на ул.1,2,3,4,5 нас.Лозов Расадник 2.883.740 
-Изградба на фекална канализација на ул.Васка Циклева 1.973.971 
-Изградба на фекална канализација во нас.Рудине 6.667.046 
-Изградба на фекална канализација во нас.Кнежевски пат 5.357.396  
-Грант за атмосферска и канализациона мрежа во населба Шутка  износ од 2.000.000 
денари. 
 
Од други извори се планира изградба на следните објекти: 
 
-Пробивање и тампонирање на улици М.Апостолски и Гаврило Гаврилски 4.000.000 денари  
-Изградба на фекална канализација во с.Мустафино 
 

Во текот на 2018 година се планира изградба на стационар за кучиња скитници и 
истиот би можел да се користи како едукативен центар за нашите млади ветеринарни 
ученици како и усовршување на ветеринарната служба в општина Свети Николе. За оваа 
намена ќе се обезбедат финансиски средстав во износ од 922.500 денари кои ќе ги 
обезбедиме преку проекти изработени од локалниот економски развој на општината.  
 
По потреба во текот на реализацијата на Програмата, може да се врши прераспоредување 
на средствата на работите од една во друга позиција. 
 
 



 

VI.Висина на комуналниот надоместок за уредување на градежно земјиште на 
територија на Општина  Свети Николе 

 
         (1) Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во зависност од 
степенот на уреденост се пресметува по м2 корисна површина врз основа на заверениот 
основен проект помножен со следните коефициенти:  

 
1. За станбени објекти:  

- станбени повшини, 1,0,  
- станбени простории со висина  до 2,50м, потпокривен простор 0,2  
- лоѓија затворена од три страни, 0.4.  
- подлогија затворена од две страни,0,3,  
- балкони, тераси, 0,2,  
- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2, 
- помошни простории,остава за гориво, котлари, визба , 0,3,  
- трафостаници од 35 Кв во објектот и надвор од ојектот, 0,3,  
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3,  
- стражарница, управител, простории за одмор, 0,5,  
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1.  

            2. За деловни јавни производни објекти:   
- простории, 1,0,  
- магацини, 0,5,  
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3,  
- трафостаница до 35 Кв во објект и надвор од објект, 0,4,  
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5,  
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1,  
- лоѓија затворена од три страни, 0,5,  
- подлоѓија затворена од две страни, 0. 4,  
- балкони, тераси, 0,3 и  
- отворен наткриен простор, 0,3.  
3. За други објекти:  
- катни гаражи, 0,05  
- спортски покриени објекти, 0,5  
- спортски откриени објекти,0,3  
- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0,  
- отворени пазаришта-за 30% од површината  на локацијата, 1,0  
- базени, 0,2, 
- трафостаници над 35 Кв, 1,0.  
4.За објектите од група на класа на намени,,Г,,-производство, дистрибуција и 
сервиси“:  
 - Г1 - тешка и загадувачка индустрија        0,05 
 -Г2  - Лесна и незагадувачка индустрија    0,01 
 -Г3 – сервиси                                                0,01 и 
 -Г4 – Стоваришта                                         0,01 
5.Бензински пумпи и нивни придружни објекти (продавници) кафетерии, ресторани, 
авто сервиси, автосалони и помошни простории) 1,0      
6.За објекти од група на класи на намени Б5 (угостителски и 
туристичкикомплекси,хотелски комплекси и одмаралишта) и за група на класи на 
намени А4(хотел ,мотел,времено сместувањево викенд куќи,планинарски и ловен 
дом)  -сите простории      0,05 
(2) По исклучок од став (1) на овој член , во новата корисна површина што ќе се 
гради согласно заверената проектна документација не се пресметуват површините 
на:   
-ѕидови и другите конструктивни елементи,  
- инсталационите канали,   
- окната на лифтови,  



 

- окна на врати и  
- отворени паркиралишта. 
- подземни резервоари 

          - објекти заштитени како културно наследство 
(3) За агро берзи,откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на 

трошоците за уредување на градежно земјиште ,во зависност од степенот на уредување 
,се пресметува на 50% од вкупната површина. 

(4) За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок во 
износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

(5) За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
(6)За објектите од класи на намени ,,Г,, висината на трошоците не смее да биде 

повисока од 30% од висината на просечната нето плата во РМ за последната година 
помножена со коефициентите опишани во предходниот став. 

(7) Доколку со изградба на објекти е предвидено отсранување на постоен објект за 
пресметување на висината на надоместокот за уредување се минусира соодветната 
корисна површина на објекти утврдени во имотниот лист. 
 
 Врз основа на тоа висината на надоместокот е даден по зони пооделно:                                         
 
ЗОНА - 1  
1 комунален надоместок по основ на корисна станбена 

површина за новоградби, доградби и надградби 
1.550,00ден/м2 

2 Комунален надоместок по основ на корисна деловна 
површина за локации со неуреден партер, со 
обезбеден пристап и инсталации 

2.900,00ден/м2 

3 Комунален надоместок по основ пренамена од 
корисна станбена површина во корисна деловна 
површина 

1.350,00ден/м2 

4 За објекти од категорија А-2(колективно домување) за 
станбен простор 

1.550,00ден/м2 

5. За објекти од категорија А-2(колективно домување) за 
деловен простор 

2.900,00ден/м2 

 
ЗОНА - 2 
1 комунален надоместок по основ на корисна станбена 

површина за новоградби, доградби и надрадби 
1.450,00ден.м/2 

2 Комунален надоместок по основ корисна деловна 
површина за локации со неуреден партер, со 
обезбеден пристап и инстелации 

2.300,00 ден/м2 

3 Комунален надоместок по основ на пренамена од 
корисна станбена   површина во корисна деловна 
површина 

850,00 ден/м2 

 

4 За објекти од категорија А-2(колективно домување) за 
станбен простор 

1.450,00ден/м2 

5. За објекти од категорија А-2(колективно домување) за 
деловен простор 

2.300,00ден/м2 

 
Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште во зона ,,1,,и во зона 

,,2,, е според дадените табели со исклучок за објекти од ,,Г,, класа на намени  која ке 
изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната година  помножена 
со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и 
висина на трошоци за уредување на градежно земјиште“( Сл.в.на РМ бр 193/16 ). 

 
 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ЧИИ ИМАТЕЛИ 



 

 СЕ ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
 
 
 За бесправно изградените објекти чии иматели се верските заедници и кои 
согласно чл. 57 став 2 од Законот за градење претставуваат градби од втора категорија и 
се од локално значење, а кои се изградени пред влегување во сила на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, не се плаќа надоместок за утврдување 
правен статус на бесправно изградени објекти. 
 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА-Свети Николе 
 

Висината на надоместокот  за уредување на градежно земјиште на овој дел ке биде 
како во зона 2 со исклучок за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке изнесува 30% од просечно 
исплатена нето плата во РМ за последната  година  помножена со коефициентите  од 
точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и висина на трошоци за 
уредување на градежно земјиште“(Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок во 
износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 
За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 
                ИНДУСТРИСКА ЗОНА,,Овче поле,, 
 
Висината на надоместокот  за уредување на градежно земјиште на овој дел ке биде 

како во зона 2 со исклучок на објект од ,,Г,, класа на намени која ке изнесува 30% од 
просечно исплатена нето плата во РМ за последната година  помножена со коефициентите  
од точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и висина на трошоци за 
уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок во 
износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 
 За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2.               
 
     зона “МАЛО СТОПАНСТВО” 
 
Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште на овој дел ке биде 

како во зона 2 со исклучок на објектите со класа на намени ,,Г,, каде штовисината на 
надомест ке се пресметува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната  
година  помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно 
“Правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на 
РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок во 
износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 
За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 

                        
              Населени места во Општина Свети Николе 

  
Во населените места во Општината - Свети Николе, надоместокот за уредување на 
градежно земјиште ќе се плаќа по зони и тоа на следниот начин:   

 
        Прва зона:  
 

За: Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, Црнилиште, 
Горобинци,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  20 % од висината во зона 2 за 
град Свети Николе со исклучок на  за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке изнесува 
20% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната  година  помножена со 



 

коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и 
висина на трошоци за уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок 
во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

 За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 

Втора зона:  
 

За Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино, 
Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје. 
,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  15 % од висината во зона 2 за град Свети 
Николе со исклучок на  за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке изнесува 15%  од 
просечно исплатена нето плата во РМ за последната  година  помножена со 
коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно “Правилникот за степен и 
висина на трошоци за уредување на градежно земјиште“ (Сл.в.на РМ бр 193/16) . 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок 
во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

 За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 
 Трета зона:  
 

За ветерници за производство на електрична енергија се плаќа надоместок 
во износ од 5.000.000,00 денари за секоја единица 

 За фотоволтаични централи 300,00 ден/м2. 
 За останатите видови градби во трета зона не се плаќа надоместок за 

уредување градежно земјиште. 
  
         

  Трошоците за уредување на повисок степен на уреденост може да се зголемат 
доколку се изведени инфраструктурни мрежи од повисок степен за најмногу 20% од 
утврдените трошоци. 
Трошоците за уредување на понизок степен на уреденост може да се намалат 
доколку се изведени сите инфраструктурни објекти за понизок степен за најмалку 
80% од утврдените трошоци. 

  
 

 
VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА 
ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА  

 
За висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште, се склучува 
Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежното земјиште по 
писмена форма директно помеѓу корисникот на земјиштето од една страна и 
Општината од друга страна, по доставена заверена проектна документација 
енергетски  и други согласности.  
Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од станбен во 
друг вид простор се наплатува еднократно во висина на евентуалната разлика, а 
средствата се неповратни.  
Во случај  кога опремувањето на градежното земјише е завршено во претходниот 
период за целосно уредено градежно земјиште, корисникот на земјиштето плаќа 
надоместок до висината на реалните трошоци за уредување -целосен надоместок.  
Во случај  кога градежното земјиште се доуредува (кога е изградена основната 
инфраструктурна мрежа, а на неа треба да се доизгради секундарна 
инфраструктурна мрежа) корисникот на земјиштето е должен да инвестира во 
нејзината изградба.  



 

Во случај  кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто не се 
уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за 
делуно уредување на земјиштето – делумен надоместок или воопшто не плаќа 
надоместок.  
За објекти за кои до донесување на Законот за Локална самоуправа има склучени 
Договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а врз основа на 
донесените тогашни Решенија за локациски услови, помеѓу корисниците на 
земјиштето и Општина Свети Николе и во меѓувреме се поништени решенијата за 
локациски услови, а е издадена нова заверена проектна документација, ново 
настанатите односи ќе се регулираат со Анекс договор кон основниот Договор 
помеѓу Општината и корисникот на земјиштето. За исотот корисникот на земјиштето 
е должен да достави документ – дека во претходниот период документацијата му 
била поништена.  
Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура 
надвор од конкретната градежна парцела и трошоците за преместување на објекти 
од комунална инфраструктура за индивидуална и заедничка комунална 
потрошувачка, што корисникот ѓи извел и си ги изведува самоиницијативно без 
учество на Општината, а пред склучување писмени договори за регулирање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и писмен договор за изведување 
на објекти од комунална инфраструктура, не се признаваат, освен во локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови урбанистички 
планови, истите се вклопуваат.  
За овие локалитети мора да има исправна техничка документација за изградените 
објекти од инфраструктура, оверено од надлежен орган и изградените 
инфраструктурни мрежи примени од јавните комунални претпријатија. При ова се 
признаваат само трошоците - делот од надоместокот за уредување на градежното 
земјиште за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална 
потрошувачка.  
Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на Локалната 
самоуправа;  овозможи идно приклучување на нови идни корисници на земјиштето 
без надомест; а новите корисници на земјиштето да и надоместат на Локалната 
самоуправа целосен надоместок за уредување на градежното земјиште.  
Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и по 
принцип на одложено плаќање, на еднакви месечни рати и процентуално учество 
од вкупниот износ со обезбедување на инструмент (клаузула) во договорот за 
сигурна динамика и банкова гаранција за правни или востановена хипотека за 
физички лица(согласно чл.59 ст.12и ст.13. од Законот за градење сл.в.на РМ 
бр.59/11). Во функција на принципот на одложено плаќање се воспоставуваат 
“прагови” во зависност од висината на долгот и рокот на одложеното плаќање кои 
се формирани на следниот начин:  
-За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за уредување 
на градежно земјиште ќе се плаќа при склучува на договорот во целост. 

 
-За вкупниот износ на надоместокот од 32.000,00 денари до 96.000,00 денари  
надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50% при склучување 
на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви месечни рати. 
 
- За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50 % при склучување на договорот, а 
остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни рати. 
 
При наплатување на надомстокот за уредување на градежно земјиште во случај на 
легализација (каде има донесено ДУП-ови) на веќе изградени објекти плаќањето ќе 
се врши во готово, без оглед на висината на надоместокот, по утврдени законски 
акти. 



 

Во поглед на одложено плаќање, присилна наплата каматата и застареноста на 
обврската за плаќање ќе се користи клаузулата од договорот помеѓу инвеститорот 
и органот на општината надлежен за уредување на градежно земјиште. 

 
           VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НАПРОГРАМАТА 
 

Динамиката на извршување ќе зависи од створените правни и технички услови, 
како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежното 
земјиште и другите средства. 

 
Опремувањето на земјиштето ќе се врши по добивање на одобрение за градење на 
објекти од комуналната инфраструктура.  
 
IX. НАДОМЕСТ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА 
 
 1. Градителите на комунални објекти и инсталации: улици, канализација, водовод, 
електромрежа, ПТТ мрежа, кабловска мрежа како и други видови објекти и инсталации ќе 
плаќаат надоместок во висина на вредноста на градежните работи и тоа за вредност: 
 
до 100.000,00ден 1%  
од 100.000,00 до 
500.000,00 ден 

0.6% но не помалку од 
1.000,00ден 

од 500.000,00 до 
1.000.000,00 ден 

0,5% но не помалку од 
3.000,00ден 

од 1.000.000,00 до 
5.000.000,00 ден 

0,3% но ме помалку од 
5.000,00ден 

над 5.000.000,00 ден 0,2%  
 
Висината на надоместокот на градежните работи ќе се определува со превземање на 
цените од тендерската документација. 
Доколку Локалната самоуправа нема утврдени цени за определена градежна работа 
истата ќе се определи според просечната цена од три субјекти во тековниот период. 
Инвеститорите на градежни и градежно занатски работи на објектите, тековно и 
инвестиционо одржување, поправки, адаптации, и слични работи на кој  не се пресметува 
надоместок за уредување на градежно земјиште . 
 
  X. ОДРЕДБИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 

1.За новите урбанистички планови минималната корисна станбена површина за 
изградба на која се пресметува комунален надоместок се утврдува на минимум 
25% од вкупно планираната развиена стамбена површина за градба согласно 
деталниот урбанистички план односно согласно параметрите за секоја градежна 
парцела. 
За постарите урбанистички планови каде објектот се дефинира со маркица за 
градба минимум корисна површина на која се плаќа надоместок е 140м2. 

 
2. Комунален надоместок за уредување на градежно земјиште за деловен простор 
од времен карактер се плаќа по Програма, како и за објекти од цврст материјал 
(стален карактер) само за корисна станбена површина на деловен простор.  

 
3.Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа спрема оваа 
Програма во висина на износот што е утврден според локалитетот кој се уредува 
4. За изградба на нови објекти во дворно место или на местото на урнат објект се 
плаќа надоместок во висина утврдена со програмата, според локалитетот на кој се 



 

гради, намален за корисната површина на објектот кој се урива доколку истиот бил 
легално граден објект, и поседува уредна инвестиционо- техничка документација. 
5.За бесправно изградени објекти, а накнадно вклопени (легализација) во 
Урбанистичкиот план ќе се плаќа комунален надоместок согласно закон и ввисина 
утврдена со оваа Програма според локалитетот во кој се наоѓаат.   

 
6.Одобрението ке се издава  по целосната уплата на надоместокот за уредување 

на градежно земјиште или со обезбедена гаранција за 
надоместокот(банкова,хипотека идр.).  

 
7.За лицата кои веќе имаат уплатено соодветен дел од надоместокот за уредување 

на градежното земјиште, досега уплатените средства ќе се пресметуваат како 
соодветен платен дел  од надоместокот  во  м2, според важечките цени во моментот 
на плаќањето. Останатиот неизмирен дел за кој не е извршено  плаќањето, до денот 
на стапувањето во сила  на оваа Програма ќе се применуваат цените согласно оваа 
Програма.  

 
8.Инвеститорите кои надоместокот за уредување на градежното земјиште, ќе го 

уплатуваат на одложено плаќање, уплатениопт дел од надоместокот ќе им се 
пресметува според важечките цени на денот на плаќањњето на истите. Доколку во 
меѓувреме настанала промена на цената, согласно Програмата, акт на Советот на 
Општината или друг законски односно подзаконски акт, наплатата се пресметува 
според важечките цени на денот на плаќањето. 

 
9.Советот на Општина Свети Николе може да донесе Одлука за делумно или 

целосно ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште за објект од јавен интерес или за објкет во индустриска зона по претходно 
доставен бизнис план и договор со точно дефиниран број  и динамика на остварени 
вработувања. 

  
10.При реконструкција со која не се добива нова станбена површина, надоместокот 

за уредување на градежното земјиште не се наплатува.  
 
11.Корисникот на градежно земјиште мора да обезбеди согласност за 

приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална 
потрошувачка од соодветното комунално претпријатие и без согласност на 
Општината не може да се приклучи на инфраструктурните мрежи и објкети во 
Општината.  
Доколку не добие согласност од комуналното претпријатие по писмен пат , 
Општината ќе склучи договор за регулирање на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште само за оние секундарни мрежи од индивидуална 
потрошувачка за кои има писмена согласност.  

   
12.За спроведување на ова Програма надлежен е Градоначалникот на Општина 

Свети Николе. 
 

13.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Свети Николе”. 

 
14. Со влегувањето на сила на оваа Програма престанува да важи “Програмата за 

уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Свети Николе за 2018 
година“ (“Сл.гласник на општина Св.Николе“ бр. 0801-501 од 15.12 2017 год., број 
0801-547 од 27.12.2017 год.,број 0801-76 од 15.03.2018 и број 0801-112 од 30.04.2018 
година. 

 
 



 

Бр. 0801-265                                                       Совет на Општина Свети Николе             
13.11.2018    година                                                                    Претседател, 
Свети Николе                                             Кире Алексов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на образованието  во 2018 година бр. 0801- 266 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                  
Бр.0901-294/2                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                          М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ” бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на    13.11. 2018 година, 
донесе:  

 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  
за активностите на Општина Свети Николе  
во областа на образованието во 2018 година  

 
I. ЦЕЛИ  

Основни цели на оваа Програма се:  
- Активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон задоволување на потребите и интересите 
на граѓаните од областа на образованието;  
- Планирање на развојот на образованието  
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес;  
 
 
II. АКТИВНОСТИ  

Активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 2018 година ќе 
бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа 
Програма и тоа:  

 - Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес со 
реализирање на втората фаза од процесот на децентрализација на образованието;  

 
 

 
1. ПРИХОДИ 
 

Р.бр. Блок дотација по соодветна програма БУЏЕТ 2018 
РЕБАЛАНС НА 

БУЏЕТ 2018 
1. Основно образование- блок дотација 81.724.000 85.477.077 
2. Средства од Буџетот на општината-основно образование 1.920.624 729.918 



 

3. Самофинансирачки- основно образование 241.685 341.464 
4. Донација основно образование  0 345.000 
5. Самофинансирачки- средно образование 1.605.416 890.015 
6. Средно образование-блок дотација 34.016.000 34.771.249 
7. Средства од Буџетот на општината-средно образование 1.643.000 244.000 
8. Донација Средно образование  270.456 

 Вкупно: 121.150.725 123.069.179 
 
 



 

 

Р.бр I- АКТИВНОСТ МОН-2018 
 
РЕБАЛАНС 
МОН-2018 

Буџет на 
Општина 2018 

РЕБАЛАНС НА 
БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2018 

Сопствени 
приходи 2018 

РЕБАЛАНС 
НА 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

Вкупно Буџет  
2018 

Вкупно 
Ребаланс 
2018 

 
 

1. 

Манифестац
ија по повод 
започнувањ
ето на 

 
 

 

 
  

 
10.000 

 
 

0 
 

  
 

10.000 

 
 

0 

 
 

2. 

Поддршка 
на 
наставниот 
кадар за 

  

 

 

 
  

 
30.000 

 
 

30.000 
 

  
 

30.000 

 
 

30.000 

 
3. 

Прогласува
ње 
најдобар 
ученик 

 

 

 
  

 
27.000 

 
 

27.000 
 

  
 

27.000 

 
 

27.000 

 
4. 

Хортикултурно 
уредување 
на основните 

 
 

 
50.000 

 
50.000  

 
 

50.000 
 

50.000 

 
5. 

Доделување 
на 
новогодишни 
пакетчиња 

 
 

 
  

 
120.000 

 
         
              130.000 

 
  

 
120.000 

 
 
              130.000 

6. 
Продолжен 
престој за 
ученици во 
ООУ Кирил и 

 
   

   

 
 

             363.624 
 
 

90.626 
 

 
        363.624 

 
 

90.626 

7 
ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
ОСНОВНО 

 
 

 
 

600.624 
 
 

327.626 
 

 
600.624 

 
 

327.626 

 
8. 

Прогласување 
на 
најдоба
р 

 

 

 
  

 
18.000 

 
 

18.000 
 

  
 

18.000 

 
 

18.000 

 
9. 

Прогласување 
најдобар 
ученик средно 
образование 

 
  

 
15.000 

 
 

15.000 
 

  
 

15.000 

 
 

15.000 

 
10 

Хортикултурн
о уредување 
на  средното 
училиште 

 
 

 
50.000 

 
 

0 
 

 
 

50.000 

 
 

0 



 

 

12 
ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
СРЕДНО  

 
 

 
 

83.000 
 
 

33.000 
 

 
83.000 

 
 

33.000 

 
Р.БР. 

II- 
АКТИВНОСТ- 
Оперативни 
расходи 

 
МОН 

 
 

Општина 

 
 

 

 
 

Вкупно 

 

 
13. 

ОПЕРАТИВНИ 
РАСХОДИ  ВО 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

 
 

 
2.292 

 
 

 
 

 
2.292 

 
14. 

ОПЕРАТИВНИ 
РАСХОДИ ВО 
СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ  

 
 

1.560.000 
 
 

211.000 
 

 
1.560.00
0 

 
 

211.000 

 
15. 

ВКУПНО 
Оперативни 
расходи од 13 
и14 

 
 

1.560.000 
 

213.292  
 

 
 

 
213.292 

Р.БР. 
III АКТИВНОСТ 
– 
КА
ПИ

 

 

 
МОН 

 
 

Општина 

 
 

Донација 2018 

 
Донација 

Ребаланс2018 
 

Вкупно 

 

16 

Обновување 
на фасада  и 
реконструкциј
а на санитарни 
тоалети за 
ООУ Кирил и 
Методиј  

 

 

1.020.000 

 
 

0 
 

 

1.020.000 

 
0 

17 

Реконструкциј
а и санација 
на електрична 
енергија во 
ООУ Даме 
Груев с. 

 

 

 

300.000 

 
 
 

400.000 

 
 
 

0 

 
 
 
 

345.000 

300.000 

 
 
 

745.000 

 
18. ВКУПНО 16+17  

 
1.320.000 

 
 

400.000 

 
 

0 

 
 

345.000 
1.320.000 

 
 

745.000 



 

 

Р.БР. 
IV. ТРАНСФЕР 
НА 
СРЕДСТВА 

 
МОН 

 
 

Општина 

  
Сопствени 
приходи 

 
 

Вкупно 

 

 
19. 

Блок 
дотација – 
основно 
образовани

   

68.845.632 
 

 
69.513.365 

 
 

 
 

68.845.632 
 

 
              69.513.365 

 
 

20 

Блок дотација 
– основно 
образовани
е  

  
  

 
12.878.368 

 

 
 

15.963.712 
 

 
 

  
12.878.368 

 

 
              15.963.712 

 
21 

блок 
дотација – 
средно 
образован

  

29.906.285 
 

 
29.971.461 

 
 

 
 

29.906.285 
 

               
29.971.461 

 
22 

блок дотација 
– средно 
образование – 
материјални 

 

4.109.715 
 

 
4.799.788 

 
 

 
 

4.109.715 
 

                4.799.788 

 
 

23 

Приходи од 
донаци
ја 
средно 

 

 
 

 
 

362.916 
 

 
270.456 

362.916 
 

                    
270.456 

24 
Приходи од 
самофинансир
а 
ње  средно 

 
  

 
 

 
 

1.242.500 
 

 
890.015 

1.242.500 
 

 
                  890.015 

25 
Приходи од 
самофинансир
а 
ње  основно 

 
 

 
 

 
 

241.685 
 

                      
341.464 

241.685 
 

                     
341.464 

26 
Вкупно: 
7+12+15+18+1
9+20+21+22+2
3+24 

115.740.00
0 

 
 

120.248.326 
3.563.624 

 
 
                973.918 

1.847.101 
 

 
1.846.935 

121.150.725 
 

 
123.069.179 

 
 
 



 

 

III. ФИНАНСИРАЊЕ  
 
 
Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе се финансираат од 

средства на Министерството за образвание и наука, од сопствени приходи на училиштата, од донации и од 
Буџетот на Општина Свети Николе за 2018 година. Во текот на 2018 година се планира замена на  
електрична инсталацијата во основното училиште „Гоце Делчев“ Свети Николе. 

 
При реализирање на Програмата,Советот на Општина Свети Николе ќе ги поддржи институциите и 

здруженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од областа на образованието финансирани од други 
инвеститори – заинтересирани партнери, фондации, бизнис секторот и сл.  
 
 
 
IV.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ  

 
 Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се:  

 - обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага 
општината;  

 
 

  
          V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Свети Николе”.  
 

 
Бр.0801-266                                                       Совет на Општина Свети Николе             
13.11. 2018 година                                                      Претседател,   
 Свети Николе                            Кире Алексов с.р.                                                                              
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на социјална заштита во 2018 година бр. 0801- 267 што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                  
Бр.0901-294/3                                                                                        Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                 М-р Сашо Велковски с.р.  
        
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.  весник  на  РМ“  
бр.5/02)  и  член 6,  став  1  од  Законот  за социјална заштита (Сл.весник на РМ-бр.21/06), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на  13.11.2018 година, донесе 
 
 



 

 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
      за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на социјалната заштита за 2018 година 

I. ВОВЕД  

Основната цел на Програма за социјална заштите е развој на интегрален, транспарентен и одржлив и 
ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги 
креирани според потребите на корисниците кои живеат на територијата на Општина Свети Николе. Со оваа 
програма се регулира и поблиската соработка помеѓу централната власт претставувана од Министерството за 
труд и социјална политика и центрите за социјална работа, со локалната власт, на полето на социјалната 
заштита. 
Програмата за социјална заштита се заснова на Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на 
социјалната заштита, како и други закони и подзаконски акти кои се однесуваат на социјалната заштита, но и 
надлежностите дадени на општините со Законот за локалната самоуправа и Статутот на Општината Свети 
Николе, со кои се уредени правата од областа на социјалната заштита. 
 
 

II. ЦЕЛИ 

         Основни цели на оваа Програма се : 
ℑ Обезбедување активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон задоволување на потребите 

и интересите на граѓаните од областа на социјалната заштита; 

ℑ Изнаоѓање форми за згрижување на социјално ранливи групи; 

ℑ Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 

ℑ Подобрување на стандардот на граѓаните; 

ℑ Создавање услови за поквалитетни услуги на децата од предучилишна возраст; 

ℑ Осовременување на училишните установи во однос на организацијата на програмските содржини и 
соодветни кадровски услови за инклузија на деца со посебни потреби. 

 
 

III. АКТИВНОСТИ 

Активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита ќе бидат насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма.  
 
Целни групи со оваа програма се опфатени: социјално загрозени и исклучени граѓани, жени, стари и 
изнемоштени лица, ран детски развој, социјална заштита на лица со посебни потреби, жртви на трговија со 
луѓе, жртви на семејно насилство.  
 
Активности кои се опфатени со оваа програма се: 

1. Еднократна и социјална парична помош 

ℑ Давање на финансиска помош на заболени жени и мажи (жители на општина Свети Николе) од 
малигни заболувања, како и на жени и мажи кои боледуваат од друг вид на заболувања.  



 

 

Документи: 
*Барање 
*Лична карта за идентификација 
*Трансакциона сметка 
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање 
*Медицински документи 

ℑ Доделување на еднократна парична помош за жени и мажи - жители на општина Свети Николе 

Еднократна парична помош ќе се доделува на следните корисници:  
1. самохрани родители – жени и мажи;  
2. жени и мажи жртви на семејно насилство; 
3. лица со посебни потреби – жени и мажи, како и на нивните семејства;  
4. семејства во кои не работи ниту еден член;  
5. семејства во кои работи само еден член од семејството; 
6. семејства настрадани од елементарни непогоди (пожари, поплави).  
Документи: 
*Барање 
*Лична карта за идентификација 
*Трансакциона сметка 
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање 
**Решение или потврда за социјалната положба од надлежна институција (се однесува за од 1 до 5) 
*** За 6та точка, најпрвин се доставува Барање за да Комисија за проценка на штети излезе на увид, по 
увидот од терен, се доставуваат и: записник од Полиција, потврда од ТППЕ Свети Николе, лична карта и 
трансакциона сметка.  
 

ℑ Доделување на парични средства за стапување прв пат во  брак над 40 години на жени и мажи. 

Документи: 
*Барање 
*Лична карта за идентификација 
*Извод на венчани 
*Трансакциска сметка 

ℑ Доделување на парични средства за новородено дете на мајката или таткото - жители на општина 
Свети Николе 

Документи: 
*Барање 
*Лична карта за идентификација 
*Извод на матична книга на родените како доказ за оставување на право на финансиски средства по овој 
основ 
*Извод од матична книга на венчани (доколку се венчани родителите) 
*Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање 
*Трансакциска сметка 

ℑ Доделување на парични средства за стари изнемоштени лица – жени и мажи 

*Барање 



 

 

*Лична карта за идентификација 
* Изјава дека сум согласен моите лични податоци да бидат искористени за ова барање 
*Трансакциска сметка 
*Чек од пензија  
*Медицински документи 
 

2. Поддршка за социјално ранливи и категории и новогодишни пакетчиња за децата од градинката 

ℑ Народна кујна со проширување на опфатот на корисници - жени и мажи од руралните средини. 

За социјално загрозени семејства, преку Народна кујна континуирано ќе се обезбедува топол оброк и за 
2018 година. 

ℑ Социјални пакети по повод празнување на Свети Никола 

Општина Свети Николе во континуитет доделува социјални пакети на социјално ранливи категории и лица 
од руралните средини. 

ℑ Божиќни подароци за социјално загрозени семејства (жени и мажи) 

Општина Свети Николе во континуитет доделува подароци на социјално загрозените семејства. 

ℑ Новогодишни пакетчиња за децата во детската градинка 

Општината во континуитет предвидува средства за новогодишни подароци за децата од градинката и 
заедно со програма од овие дечиња се одбележува почетокот на Новата година и Божиќните празници. 

ℑ Социјални пакети за семејства погодени од несреќа и елементарни непогоди 

Во случај на несреќи и елементарни непогоди, Општината секоја година предвидува средства за помош на 
семејствата зафатени од непогодите. 

3. Лица со посебни потреби 

ℑ Одбележување на 3-ти декември, Меѓународниот ден на лица со посебни потреби.  

На 3-ти декември меѓународниот ден на лица со посебни потреби, Градоначалникот на Општина Свети 
Николе во континуитет ги посетува лицата кои престојуваат во Дневниот центар за лица со посебни 
потреби, за кој ден со подароци, коктел и програма подготвена од овие лица се одбележува денот. 

ℑ Новогодишни подароци за лицата со посебни потреби 

Општината во континуитет предвидува средства за новогодишни подароци за лицата со посебни потреби 
кои престојуваат во Дневниот центар и заедно со програма од овие лица се одбележува почетокот на 
Новата година и Божиќните празници. 

ℑ Летен камп за лицата со посебни потреби. 

Во континуитет, лицата со посебни потреби во месец Август  престојуваат во детското одмаралиште во Стар 
Дојран со нивните родители 

ℑ Превоз за лицата со посебни потреби, како и канцелариски материјал 

За да се овозможи поголемо вклучување на лицата со посебни потреби во општественото живеење, 
Општината ќе обезбеди превоз за лицата за активности надвор од Дневниот центар. Со оваа активност ќе 



 

 

се обезбедат услови за вклучување и учество во културни активности на децата со посебни потреби кои ќе 
бидат во склад со наставната програма. Општината во континуитет предвидува средства и за канцелариски 
материјал за функционирање на Дневниот центар. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IV. ПРИХОДИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. РАСХОДИ 

 

Р.бр. Активности Дотација 
2018 

Ребаланс 
Дотација 

2018 
Буџет на 
Општина 

2018 

Ребаланс 
Буџет на 
Општина 

2018 

Сопстве
ни 

приходи 
2018 

Ребаланс 
сопствени 
приходи 

2018 

Вкупно 
2018 

Вкупно 
Ребаланс 

 Еднократна и социјална 
парична помош 

     

1.  

Доделување на 
еднократна парична 
помош за жени и мажи - 
жители на општина Свети 
Николе (социјално 
загрозени категории) 

 

 

350.000 

 
 
 

470.000  

 

350.000 

 
 

        470.000 

2.  
Доделување на парични 
средства за стапување 
прв пат во  брак над 40 
години на жени и мажи 

 

 

200.000 

 
0 

 

 

200.000 

 
0 

3.  
Доделување на парични 
средства за новородено 
дете на мајката или 
таткото - жители на 

 
 

600.000 
 
 

750.000  
 

600.000 
 
 

750.000 

Р.бр. ИЗВОРИ НА  ФИНАНСИРАЊЕ БУЏЕТ 2018 
РЕБАЛАНС 2018 

1. Средства обезбедени од блок 
дотациии 22.188.000 

22.609.274 

2. 
Средства обезбедени од 
целодневен престој - 
самофинансирачки средства 

11.950.200 
 
11.950.200 

3. 
Средства обезбедени од 
Буџетот на општина Свети 
Николе 

5.013.840 
 

            2.990.000 

ВКУПНО 39.152.000 
 
37.549.474 



 

 

општина Свети Николе 

4.  
Доделување на парични 
средства за стари 
изнемоштени лица – 
жени и мажи 

 
 

100.000 
 

0  
 

100.000 
 
 

0 

 

Поддршка за социјално 
ранливи и категории и 
новогодишни пакетчиња 
за децата од градинката 

     

5.  Социјални пакети по 
повод празнување на 
Свети Никола 

 
 

500.000 500.000   500.000 500.000 

6.  Новогодишни пакетчиња 
за децата во детската 
градинка 

 
 

300.000 300.000   300.000 300.000 

7.  
Социјални пакети за 
семејства погодени од 
несреќа и елементарни 
непогоди 

 
 

300.000 300.000   300.000 300.000 

 
Лица со посебни 
потреби 

     

8.  
Одбележување на 3-ти 
декември, 
Меѓународниот ден на 
лица со посебни потреби 

 
 

50.000 50.000   50.000 50.000 

9.  Новогодишни подароци 
за лицата со посебни 
потреби 

 
 

50.000 50.000   50.000 50.000 

10.  Летен камп за лицата со 
посебни потреби   60.000 60.000   60.000 60.000 

11.  Превоз за лицата со 
посебни потреби    50.000 50.000   50.000 50.000 

12.  Канцелариски материјал 
за лицата со посебни 
потреби 

 
 

20.000 20.000   20.000 20.000 

13.  
Работни средби со 
стручни лица и децата со 
аутизам заедно со 
нивните родители 

 
 

30.000 30.000   30.000 30.000 

14.  Други договорни услуги   150.000 210.000   150.000 210.000 

 ВКУПНО ОД 1 ДО 15    
3.110.000 2.790.000     



 

 

 Трансферни средства  
  

 
 

  
 

15.  Блок-дотации Детска 
градинка - плати 19.242.840 19.307.974     19.242.840 19.307.974 

16.  Блок-дотации Детска 
градинка – материјални 
трошоци 

2.945.160 
 

3.301.300 
 

 
 

 2.945.160 
 

3.301.300 

17.  
Расходи од 
самофинансирање – 
детска градинка 

 
  

 11.950.200 11.950.200  
 

11.950.200 

 Капитални инвестиции         

18.  

Реконструкција и 
санација на подови и 
столарија во Детска 
Градинка Рахилка Гонева 

 

 
623.840 200.000   623.840 

 
200.000 

19.  Санација на детска 
градинка Рахилка Гонева 
–Клон 2 

 
 400.000 0  

  
0 

20.  Изградба на детска 
градинка  с. Ерџелија  

 800.000 0  
  

0 

21.  
Санација и адаптација на 
простор за детска 
градинка  во с. 
Горобинци  

 
 

80.000 0 
 

  
 
 

0 

 ВКУПНО 22.188.000 22.609.274 5.013.840 2.990.000 11.950.200 11.950.200 39.152.000 37.549.474 



 

 
 

V. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Активностите од областа на социјалната заштита утврдени со оваа програма ќе се финансираат од 
средствата на Министерството за труд и социјална политика и Буџетот на Општина Свети Николе 
предвидени за 2018 година. 
 
При  реализацијата на  Програмата, Советот на  Општина Свети Николе ќе  ги  поддржи институциите и 
здруженијата на граѓани при реализирањето на проектите од социјалната сфера за обезбедување на 
финансиски средства и друга помош од: 

• Министрерството за труд и социјална политика на Република Македонија; 

• Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица; 

• Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство. 

 
VI. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 
 
Содржините предвидени во  оваа  програма  се  финансираат со  посебна  ставка  во Буџетот на 
Oпштината. 

Дополнителни, проекти и активности ќе предлага Комисијата за општествени дејности и Комисијата за 
еднакви можности помеѓу мажите и жените при Советот на Општина Свети Николе. 
 
VII. АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Во oпштина Свети Николе делуваат неколку здруженија на граѓани чија основна цел е социјализација и  
инклузија на  социјално запуштени лица,  стари  и  изнемоштени лица, маргинализирани групи и 
зависници од дроги и други наркотици. Општината Свети Николе ќе ги поддржи активностите на 
отворените дневни центри за згрижување и социјализација. Одбележувањето на  денот  на  
инвалидизираните лица  се  случува  во  организација на Здружението на инвалиди на трудот и со 
Буџетот на Општина Свети Николе се предвидени во програмата К4 каде се наогаат сите невладини 
организации. 
 
**ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Други форми на активности, кои ќе бидат поддржани со средства од Буџетот на Општина Свети Николе 
се: 

- обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага 
општината, 
- организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на претставници на 
општината со потенцијални донатори на проекти од областа на социјалната заштита. 
 
VIII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Комисијата за општествени дејности го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, 
дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели и активности. 
 Оваа  програма  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во Службен гласник на 
Општина Свети Николе. 
 
Бр.0801- 267                                               Совет на Општина Свети Николе 
13.11.2018 година                                                                     Претседател, 
Свети Николе                                                                                       Кире Алексов с.р. 
 

 

 



 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на културата во 2018 година бр. 0801- 268 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 
седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                  
 
Бр.0901-294/4                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник      
на РМ“    бр.5/02) Советот   на   Општина   Свети   Николе   на   седницата одржана на 
13.11.2018 година донесе 
 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА П Р О Г Р А М А 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

културата во 2018 година 

 
     I. ЦЕЛИ 

 
Основни цели на оваа Програма се: 

• Обезбедување   на   активен   однос   на   Советот   на   Општина   Свети   Николе   кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 

• Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Свети Николе; 
• Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на културата. 

 
 
         II. АКТИВНОСТИ 
 

Активностите на Општина за реализирање на оваа Програма ќе бидат насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целта на оваа Програма и 
тоа: 
 

•  Континуитет    во    одржувањето    на    традиционалните    културно    уметнички 
манифестации; 

• Реализација  на  манифестации,  програми  и  проекти  кои  и  даваат  посебно 
обележје на Општина Свети Николе; 

• Создавање услови за гостување на еминенти уметници од Република Македонија и 
странство во Општина Свети Николе; 

• Унапредување на меѓународната културна комуникација на реципрочна основа со 
збратимените градови на Општина Свети Николе; 

• Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и 
фондации кои го помагаат во развојот на културата во локалните заедници. 

 
 

I.          Приходи –дотации и општински буџет 
 

  Буџет 2018 Ребаланс 2018 
1. Библиотечна дејност - K1 25.000                                 

 2. Музичко и сценско – уметничка дејност - K2 4.678.885 4.861.587 
3. Музичко – кинотечка дејност - K3 2.773.443 2.910.720 
4. Самофинансирачки активности 1.100.000         

 5. Средства од Буџет на Општина 3.239.000        
  ВКУПНО 11.816.328                      

  



 

 
 

Приходно 
Конто-К1иК2 

Вид на приход Буџет 2018 Ребаланс 2018 

723411 Чланарина во институции од 
областа на културата 

250.000 250.000 

723412 Приходи од билети за 
културни манифестации 

200.000 200.000 

725939 Останати неданочни приходи 650.000 653.801 

 Вкупно:    1.100.000 1.103.801 

    

    

 

 
III. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
 



 

 

                            Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 
 

 
 
 

АКТИВНОСТИ 

  
Министер
ст во за 

 

 Буџет 
Општин
а Свети 
Николе 

  
Сопстве
ни 
приход
и 

  
Вкупно 

 

 
        Буџет 

201
8 

Ребаланс     
2018 

 
Буџет 
  2018 

   
Ребаланс 
2018 

 
     Буџет 

2018 

 
Ребалан
с     2018 

 
    Буџет 

2018 

 
Ребаланс     
2018 

Шоу за деца 
„Ѕвездички“  

 
        50.000         50.000  

          
50.000   50.000 

Фестивал на 
изворен 
фолклор 
Т  

   
350.000 

 
350.000 

   
350.00
0 

 
        
350 000 

Ден на 
Општина – 

14 
Септември  

 
  

 

  50.000         
         
136.667 

  50.00
0 

         
136.667 

Трансфери за 
изградба на 

црква 
“Света 
Лидија 

Македонка” и за 
потребите на 

   
  

 

   
 
 

600.000 

 
 
         
120.000 

   
 
 

600.00
0 

 
 
          
120.000 

Светиниколс
ко културно 
лето 
(културни  
настани и 
ликовна 
колонија, и 

  
 

   
 
300.000 

 
 
         
170.000 

   
 
300.00
0 

 
 
         
170.000 

Културен 
настан 
Моторијада 
2018 Свети 

   
 

 
 

  300.000           
300.000 

  300.00
0 

         
300.000 

Меѓународна 
културна 
соработка 

  50.000             
50.000 

             
50.000 

           
50.000 

19 Декември – 
Патрон на 

градот 
Свети 

Никола 
С  

  
 
 

   
 

150.000 

 
           
150.000 

   
 

150.00
0 

 
 
         
150.000 

Организација 
на 19 

Декември 
Патрон на  

градот Свети 
Н   

 
   

 

   
 

200.000 

 
          
200.000 

   
 

200.00
0 

 
 
         
200.000 

КУД Јанко 
 

  50.000 50.000   50.00
 

            
 Промоции на 

книги 
  20.000 10.000   20.00

0 
            

10.000 

Новогодишна 
програма за деца 
со Дедо Мраз 

  0 10.000   0             
10.000 

Ден на шегата 
– 

ј
 

  10.000              
8 000 

  10.00
0 

              
8 000 Драмски 

аматерски 
 “С  

 

  150.000 50.000   150.00
0 

            
50 000 Драмско 

студио 
  
 

  30.000 0   30.00
0 

0 



 

 

 
Организација 
на Тодорица- 
празник  на 
град Свети 
Николе со 
музичка 

програма и 
 

 

   
 
250.000 

 
 
          
250.000 

   
 
250.00
0 

 
 

        
250.000 

Вкупно плати 
и 

надоместоци 
од плати на 
програма К2 

   
324.000 

 
         
244.450 

   
324.00
0 

      
      244.450 

Вкупно средства 
предвидени од 
Буџет на 

 

  3.884.000        
2.149.117 

    

Вкупно средства 
предвидени 
од Буџет на 
општина  за 
програма 
К2 
оперативни 

 

    
 
355.000 

 
 
       355.000 

   
 
355.00
0 

 
 
          
355.000 

Средств
а 

предвидени 
од 

Министерство 
  

        

Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ 
К2 

3.546.000 3.554.7
10 

    3.546.000    3.554.710 

Вк.ОПЕРАТИВ
НИ ТРОШОЦИ 

програмаК
2 

 
1.132.885 

 
1.306.8
77 

                
1.090.000 

 

              
1.090.000 

 

 
2.222.885 

 
     

2 396 877 Вк.ОПЕРАТИВ
НИ 

ТРОШОЦ
И 

 

25.000 25.165   10.000 10.000    
35.000 

            
35.165 

Вк.ПЛАТИ 
И 

НАДОМЕСТОЦИ 
 

2.203.141 2.180.7
50 

          
2.203.141 

      
2.180.750 

Вк.ОПЕРАТИВ
НИ 

ТРОШОЦ
И 

 

570.302 729.970    3.801 570.30
2 

          
733.771 

 
Вкупно 

7.477.328 7.797.472 3.239.000 2.504.117 1100.000 1.103.801 11.816.328    
11.405.390 

 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од средствата на      

Министерството за култура, Буџетот на Република Македонија, од донации и од Буџетот на 
Општина Свети Николе,  предвидени за 2018 година. При реализација на Програмата, Советот на 
Општина Свети Николе ќе  ги поддржи институциите и здруженијата на граѓани кои ќе 
Реализираат проекти поврзани со културата. 

 
 
V. Манифестации поддржувани со други форми на активности 

 
**Ден на Општината 

 
За 14 Септември, Денот на Општина Свети Николе се подготвува посебна програма 

проследена со содржини од областа на културата, свечената седница на Советот на Општина 
Свети Николе и оддавање почит на значајни личности, настани и борци учесници во 
ослободување на градот. 

 



 

 

**Манифестација „Патрон на градот - Свети Никола“ 
 
Во  организација  на  локалната  самоуправа во  Свети  Николе,  се  празнува 19 

декември, верскиот празник – „Свети Никола“, патрон и заштитник на градот Свети Николе. 
На  17  Декември,  во  попладневните  часови  во  забавниот  дел  се  одржува 

„Свечена академија“ на познати и реномирани групи.  
На 18 Декември, Како следен настан е одржување на Свечена седница на Советот на 

Општина Свети Николе, на која се доделуваат награди за најдобри ученици за учебната 
2017/2018 година, од основните училишта – „Кирил и Методиј“, „Гоце Делчев“ и „Даме Груев“, и 
средното  училиште    „Кочо  Рацин“,  признание за  просветен работник на  годината,  како  и 
дипломи за освоени места на ликовниот и литературниот конкурс. 

На 19 Декември, Програмата започнува со Свечена богослужба во Црквата „Свети 
Никола“. Како последен настан е Свечената литија и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“. Свечената литија  и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“.  

 
 
 
**Новогодишна програма 
 

За програмата за Нова година се предвидени голем број на активности кои се 
поврзани со украсување на градот и Програми од основните училишта како и доделување на 
пакетчиња за најмалите. 

 
VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

 
Бр.  0801-268                                                                 Совет на Општина Свети Николе 
13.11.2018           Претседател, 
Свети Николе                             Кире Алексов с.р.    
       
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, 
бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на Локален економски развој во 2018 година бр. 0801- 269 што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                 
 
Бр.0901-294/5                                                                                     Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
       

 Врз основа на член 22, став 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 13.11. 2018 година, донесе 



 

 

 
 
 

    ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  
за активностите на Општина Свети Николе во областа на  

Локалниот економски развој во 2018 година  
 

Рамка на програмата  
 Според членот 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа се уредува: 
 „Локалниот економски развој, планирање на локалниот економски развој; утврдување на 
развојните и структурните приоритети; водење на локална економска политика; поддршка на 
развојот на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво и во тој 
контекст, учество во воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и 
промовирање на партнерство“. 
 Оваа област е предмет на уредување со следните закони:  
- Закон за трговија („Сл. весник на РМ“ бр. 16/04) 
- Закон за угостителска дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
- Закон за вршење на занаетчиска дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
- Закон за  туристичка дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
- Закон за заштита на потрошувачите („Сл. весник на РМ“ бр. 38/04) 
- Закон за трговски друштва („Сл. весник на РМ“ бр. 28/04). 
 Горенаведените закони вклучуваат одредби со кои што се уредени одредени надлежности 
на Општината. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, 
кои што треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2018 
година ќе бидат насочени кон ревидирање на дел од постоечките акти, како и донесување на нови, 
со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските одредби во 
оваа област.   
  
 Развојни приоритети 
 Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски развој во 
текот на 2018 година ќе биде насочена кон поддршка на локалниот економски развој според утврдените 
развојни правци во Стратегијата за локален економски развој и Нацрт Стратегијата за локален развој на 
Општина Свети Николе. Во 2018 година Општината ќе ги насочи своите активности кон поддршка на развојот 
на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво, поддршка на рурален развој и 
промоција на алтернативни форми на туризам – како можност за создавање на дополнителни приходи во 
општината и нови вработувања за мажите и жените. 
 
 Цел  
 Основна цел на Програмата е да се даде придонес на локалниот економски развој преку реализација 
на планираните активности согласно развојните стратешки определби  на Општина Свети Николе.  
 

Програмски активности 
Проектите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски развој ќе бидат насочени кон 
забрзан и динамичен развој на Општината, согласно надлежностите и утврдените развојни и структурни 
приоритети. За реализација на активностите во 2018 година, тековните задачи ќе се однесуваат на:  

• воспоставување и ажурирање на интегрирана база на податоци за МСП секторот во општината - 
базата на податоци ќе содржи преглед на податоци разделени по пол, односно преглед на податоци 
на носители на МСП во сектори и дејности вкрстени по пол;  

• давање на консултантски услуги на МСП секторот – конслутантските услуги ќе се темелат на 
претходна анализа на потребите на корисниците притоа имајќи ги предвид различните потреби на 
мажите и жените носителите на МСП.  

• организирање на обуки, семинари и работилници за МСП. И во овој случај Општината ќе понуди 
обуки креирани врз основа на потребите на мажите и жените  носителите на МСП  

• посредување при вработување во МСП, со примена на принципите на родова рамноправност 
• како и остварување на контакти и соработка со релевантни домашни и меѓународни организации и 

институции.  



 

 

 Општина Свети Николе ќе се вклучи во организирање на кампањи и саемски промоции за поддршка 
на активностите за локален и регионален економски развој, поддршка на бизнис секторот и промоција на 
инвестиции. 
 Програмата за локален економски развој ќе ја поддржува реализацијата на инвестициските проекти 
преку активности за промоција на општинските потенцијали, капацитети како и одредени олеснувања кои ги 
нуди општината за започнување на нови бизниси и привлекување на инвестиции земајки ги во предвис 
потребите и потнцијалите на мажите и жените. 
 Предвидените активности, генерално можат да се групираат во:   
 
 Поддршка на локалниот економски развој  
 

 
Ред. 
бр. 

Активност 

Буџет на 
општина 

Свети Николе  

РЕБАЛАНС 
БУЏЕТ  

 2018 

Донација  
 

РЕБАЛАНС 
НА 

ДОНАЦИЈА 
2018 

1.  
Одржување на редовни 
состаноци на локалниот 
економско - социјалниот совет 

60 000 0   

2.  
Јавен повик за избирање на 
идејно решение за изработување 
на сувенир на градот  

 
50 000 

0   

3.  Настап на саемски манифестации 
 

100 000 
0   

4.  

Зајакнување на капацитетите за 
локален економски развој и 
Подготовка на проекти (преводи, 
консултантски услуги,учество на 
стручни обуки, 
тренинзи,семинари, работилници, 
конференции и сл.) 

 
 

190.000 

 
 

190.000 

  

5.  Изработка на стратегија на 
Локален економски Развој 

 
200 000 

0   

6.  

Студија за истражување на 
потенцијалот за развој на 
алтернативен туризам во 
општината 

 
100.000 

 
30.000 

  

7.  Проект - Општинско корисна 
работа 

/  186 000 186.000 

8.  Поддршка на Локално акциона 
група „Пробатон“ 

10.000    

9.  Изработка на база на податоци за 
НВО и регистар на Фирми 

10.000 0   

10.  

Изработка на регистар за 
регистриање на достапните 
локации како и 
хали/објекти/капацитети за 
можни “Greenfield” и 
“Brownfield” инвестиции на 
територијата на Општина Свети 

200 000 10.000   



 

 

Николе 

11.  

Листа/База на институциии, 
организации и фирми кои нудат 
услуги за развој на приватниот 
сектор (НВО агенции, консалтинг 
фирми, локални единици и 
единици на владини агенции, 
правници, нотари, 
сметководители и сл.)  

100 000 10.000   

12.  Изработка на Програма за 
енергетска ефикасност 

300 000 0   

13.  Изработка на промотивен 
материјал 

290.000 290.000   

ВКУПНО: 1 610 000 530.000 186 000 186.000 



 

 

 
 
 
 
 
      Поддршка на регионалниот економски развој  
 

 
Ред. 
бр. 

Активност Предвидени 
средства (ден.) 

Предвидени 
средства (ден.) со 

измени и 
дополнувања 

1. Учество во финансирање на Центарот за  развој на 
Вардарскиот плански регион  

184.850 
(10 ден./жител) 

184.850 
(10 ден./жител) 

ВКУПНО: 184.850 184.850 

 
 
         Општина Свети Николе е во исчекување на повици за алицирање, во коишто ќе има потреба од 
сопствено финансиско учество. 
 
 Финансирање  
 
 Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност 
од 530.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2018 година и кофинансирани од страна на домашни и меѓународните 
институции, агенции и фондации.  
 
 Распоредување на буџетските средства 
  Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 
Општината.  
 
 Завршни одредби 

  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи реализирањето на 
предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и 
поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели.  
  
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Свети Николе“.  
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Одржување на редовни состаноци на локално економско - социјалниот совет. По 
основањето на економскио - социјален совет, чија цел е да претставува место на коешто 
ќе се води континуиран дијалог помеѓу локалната самоуправа и бизнис секторот од 
Општина Свети Николе и ќе се овозможи навремено препознавање на проблемите на 
мажите и жеите, создавањето на иницијативи, како и подобрување на целокупната 
економско - социјалната клима и трговската понуда во Општина Свети Николе.  
 
Јавен повик за избор на идејно решение за изработка на сувенир на град Свети Николе. Со 
учество на мажите и жените ќе биде направен избор на идејно решение за најрепрезентативниот 
примерок/ци за сувенир на градот. Средствата предвидени во оваа ставка се наменети за награди за 
идејните решенија. 
 
Настап на саемски манифестации. Како дел од редовните промотивни активности општината и во 
2018 година планира активно да се вклучи во саемските манифестации на регионално и национално 
ниво со цел промовирање на општинските потенцијали и презентирање на постигнатите резултати. 
Средствата се наменети за закуп на штанд и подготовка на настапот на саем. При изборот на МСП 



 

 

кој ќе настапат на саемските манифестации ќе се води сметка да се промовира и женското 
претприемништво преку учество на жени носители на бизниси на овие манифестации 
 
Зајакнување на капацитетите за локален економски развој и Подготовка на проекти 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
одделението за Локален Економски Развој е најдиректно поврзано со степенот на нивната 
обучност и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за ЛЕР. Доказ за важноста на оваа проблематика е и 
тоа што во Европските претпристапни фондови ( ИПА ), цела една компонента е посветена 
токму на овој процес на континуирано стекнување на нови знаење и приближување кон 
европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работелници, конференции, 
Превод на стручна и проектна литература, Консултанти услуги за специфични проектни 
активности. 
При селекција на учесници општината ќе поттикне и учество на жените. 
 
Студија за истражување на потенцијалот за развој на алтернативен туризам во општината. 
Како појдовна точка во равојот на алтернативниот туризмот како економска гранка со потенцијал во 
општината, е спроведување на истражување со цел изработка на студија од страна на стручни лица 
од оваа област.Со земање во предвид на сите фактори кои влијаат на натамошниот развој ќе 
произлезат сите туристички мотиви на територијата на општината кои имаат потенцијал да бидат 
двигатели на развојот на туризмот на овие простори. Согласно резултатите од истражувањето ќе се 
утврди туристичка понуда, начин и средства за промоција на истата пред потенцијалните туристи и 
љубители на алтернативните форми на туризам. Еден од критериумите за изработката на студијата 
за алтернативен туризам ќе биде анализа на влијанието на политиката врз можностите на мажите и 
жените во развојот на алтернативниот туризам, вклучително и побарувањата и потребите за помош, 
поддршка и стручно усовршување на жените како еден од главните конституенти во развојот на 
алтернативниот туризам. Средствата се предвидени за печатење на истата студија.  
 
Проект општинско корисна работа. Проект  поддржан од UNDP, Агенцијата за 
вработување и Министерството за труд и социјална работа, која има за цел да овозможи 
социјално вклучување на невработените лица преку нивно ангажирање на определено 
скратено време. Како и цел преку обезбедување на услуги од социјалната сфера да 
помогне на лица кои живеат на територијата на Општина Свети Николе. Со оваа програма 
се ангажирани 10 лица, кои се ангажирани во ОУЈДГ „Рахилка Гонева“ и Деневниот центар 
за лица со посебни потреби. 
 
 
Изработка на Локална Програма за енергетска ефиксаност. Согласно Законот за енергетика 
Општина Свети Николе има обврска да изработи тригодишни Програми за енергетска ефикасност 
во согласност со Стратегијата за енергетска ефикасност на Р.Македонија. Со пресметка на сите 
релевантни параметри за јавните објекти од страна на стручни лица – кои ќе се ангажираат за 
потребите на проектот, во планот ќе се предложат мерки за заштеда на енергија во секој јавен објект 
што е предмет на проценка. Овие мерки надлежните институции како корисници на јавните објекти 
и Општината како одговорна за менаџирање со објектите, ќе треба да се реализираат во периодот на 
важност на Планот.  
Вака изработениот План по усвојување од страна на Советот на Општината треба да се поднесе до 
Агенција за енергетика на одобрување. Овој план е задолжителен при аплицирање за финансиски 
средства за реализација на проекти за енергетска ефикасност пред сите донатори и финансиски 
институции -домашни и меѓународни.  
 

• Поддршка на регионален економски развој  
 

Учество во финансирање на Центарот за  развој на Вардарскиот плански регион. Согласно 
Законот за рамномерен регионален развој, во рамки на Вардарскиот плански регион се формираше 
Центар за развој на регионот. Секоја од општините во регионот потребно е да оддели буџетски 



 

 

средства неопходни за финансирање на работата на центарот во износ од 10/ден по жител. Центарот 
функционира скоро 3 години и работи според Стратегијата за развој на Вардарскиот плански 
регион, во чија изработка активно учествуваше и општина Свети Николе. Овие средства се 
однесуваат за успешно функционирање на Центарот и покривање на дел од режиските трошоци за 
вработените лица во истиот.  
 
Бр.0801-269                   Совет на Општина Свети Николе 
13.11.2018 година                                                                       Претседател, 
 Свети Николе               Кире Алексов с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2018 бр. 0801- 270 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
 
Бр.0901-294/6                                                                                         Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р Сашо Велковски с.р. 
        

 
 
Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ 

бр.5/02), член 5 од Законот на пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр. 36/04) и член 2 од Статусот за 
општина Свети Николе („Сл. Гласник на Св. Николе“ бр. 1/2006) Советот на општина Свети Николе на 
седница одржана на13.11.2018 година, донесе: 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
За активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита  

во 2018 
 

 Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси активности во областа на 
противпожарната заштита, заштитата и спасувањето, кои претставуваат активности од јавен интерес. 
Според законските одредби, општина Св. Николе во 2018 година овие активности ќе ги остварува преку 
Територијалната противпожарна едница која че дејствува на територијата на Општина Св.Николе, а ќе го 
покрива и подрачјето на соседната Општина Лозово. 
 
 
1.Цели 

- заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди,                      пожари 
во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреки и др; 
- создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на    заштита на 

луѓето и материјалните доба; 
- обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено откривање и елиминирање 
на причините за настанување на пожари и други видови непогоди; 
- обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и      кооринираност 
на силите за заштита и спасување, спасување со кризи и             противпожарна заштита. 

 
 
2.Активности  



 

 

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на Општината и 
Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските 
определби во доменот на противпожарната заштита и спасувањето. 
 

Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон: 
        - Обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра; 

- Техничко осовременување на професионалната противпожарна единица; 
- Обезбедување на услови за квалитетна и технички стручно подготвена единица; 
- Брзо и ефикасно подрачје на Општина Св. Николе и Општина Лозово; 
- Елиминирање на согледаните пропусти и негативности. 

 
 
3.Финансирање 
Финансирањето на активностите и дејствувањето на Територијалната противпожарна единица, утврдена 
според Програмата ќе биде реализирано од: 
 

- Средствата на Буџетот на РМ; 
- Средствата на Буџетот на Општина Свети Николе; 
- Средствата на Буџетот на Општина Лозово; 
- Наплатени премии од осигурување на моторни возила и осигурување од одговорност од употреба 
на моторни возила; 
- Средства од наплатени парични казни на сторени прекршоци од областа на заштита од пожари и 
експлозии; 
- Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, правни и физички 
лица, наменети за унапредување на заштита од пожари; 
- Приходи од сопствени извори за извршени услуги од страна на Териоријалната противпожарна 
едница. 
 
 

4.Распоредување на финансиски средства 
 

 Приходи     Буџет 2018 Ребаланс 2018 

1. Наменска дотација 4.235.000 4.235.000 

2. Наплатен премии од каско осигурување                300.000                  300.000 

3. Буџет на Општина Св. Николе             1.183.000    726.000 

4. Буџет на Општина Лозово               300.000 0 

5. Приходи од ПП услуги                 50.000                   50.000 

6. Приходи од донации                 50.000                    50.000 

7. Вкупно 1            4.235.000               4.235.000 

8. Вкупно 2 до 6            1.883.000               1.126.000 

9. Вкупно 7+8            6.118.000               5.361.000 

 
 

 Расходи   

1. Плати, наемнини и надоместоци за вработе              4.235.000             4.235.000 

2. Поправки и тековно одржување на возила                300.000                374.000 

3. Горива и масла за возила                300.000                300.000 

4. Регистрација за возила                  65.000                  65.000 



 

 

5. Систематски прегледи                 18.000                  15.000 

6. Електрична енергија                 90.000                  20.000 

7. Водовод и канализација                 50.000                  40.000 

8. Телефон     25.000  16.000 

9. Награди и признанија за најдобар пожарник                  20.000                  20.000 

10. Средства за хигиена                 30.000               10.000 

11. Одржување на инсталации, градежни делов    
објектот, варозување и одржување на 
електрични 
апарати и др. 

 
 
              100.000 

         
 
              131.000 

12. Прослава за ден на пожарникарите на РМ                 15.000                 15.000 

13. Набавка на техничка и заштитна опрема ( П  
црева, 
млазници, напртњачи – V25 и друга ПП опр   

            
              350.000 

 
100.000 

14. Непредвидени расходи                  20.000                  20.000 

15. Вкупно 1            4.235.000                  4.235.000 

16. Вкупно 2 до 14            1.383.000                  1.126.000 

17. Вкупно 15+16  5.618.000       5.361.000 

 
 
5.Други форми на активности и помагање на ТППЕ 
Освен со финансиски средства, Советото на Општината и Градоначалникот ќе ги помагаат и стимулираат 
овие активности и со; 

- обележување на денот на пожарникарите; 
- прогласување на наистакнат пожарникар во извршувањето на работните обврски при гаснење на 
пожари; 
- учество на Градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани организирани ос 
страна на ТППЕ по разни поводи и прослави. 
 

 
6.Завршни одредби 

За спроведување на оваа Програма се задолжени лицата кои раководат со територијалната 
единица во Општина Св.Николе со непосредна комуникација со менаџментот на општина Св. Николе. 

Во соработка со Дирекцијата на заштита и спасување, Државниот инспекор за заштита од пожари 
и другите надлежни органи и тела, органите и телата на Советот на Општина Св.Николе ќе го следат 
спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзина реализација, како и во 
покренувањето на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози за врска со остварување 
на програмските цели и активности. 

 
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Сл. Гласник на Општина 
Св.Николе“ 
 

Образложение 
 
 Програмата за активностите на Општина Св.Николе во областа на заштитата и спасувањето 
и противпожарната заштита во 2018 година ги опфаќа активностите што ќе ги превземе Општина 
Св.Николе во делот на финансиската подршка за работењето на Територијалната 
противпожарна единица, која претставува дел од силите за заштита и спасување од пожари и 
разни други непогоди. 



 

 

 Во приходниот дел на програмата за активностите на Општина Св.Николе во областа на 
заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 2012 година согласно Законот за 
пожарникарство („Сл.Весник на РМ“ бр.67/04) средствата за финансирање на територијалните 
противпожарни единици кои се наменети за плати, додатоци од плати и надоместоци за 
вработените кои се превземени од МВР се обезбедуваат преку трансвер на средства од буџетот 
на Република Македонија. 
 Од буџетот на Општина Св.Николе се обезбедуваат средства за финансирање на тековните 
оперативни активности, плати и надоместоци од плати за вработени пожарникари кои се 
примени од општината, набавка на противпожарна опрема и осовременување на единицата, 
односно подобрување на условите за работа. Во приходите се вклучени и 2% од наплатите како 
премии за осигурување на моторни возила и осигурување од одговорност од употреба на 
моторни возила.  
 Од буџетот на Општина Лозово која ги користи услугите на ТППЕ Св.Николе, средствата од 
Општина Лозово ќе бидат употребени за доопременување и подобрување на условите за работа 
на ТППЕ Св.Николе. 
 Како сопствени приходи се планираат и средствата што Територијалните противпожарни 
единици во согласност со Законот за пожарникарство можат да ги остваруваат преку вршење на 
услуги заради подобрување на нивната техничка опременост и услови за работа. 
 Менаџментот на Општина Св.Николе покрена иницијатива за обезбедување на донации од 
правни субјекти и поединци кои имаат желба да учествуваат во опременувањето и 
осовременувањето на нашата Територијална противпожарна единица. Средствата се 
обезбедени на донаторска сметка и истите ќе се искористат за доопременување и  подобрување 
на условите за работа на Територијална противпожарна единица.  
 Во расходниот дел, освен средствата за плати и надоместоци од плати, кои се добиваат од 
буџетот на Република Македонија се планирани и други трошоци кои се обезбедуваат од 
буџетот на Општина Св.Николе. 
 За 2018 година планирани се трошоци за тековно одржување на зградата во која е сместена 
ТППЕ. Се планира во текот на 2018 година да се извршат реконструкции на работните 
простории и да се набави неопходен канцелариски и друг инвентар за потребите на 
вработените. 
 Во 2018 година во согласност со законските прописи се планира да се набават зимски и 
летни униформи за пожарникарите и техничка и заштитна опрема (црева, млазници, напртњачи 
– V25). Во зависност од остварувањето на планираните средства ќе се обезбедат и други 
потребни средства за поквалитетно извршување на задачите и поголема заштита на 
вработените пожарникари.  
  Во расходните трошоци планирани се и средства за одржување на ПП возилата и 
противпожарната опрема и други тековни оперативни трошоци. 
 
 
 

                                                                   
 
  Бр.0801-270                                                                       Совет на Општина Свети Николе        
 13.11.2018 година                                                            Претседател, 
 Свети Николе                                              Кире  Алексов с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
  

З А К Л У Ч О К 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на спорт и млади  во 2018 бр. 0801- 271 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                 
Бр.0901-294/7                                                                                       Општина Свети Николе 



 

 

13.11. 2018 год.                      Градоначалник, 
Свети Николе                            М-р Сашо Велковски с.р. 
         
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ” бр.5/02),  Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 13.11.2018 год.,донесе: 

 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   ПРОГРАМА 

 за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и млади 
во 2018 година 

 
I. ЦЕЛИ  

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
спорт, млади во 2018 година се:  

 1. Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-
рекреативниот живот во градот.  

 2. Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на 
граѓаните,особено младите и здруженијата на граѓани.  

 3. Афирмација на Општина Свети Николе во која особено внимание се посветува на 
создавањето услови за правилно насочување на младите и организирање на нивните 
слободни активности.  

  
II. АКТИВНОСТИ  

За реализирање на целите на оваа Програма Општина Свети Николе ќе ги преземе сите 
потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.  

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на 
континуитетот на традиционалните спортски манифестации, развивање на масовниот спорт, 
поддржување на екипи и поединци кои постигнуваат врвни резултати и го афирмираат Свети 
Николе  во државата и надвор од неа.  

 
 
 

Р. бр. Активност Носител Предвидени 
средства od 

Општина 
Свети 

Николе 2018 

Ребаланс за 
2018 

1. Турнир во мал фудбал  Општина Свети 
Николе 

100.000 130.000 

2. Кошаркарски турнир 
–Свети Николе 
 

Општина Свети 
Николе 

80.000 80.000 

3 Електронски игри (е-
gemning) 

 60.000 0 

4 13 – ти Меморијален 
турнир „Александар 
Серафимов“ 2018 

ОО на МПС 
Свети Николе и 
Општина Свети 
Николе 

50 .000 50.000 

Вкупно I:   290.000 260.000 
1.  Здружение за 

бодибилдинг и фитнес 
клуб Ге Макс 

 20.000 0 

2.  Велосипеднски клуб 
МИА 

 20.000 0 

3.  КК Овче Поле Свети 
Николе 

 60.000 0 



 

 

4.  Здружение за спорт и 
спортска рекреација – 
Борале 

 10.000 10.000 

5.  КМФ Овче Поле 2013 
(Фуцел) 

 60.000 120.000 

6.  Ловно Душтво 
Еребица 

 60.000 60.000 

7.  СРД Мрена Свети 
Николе 

 50.000 0 

8.  ОФС Свети Николе  30.000 30.000 
9.  УСК Лиска Поток   10.000 10.000 
10.  УСК Овчеполски 

асови  
 10.000 10.000 

11.  УСК Спартанец  
с. Ерџелија 

 20.000 20.000 

12.  ШК Овче Поле  
 

 20.000 20.000 

13.  Здружение на 
училишен спорт 
Свети Николе 

 30.000 30.000 

14.  УСК Млади 
Овчеполци  

 10.000 10.000 

15.  ЖРК Овче Поле  200.000 200.000 
16.  Младински 

кошаркарски клуб 
Овче Поле 

  
60.000 

 
60.000 

17.  ФК Овче Поле 
Јуниори 

 60.000 60.000 

18.  ФК Овче Поле    
800.000 

 
1.100.000 

Вкупно II:  1.530.000 1.740.000 
ВКУПНО : I + II 1.820.000 2.000.000 

 
 
III. ФИНАНСИРАЊЕ  

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Прогама е од Буџетот на 
Општина Свети Николе, од соодветни спортски сојузи во државата, од Агенцијата за спорт и млади, 
спонзорства и донации.  

За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност, 
квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 2018 година, ќе бидат ангажирани дополнителни 
средства од Буџетот на општината.  

 
IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 
  
Освен со финансиски средства Општина Свети Николе спортските манифестации ќе ги помага и со:  
• почесно покровителство;  
• доделување награди и признанија,  
• обезбедување стручна, техничка и други видови помош,  
• учество на промотивни и протоколарни средби.  

Општината на младите ќе им помага преку:  
• организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес,  
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе” 

 



 

 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Вака концепираната Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
спорт и млади овозможува да се задржат активностите што во изминативе неколку години се 
поддржани од Буџетот на општината.  

Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски манифестации што го 
оправдаа своето одржување во претходната година, како и оние клубови и здруженија кои се јавија 
на јавниот повик со свои програми и извештаи,а се со цел транспарентно и правилно доделување на 
средствата предвидени за областа спорт. 

 
 

0801-  271  
13.11.2018 г.                               Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Претседател 
        Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на меѓународната соработка  во 2018 бр. 0801- 272 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
                                                  
Бр.0901-244/8                                                                                       Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
          
 

 
 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
13.11.2018 година, донесе  
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  
 

за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
меѓународната соработка во 2018 година 

 
 
 Рамка на програмата  
 
 Интензивирањето на меѓународната соработка е едно од приоритетните прашања 
во рамките на заложбите за динамичен развој на Општина Свети Николе. И покрај фактот 
што меѓународната соработка ќе биде во фокусот на вниманието по официјалниот старт на 
имплементацијата на втората компонента од Инструментот за предпристапна помош - 
ИПА, постоењето и одржувањето на оваа Програма оди во прилог на зајакнувањето на 
капацитетите на општината на планот на меѓународната соработка.  
 Досега, меѓународната соработка се остваруваше најмногу преку организацијата на 
културни манифестации од меѓународен карактер и недостигаа конкретни активности за 
продлабочување на соработката во сите области од работата на локалната самоуправа, а 
особено на планот на креирање и имплементација на заеднички проектни активности.  



 

 

 Според најавите од Делегацијата на Европската Комисија, во периодот што следи 
ќе се отворат можности за интензивирање на меѓународната соработка и на планот на 
инфраструктурниот развој и локалната економија како и на планот на регионалниот развој.  

Општина Свети Николе веќе има воспоставено добра меѓународна соработка со 
збратимените градови Чичевац, Република Србија и Сапарева бања, Република Бугарија, 
на планот на размена на информации и искуства, како и иницирање на заеднички проекти. 
Наши уметници и писатели престојуваа на значајни културни манифестации во Република 
Бугарија, а меѓународната соработка во голема мера ја продлабочија и традиционалните 
културни манифестации на Општината од меѓународен карактер.  

Општината учествуваше во проектот E-GUESS „Подобрување на развојот во склад 
со Европската стратегија за оджливост 2020“, заедно со 9 други општини од Европа, и тоа: 
Асоцијација на Општини Таласа (Кастињано дел Капо и Трикасе) – Италија (носител на 
проектот), Општина Пајарес де Адаја - Шпанија, Општина Делта - Грција,  Општина 
Царникава и Општина Мерсрагс – Латвија, Општина Цинцарени – Романија, Општина 
Садово – Бугарија, Општина Постира – Хрватска и Општина Агрос – Кипар. Преку проектот 
се одржуваа семинари во сите партнер организации, на теми од оваа Стратегија со активно 
граѓанско учество, каде по одржување на овие семинари, се потпишаа Меморандуми за 
збратимување помеѓу општините учеснички. Општината воспостави соработка со општина 
Делта - Република Грција и на друг заеднички проект во рамки на Програмата за 
прекугранична соработка помеѓу Р.Македонија  и  Р.Грција. На овој начин се отвори 
можност Општина Свети Николе заедно со партнер-општината од Р.Грција да аплицира и 
користи средства од оваа ЕУ Програма.  
 
 Општина Свети Николе е членка на Еврорегионот Морава – Пчиња – Струма и 
седиштето на овој регион е во Општина Свети Николе. Ова членство ја изразува 
подготвеноста и интересот на Општина Свети Николе за остварување на регионална и 
прекугранична соработка.  
 Евроинтегративните процеси отвораат многу можности за соработка и поврзување 
на регионите на територијата на Европа и што е најзначајно за општините и соработка на 
ниво на локална самоуправа.  
 Ова е особено значајно во процесот на идентификација на општини од странство, 
потенцијални партнери за реализација на комплементарни и комплексни проекти во 
рамките на ИПА.   
 Во текот на 2018 година Општина Свети Николе ќе работи на продлабочување на 
постоечките соработки и проширување на соработка и контакти со други општини и во 
останати области, од интерес за економски развој на Општината и нејзино пошироко 
промовирање. Во прилог на ова е и заложбата за проширување и продлабочување на 
соработката на Општината со дипломатските претставништва во земјава.  
  
 Во 2018 година меѓународната соработка покрај на интензивирањето на културната 
соработка ќе се фокусира на зајакнување на можностите и реализација на конкретни 
проекти со збратимените градови.  
 Од особена важност е реализацијата на проекти во областа на:  

• локалниот економски развој и инвестиционите програми, посебно остварување на 
бизнис соработки;  

• зајакнувањето на капацитетите во контекст на подобрување на услугите на 
граѓаните преку размена на позитивни искуства;  

• заштитата на животната средина и природата; 
• алтернативни форми на туризам; 
• обновливи извори на енергија; 
• урбанистичко планирање;  
• образование; 
• спорт и култура.  

 
 
 Генерална цел 
 



 

 

 Генералната цел на Програмата е да се продлабочи меѓународната соработка 
преку реализација на конкретни активности и проекти во рамките на евроинтегративните 
процеси.  
 
 
 Конкретни цели 
 

• Продлабочување на соработката со збратимените градови на Свети Николе;  
• Реализација на заеднички активности и проекти;  
• Зајакнување на капацитетите преку размена на искуства;  
• Можности за туристичка и економска промоција на Свети Николе.  

 
 
 Активности  
 
 Продлабочувањето на меѓународната соработка ќе ги опфати следните активности:  

• Интензивирање на комуникацијата со збратимените градови на Свети Николе со 
користење на можностите на глобалната Интернет мрежа;  

• Организиран престој на делегации во Свети Николе;  
• Организирани посети на Градоначалнкот, членовите на Советот на Општината и 

претставници на општинската администрација во збратимените градови на Свети 
Николе;  

• Организирање на средби и утврдување на конкретни активности;  
• Аплицирање на заеднички проекти во рамките на евроинтегративните процеси;  
• Размена на искуства;  
• Примена на стекнатите позитивни искуства;  
• Организирано учество на претставници на културно уметнички друштва, групи и 

индивидуални уметници на значајни културни и спортски манифестации. 
  
 На интензивирањето на меѓународната соработка покрај Градоначалникот и 
општинската администрација ќе учествува и Советот на Општината, чии членови ќе бидат 
вклучени во процесите на взаемни посети и размена на искуства со збратимените градови. 
Од особена важност е Советот на општината активно да учествува со свои иницијативи во 
продлабочувањето на меѓународната соработка. 
 
 Секоја реализирана активност ќе биде од корист на граѓаните и можностите за 
интезивирање на развојот на локалната заедница, што како повратен ефект ќе обезбеди 
дополнителни приходи и ќе ја оправда Програмата и нејзината одржливост.  
 
 

 
Ред. 
бр. 

 
Активност 

Буџет на 
општина Свети 

Николе  

Ребаланс 
2018 

1. Организиран престој на делегации 
во Свети Николе 150 000 150.000 

2. 

Организирани посети на 
Градоначалникот, членовите на 
Советот на Општината и 
претставници на општинската 
администрација 

100 000 

 
 

100.000 

3. 

Организирано учество на групи и 
поединци од општината на 
значајни манифестации, саеми и 
семинари во странство 

370 000 

 
0 

ВКУПНО: 620 000 250.000 
 



 

 

 
  
 

Финансирање  
 Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност 
од 350 000 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2018 година и кофинансирани од страна на домашни и меѓународните 
институции, агенции и фондации.  

 
 Распоредување на буџетските средства 
  Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 
Општината.  
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
   

Оваа програма претставува поддршка на заложбите на Општина Свети Николе за 
интензивирање на меѓународната соработка со збратимените општини. Исто така, 
Програмата создава можности за воспоставување на соработка со други градови од 
Балканот, Европа и пошироко, во прилог на исполнувањето на предусловите за користење 
на фондовите на ЕУ и конкретно програмите за прекугранична соработка.  
 

1. Организиран престој на делегации во Свети Николе. Програмата ќе овозможи 
престој на делегации во Општина Свети Николе од општините во соседството со кои е 
воспоставена соработка.  

 
2. Организирани посети на Градоначалникот, членовите на Советот на 

Општината и претставници на општинската администрација. Програмата ќе овозможи 
престој на делегации на Општина Свети Николе во странство како и посета на делегации 
од општините со кои е воспоставена соработка.  
 

 
Завршни одредби 
 

  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој и Комисијата за 
евроинтеграции го следи реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа 
Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со 
остварувањето на нејзините цели.  
  
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Свети Николе“ 
 
 
Бр.0801- 272                                        Совет на Општина Свети Николе  
13.11.2018                                           Претседател 
Свети Николе       Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

 
 
      За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на информатичката и комуникациската технологија (ИКТ)  во 2018 бр. 0801- 



 

 

273 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 
година.  
                                                  
 
Бр.0901-294/9                                                                                         Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 
     Врз основа на член 22 став 1 точка 13 и член 36 став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02). Советот на Општина Свети Николе на ден 13.11..2018  година, донесе: 

 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  
За активностите на Општина Свети Николе во областа на информатичката и комуникациската 

технологија (ИКТ) во 2018 година  
 

1. Важноста на информатичката и комуникациската технологија 
 

Со користењето на информатичката технологија се зголемува ефикасноста и ефективноста на 
работењето на администрацијата и услугите што се нудат како производ на самата администрација. 
Вложување во квалитетна информатичка опрема значи вложување во  брзината и ефикасноста на 
работењето на администрацијата, тоа значи задоволни корисници на електронските услуги – 
странки и сите лица засегнати со изходот од работата на администрацијата.  Модернизирањето на 
информатичката инфраструктура вклучувајќи квалитетен хардвер и софтвер значи, побрз и 
поефективен тек на работите и значително подобрени услуги кон граѓаните. Ивестицијата во 
информатичката технологија е повратна инвестиција т.с. со самото ивестирање се намалуваат 
трошоците за обработка на податоци и дополнителен ангажман на луѓе. 
 

2. Хардверска и софтверска подготвеност на општината 
 
Потребно е инвестирање во хардверската опрема и софтверската платформа во општината 

поради зголемениот број на апликативни софтвери кои бараат подобра хардверска подготвеност 
бидејки моментално се соочуваме со околу 95% искористеност на постоечките хардверски ресурси. 
Поради тоа неопходна е надградба на стариот  и набавка на нов хардвер кој би ги задоволувал 
потребите за идејни решенија и пораст на користењето на информатичките ресурси. 
 

3. Стратешки цели 
 Обезбедување на ИКТ инфраструктура 
 

Информатичка инфраструктура значи збир на хардвер и софтвер која е централизирано 
менаџирана како клиент - сервер околина која има за задача да обезбеди непречен проток на 
податоци и овозможување на квалитетни електронски услуги. 

• Безбедна и ефикасна инфраструктура; 
• Проширување и подобрување на инфраструктурата; 
• Контролирано и безбедно отклонување на проблеми; 
• Лесно надградлива и флексибилна инфраструктура; 

 



 

 

Оптимизирање на информатичка инфраструктура 
 
Оптимизирање на информатичка инфраструктура значи подобрена комуникација со уредите во 
склоп на околината, менаџирање на самата околина во зависност од потребите и приоритетот на 
истите. Придобивките кои ке проследат се следниве: 
 

• Ги намалува трошоците; 
• Нови сервиси и подобрен квалитет; 
• Брзи реакции; 
• Високо ниво на корисничка продуктивност; 
• Флексибилен пристап; 
• Брзо опоравување од оштетување или дефект; 

 
Капацитети и знаења 

Општината има потреба од континуирано зајакнување на способностите, вештините и 
знаењата на  вработените во информатичкиот сектор како и администрацијата односно 
корисниците на ИКТ опремата, со што би се организирале интерни и надворешни обуки, тренинзи, 
од областа  на ИКТ . 
   
Безбедност 

Безбедноста во информатичкиот систем е од големо значење на кое мора да се посвети 
големо внимание а тие се: 

• Обезбедување на сигурносен проток на податоци ; 
• Обезбедување на соодветни енкрипции и сертификати за внатрешно користење на 

ресурсите и податоците; 
• Обезбедување на лични податоци на вработените; 
• Обезбедување од надворешни влијанија, кражба на податоци, малициозни програми и 

упад во информатичкиот систем; 
• Изработка на (disaster recovery plan) план за опоравување од катастрофа; 
• Обезбедување на сигурност на корисниците на е-услугите; 
• Обезбедување на личните податоци на корисниците; 
• Изработка на решение за сигурносна, енкриптирана копија на податоците – backup и 

нејзино правилно чување; 
• Изнаоѓање решение за чување на податоците односно резервните копии (backup) во cloud 

system.  
 
Воведување на е-услуги 

Овозможување на електронски услуги на граѓаните и бизнис заедницата кои ќе допринесат 
за поефикасна реализација на бараните услуги, со олеснет пристап,  и достапност.  
Изготвување на сервис директно на веб страницата на општината за поднесување на документи и 
барања по електронски пат.  Бенифиции од воведувањето на е-услугите: 

• Намалување на трошоците за хартија; 
• Намалување на трошоците за печатење; 
• Намалување на обемноста за работа на администрацијатa 

 
 
 



 

 

ИКТ БУЏЕТ за 2018 година 
 
 

Ред 
.бр ОПИС 

Количин
а Буџет 

2018 

Количина 
Ребаланс 

Буџет 
2018 

Ед.цена 
БУЏЕТ 2018 

Ед.цена 
Ребаланс 

БУЏЕТ 2018 
Вкупно 

БУЏЕТ 2018 

Вкупно 
Ребаланс 

БУЏЕТ 2018 

1 Набавка на дектоп компјутери 10 10 25.000 25.000 250.000 250.000 

2 Набавка на печатари 4 
4 

15.000 15.000 60.000 60.000 

3 Набавка на мултифункциски 
печатари 2 

2 
30.000 30.000 60.000 60.000 

4 Набавка на фотокопир 2 
1 

50.000 
50000 

100.000 
50000 

5 Набавка на преносни (лаптоп ) 
компјутери 1 

1 
46.000 

46000 
46.000 

46000 

6 Набавка на мрежна опрема 
(свичеви , рутери) 1 

1 
80.000 80.000 80.000 80.000 

7 Преносни УСБ Мемории 20 
20 

400 400 8.000 8.000 

8 NAS уред за мрежно складирање 
на податоци 2 

2 
15.000 

15000 
30.000 

30000 

9 Надградба на систем за видео 
надзор  1 

1 
120.000 

120000 
120.000 

120000 

10 
File Сервер за опслужување на 
софтверските решенија и бази 

на податоци  
1 

1 
80.000 80.000 80.000 80.000 

11 
Пасивна мрежна опрема 

мрежни кабли, мрежен алат, 
конектори и др. 

1 
1 

40.000 40.000 40.000 40.000 

12 

Резервни делови за тековно 
одржување и сервисирање на 

компјутерите (напојувања, хард-
дискови и др.) 

1 

1 

40.000 

 
 

40.000 40.000 

 
 

40.000 

13 UPS  уред за непрекинато 
напојување 4 

4 
8.000 

8.000 
32.000 

32.000 

14 
Лиценцирана антивирусна 

заштита (едногодишна лиценца) 
45 лиценци и две срверски 

1 
1 

55.000 
 
 

55.000 
55.000 

 
 

55.000 

15 
Набавка на и софтвер за 

електронска архива и документ 
менаџмент систем  

1 
1 

220.000 
 

220000 220.000 
 

220000 

16 
Надградба и одржување на 

софтвер за даночно одделение 
LTAS 

1 
 

1 
100.000 

 
100.000 100.000 

 
100.000 

17 
Надградба и одржување на 

софтвер за одделение за 
финансии и буџет ЕДУСОФТ 

1 
1 

70.000 
 

70.000 70.000 
 

70.000 

18 
Надградба и одржување на 

општинска веб страна 
www.svetinikole.gov.mk  

1 
1 

30.000 
 

30000 30.000 
 

30000 



 

 

19 

Обука, тренинзи за зајакнување 
на вештините и способностите 
на вработените во локалната 

самоуправа 

1 

 
 

      1 60.000 

 
 

60.000 60.000 

 
 

60.000 

20 Примена на ИСО стандарди  1 
 

350.000 
0 

350.000 
0 

 
ВКУПНО:        

 
1.831.000 

1.431.000 

 
 
Бр. 0801-273                                                                                     Совет на Општина Свети  Николе  
13.11.2018 год.                                                                                                         Претседател, 
  Свети Николе                                                                                                   Кире Алексов   с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на 
Општина Свети Николе  за поддршка на НВО секторот во 2018 година  бр. 0801- 274 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 
2018 година.  
                                              
 
 
 
 
 
Бр.0901-294/10                                                                                       Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                               М-р Сашо Велковски с.р. 
          
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02) и Програмата  за активности на Општина Свети Николе за поддршка на НВО секторот  
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 13.11.2018 година, донесе  

  
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА  
 

за активностите на Општина Свети Николе  
за поддршка на НВО секторот во 2018 година  

 
I. ЦЕЛИ  

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Свети Николе за поддршка на 
НВО секторот во 2018 година се:  
1. Грижата за младите и соработка со НВО секторот, во согласност со можностите.  
2. Создавање услови за реализирање на активности на граѓаните и здруженијата на граѓани.  
3. Афирмација на Општина Свети Николе како општина со развиена мрежа на НВО кои остваруваат 
соработка со НВО.  
 



 

 

 
II. АКТИВНОСТИ  
 

За реализирање на целите на оваа Програма Општина Свети Николе  ќе ги преземе сите 
потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.  
Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон:  
 - сочувување на континуитетот на соработката со граѓанскиот сектор,  
 - обезбедување просторни услови за работа на здруженијата на граѓани,  
 - давање поддршка на проекти кои се од поширок општествен интерес и задоволуваат 

потреби на поголема група граѓани  
 - воспоставување подеднаква соработка со здруженијата на граѓани од различни 

интересни групи на делување,  
 - афирмација на Општина Свети Николе во државата и надвор од неа 
Во областа на поддршката на НВО секторот активностите на Општина Свети Николе  ќе 
бидат насочени кон реализирање на партнерски проекти од поширок интерес на заедницата, 
кон градење мрежи и коалиции во сите области на делување на локалната самоуправа.  
 

 
 
 

 
 

 
VI. ПОДДРШКА НА НВО 

Буџет на Општина 
Свети Николе за  

2018 година 

Ребаланс 2018 

1.  Здружение на инвалиди на трудит Свети Николе 30.000 30.000 

2.  Доброволно противпожарно друштво Свети николе 
 

60.000 60.000 

3.  ОО на Сојуз на борци 
 

15.000 15.000 

4.  Здружение на пензионерите на Општина Свети 
Николе 

120.000 120.000 

5.  ОО на Црвен Крст Свети Николе 30.000 0 

6.  Градско мандолинско друштво Свети николај 150.000 100.000 

7.  Извиднички одред Гоце Делчев 80.000 80.000 

8.  Организација на жените на Општина Свети Николе 150.000 150.000 

9.  Здружение на пчелари Овчеполско сонце – 
Органски произведители 

20.000 0 

10.  Здружение на граѓани Мото Клуб Свети Николе 
МЦЦ 

100.000 30.000 

11.  ГИЗ Жени 40.000 40.000 

                                                                            
ВКУПНО: 

795.000 625.000 



 

 

 
 
 

III. ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Прогама е од Буџетот на Општина Свети 
Николе од спонзорства и донации.  
За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност, 
квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 2018 година, ќе бидат ангажирани 
дополнителни средства од Буџетот на општината.  
 

 
IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ  

Освен со финансиски средства Општина Свети Николе активностите на здруженијата на 
граѓани ќе ги помага и со:  
- покровителство;  
- доделување награди и признанија,  
- обезбедување стручна, техничка и други видови помош,  
- учество на промотивни и протоколарни средби.  
- организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес,  
- организирање кампањи, манифестаии и др.  
- организирање анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат сферите на делување 

на општината 
- формирање на координативно тело за соработка на Локалната самоуправа со НВО. 

 
 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
Практичната реализација и следењето на активностите на оваа Програма ќе се одвива преку 
Оддлението за образование, култура, здравство, социјална заштита и соработка со 
здруженија на граѓани и фондации во Општина Свети Николе.  
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“.  

 
 
 

   О б р а з л о ж е н и е  
 

Соработката со НВО секторот Општина Свети Николе продолжува да ја развива. 
Обезбедувањето на простор за најуспешните здруженија на граѓани, големиот број 
реализирани партнерски проекти, создадоа основа и оваа година да се предвидат средства 
за овој вид активности.  

Преку поддршката што Општина Свети Николе  ја дава на развојот на НВО секторот во 
најголем дел ги покрива потребите на младите затоа што овие две области во најголем дел 
имаат членство што припаѓа на оваа популација. Меѓутоа, Општина Свети Николе останува 
отворена преку другите форми на делување да ги поддржи активностите на и 
иницијативите на граѓанскиот сектор.  

Општина Свети Николе  долгорочно ќе го поддржува  граѓанскиот сектор и целите што 
заеднички општината и граѓанскиот сектор треба да ги постигнат во интерес на заедницата.  

 
  0801-274                                                Совет на Општина Свети Николе             
  13.11 .2018 година                                                      Претседател, 
  Свети Николе                                                                      Кире Алексов с.р. 
 
 
 



       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник 
на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

     За објавување на Измена и дополнување на Буџетот на Општина Свети Николе за 2018 
година  бр. 0801- 275 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата  одржана на 
ден 13. 11. 2018 година.  

Бр.0901-294/11            Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година     Градоначалник, 
Свети Николе   М-р Сашо Велковски с.р. 



ihodi 357.685.195 301.203.007 

Dano~ni prihodi 65.188.494 60.432.572 
Nedano~ni prihodi 22.427.583 23.265.480 
Kapitalni prihodi 46.249.848 15.225.249 
Prihodi od dotacii 154.890.072 154.890.072 
Prihodi od transferi 31.716.110 31.025.209 
Prihodi od donacii 37.213.088 16.364.425 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (" Slu`ben vesnik na RM"  br.5/2002 god.) i ~len 28 
stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava (" Slu`ben vesnik na RM br.61/2004, 96/2004 i 

67/2007 god.), Sovetot na Op{tina SVETI NIKOLE na 20 sednica, odr`ana na 13.11.2018 godina donese: 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

na Op{tina 

1. Op{t del

SVETI NIKOLE 

^len 1 

za  2018 

Buxetot na Op{tinata   SVETI NIKOLE za   2018   godina, se sostoi od : 

I.   Vkupni pr 

II. Vkupni rashodi 353.285.195 298.803.007 

Od utvrdeni nameni 352.485.195 298.053.007 
Rashodi od rezervi 800.000 750.000 

III. Deficit 4.400.000 2.400.000 

IV. Finansirawe -4.400.000 -2.400.000 

Priliv 0 0 
Doma{.zadol`uvawa 0 0 
Stranski zaemi 0 0 

Odliv 4.400.000 2.400.000 
Otplata na glavnica 4.400.000 4.400.000 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

357.685.195 301.203.0070 016.364.42537.213.088154.890.072154.890.07214.285.48016.557.583149.024.452 115.663.030

00060.432.57271 65.188.494 0 0 0 65.188.4940 0 60.432.572DANO^NI PRIHODI

000711 2.100.000 2.115.000 0 0 0 0 0 2.100.000 2.115.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

000713 13.900.000 15.000.000 0 0 0 0 0 13.900.000 15.000.000Danoci na imot

000717 41.978.494 36.107.572 0 0 0 0 0 41.978.494 36.107.572Danoci na specifi~ni uslugi

000718 7.210.000 7.210.000 0 0 0 0 0 7.210.000 7.210.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

0008.980.00072 5.870.000 16.557.583 14.285.480 0 22.427.5830 0 23.265.480NEDANO^NI PRIHODI

000722 700.000 3.710.000 0 0 0 0 0 700.000 3.710.000Globi, sudski i administrativni taksi

0014.255.480723 2.100.000 2.100.000 16.542.733 0 0 0 0 18.642.733 16.355.480Taksi i nadomestoci

000724 120.000 120.000 0 0 0 0 0 120.000 120.000Drugi vladini uslugi

0030.000725 2.950.000 3.050.000 14.850 0 0 0 0 2.964.850 3.080.000Drugi nedano~ni prihodi

00015.225.24973 46.249.848 0 0 0 46.249.8480 0 15.225.249KAPITALNI PRIHODI

000733 46.249.848 15.225.249 0 0 0 0 0 46.249.848 15.225.249Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

16.364.42537.213.088154.890.07231.025.20974 31.716.110 0 0 154.890.072 223.819.2700 0 202.279.706TRANSFERI I DONACII

0154.890.0720741 31.716.110 31.025.209 0 154.890.072 0 0 0 186.606.182 185.915.281Transferi od drugi nivoa na vlast

16.364.42500742 0 0 0 0 0 0 0 0 16.364.425Donacii od stranstvo

000743 0 0 0 0 37.213.088 0 0 37.213.088 0Kapitalni donacii

1



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

357.685.195 301.203.0070 037.213.088154.890.072154.890.07216.557.583149.024.452 115.663.030 14.285.480 16.364.425

40 PLATI I NADOMESTOCI 28.318.889 27.033.572 396.246 116.505 0 0129.646.590 128.763.260 0 0 158.361.725 155.913.337

264.929401 Osnovni plati 18.036.472 17.605.848 53.346 94.609.538 93.897.285 0 0 0 0 112.910.939 111.556.479

97.987402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.882.417 6.527.724 29.829 34.992.052 34.865.975 0 0 0 0 41.972.456 41.423.528

33.330404 Nadomestoci 3.400.000 2.900.000 33.330 45.000 0 0 0 0 0 3.478.330 2.933.330

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 750.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000

42 STOKI I USLUGI 58.603.647 44.587.173 15.616.337 13.608.975 214.131 270.45622.048.953 21.434.189 0 0 96.483.068 79.900.793

120.000420 Patni i dnevni rashodi 681.000 704.000 90.000 15.000 17.000 0 0 0 0 816.000 811.000

1.554.670421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

9.866.000 9.148.000 1.477.000 11.186.488 11.248.271 0 0 0 0 22.607.158 21.873.271

11.186.000423 Materijali i siten inventar 9.673.081 7.935.000 10.020.988 2.366.302 2.265.849 0 0 0 0 23.225.383 20.221.837

430.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.590.000 9.278.842 453.078 1.953.909 1.552.809 0 0 0 0 11.973.909 11.284.729

1.611.167425 Dogovorni uslugi 22.478.566 12.262.031 882.909 5.950.177 5.709.183 214.131 270.456 0 0 30.254.041 19.124.579

714.500426 Drugi tekovni rashodi 4.155.000 3.259.300 685.000 577.077 641.077 0 0 0 0 5.446.577 4.585.377

0427 Privremeni vrabotuvawa 2.160.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 2.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 250.000 90.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 90.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 250.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 90.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.845.000 7.907.000 0 0 157 1570 0 0 0 7.845.157 7.907.157

0461 Subvencii za javni pretprijatija 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.765.000 2.795.000 0 0 0 0 0 0 0 2.765.000 2.795.000

0464 Razni transferi 3.180.000 3.312.000 0 0 0 157 157 0 0 3.180.157 3.312.157

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.800.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.700.000 1.529.209 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 1.529.209

0471 Socijalni nadomestoci 1.700.000 1.529.209 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.529.209

48 KAPITALNI RASHODI 47.106.916 31.366.076 545.000 560.000 36.998.800 16.093.8123.194.529 4.692.623 0 0 87.845.245 52.712.511

535.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.646.000 3.546.000 550.000 158.936 138.500 0 0 0 0 4.339.936 4.234.500

0482 Drugi grade`ni objekti 39.960.916 27.270.076 0 3.010.428 4.318.958 36.998.800 16.093.812 0 0 79.970.144 47.682.846

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 0 210.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

357.685.195 301.203.0070 037.213.088154.890.072154.890.07216.557.583149.024.452 115.663.030 14.285.480 16.364.425

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.100.000 550.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 1.135.165 585.165

0486 Kupuvawe na vozila 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.400.000 2.400.000 0 0 0 00 0 0 0 4.400.000 2.400.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.400.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

87.845.245 52.712.5110 036.998.8004.692.6233.194.529545.00047.106.916 31.366.076 560.000 16.093.812

48 KAPITALNI RASHODI 47.106.916 31.366.076 545.000 560.000 36.998.800 16.093.8123.194.529 4.692.623 0 0 87.845.245 52.712.511

535.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.646.000 3.546.000 550.000 158.936 138.500 0 0 0 0 4.339.936 4.234.500

0482 Drugi grade`ni objekti 39.960.916 27.270.076 0 3.010.428 4.318.958 36.998.800 16.093.812 0 0 79.970.144 47.682.846

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 0 210.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.100.000 550.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 1.135.165 585.165

0486 Kupuvawe na vozila 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0

1



BILANS NA TEKOVNO - OPERATIVNI RASHODI rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

269.839.950 248.490.4960 0214.288150.197.449151.695.54316.012.583101.917.536 84.296.954 13.725.480 270.613

40 PLATI I NADOMESTOCI 28.318.889 27.033.572 396.246 116.505 0 0129.646.590 128.763.260 0 0 158.361.725 155.913.337

264.929401 Osnovni plati 18.036.472 17.605.848 53.346 94.609.538 93.897.285 0 0 0 0 112.910.939 111.556.479

97.987402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.882.417 6.527.724 29.829 34.992.052 34.865.975 0 0 0 0 41.972.456 41.423.528

33.330404 Nadomestoci 3.400.000 2.900.000 33.330 45.000 0 0 0 0 0 3.478.330 2.933.330

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 750.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000

42 STOKI I USLUGI 58.603.647 44.587.173 15.616.337 13.608.975 214.131 270.45622.048.953 21.434.189 0 0 96.483.068 79.900.793

120.000420 Patni i dnevni rashodi 681.000 704.000 90.000 15.000 17.000 0 0 0 0 816.000 811.000

1.554.670421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

9.866.000 9.148.000 1.477.000 11.186.488 11.248.271 0 0 0 0 22.607.158 21.873.271

11.186.000423 Materijali i siten inventar 9.673.081 7.935.000 10.020.988 2.366.302 2.265.849 0 0 0 0 23.225.383 20.221.837

430.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.590.000 9.278.842 453.078 1.953.909 1.552.809 0 0 0 0 11.973.909 11.284.729

1.611.167425 Dogovorni uslugi 22.478.566 12.262.031 882.909 5.950.177 5.709.183 214.131 270.456 0 0 30.254.041 19.124.579

714.500426 Drugi tekovni rashodi 4.155.000 3.259.300 685.000 577.077 641.077 0 0 0 0 5.446.577 4.585.377

0427 Privremeni vrabotuvawa 2.160.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 2.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 250.000 90.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 90.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 250.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 90.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.845.000 7.907.000 0 0 157 1570 0 0 0 7.845.157 7.907.157

0461 Subvencii za javni pretprijatija 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.765.000 2.795.000 0 0 0 0 0 0 0 2.765.000 2.795.000

0464 Razni transferi 3.180.000 3.312.000 0 0 0 157 157 0 0 3.180.157 3.312.157

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.800.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.700.000 1.529.209 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 1.529.209

0471 Socijalni nadomestoci 1.700.000 1.529.209 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.529.209

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.400.000 2.400.000 0 0 0 00 0 0 0 4.400.000 2.400.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.400.000

1



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

301.203.007115.663.030 14.285.480 154.890.072 16.364.425 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 48.584.908 0 0 0 0 48.584.908

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 48.114.908 0 0 0 0 48.114.908

OP[TI USLUGI7013 470.000 0 0 0 0 470.000

703 JAVEN RED I MIR 2.378.130 0 4.235.000 0 0 6.613.130

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 2.378.130 0 4.235.000 0 0 6.613.130

704 EKONOMSKI RABOTI 18.166.066 0 0 5.748.812 0 23.914.878

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 25.000 0 0 5.000.000 0 5.025.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 4.900.000 0 0 748.812 0 5.648.812

TRANSPORT7045 13.241.066 0 0 0 0 13.241.066

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 19.025.590 0 0 10.000.000 0 29.025.590

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 3.900.000 0 0 10.000.000 0 13.900.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 2.125.590 0 0 0 0 2.125.590

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 18.048.220 0 0 0 0 18.048.220

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 7.327.800 0 0 0 0 7.327.800

VODOSNABDUVAWE7063 600.000 0 0 0 0 600.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 3.620.420 0 0 0 0 3.620.420

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 4.983.989 1.103.801 7.797.472 157 0 13.885.419

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

USLUGI ZA KULTURA7082 2.983.989 1.103.801 7.797.472 157 0 11.885.419

709 OBRAZOVANIE 4.476.127 13.181.679 142.857.600 615.456 0 161.130.862

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 4.232.127 12.291.664 108.086.351 345.000 0 124.955.142

SREDNO OBRAZOVANIE7092 244.000 890.015 34.771.249 270.456 0 36.175.720

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

301.203.0070115.663.030 14.285.480 154.890.072 16.364.425

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

48.114.908 0 0 0 0 48.114.908

SOVET NA OP{TINAA00 3.398.000 0 0 0 0 3.398.000

GRADONA^ALNIKD00 8.818.440 0 0 0 0 8.818.440

MESNA SAMOUPRAVAD10 150.000 0 0 0 0 150.000

OP{TINSKA ADMINISTRACIJAE00 34.212.468 0 0 0 0 34.212.468

KAPITALNI TRO{OCI NA OP{TINAEA0 1.536.000 0 0 0 0 1.536.000

7013 OP[TI USLUGI 470.000 0 0 0 0 470.000

PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 250.000 0 0 0 0 250.000

REGIONALEN RAZVOJ ZA RODOVO BUXETIRAWEMV0 220.000 0 0 0 0 220.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 2.378.130 0 4.235.000 0 0 6.613.130

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 2.378.130 0 4.235.000 0 0 6.613.130

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

25.000 0 0 5.000.000 0 5.025.000

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000

RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSIMG0 25.000 0 0 0 0 25.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 4.900.000 0 0 748.812 0 5.648.812

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 4.900.000 0 0 748.812 0 5.648.812

7045 TRANSPORT 13.241.066 0 0 0 0 13.241.066

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 0 0 0 0 0 0

ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 100.000 0 0 0 0 100.000

IZGRADBA NA ULICI I PAT{TA VO GRADOT I SELATAJDA 13.141.066 0 0 0 0 13.141.066

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000

JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 3.900.000 0 0 10.000.000 0 13.900.000

IZGRADBA NA KANLIZACIONI  MRE@I VO GRADOT I SELATAJIA 3.900.000 0 0 10.000.000 0 13.900.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 2.125.590 0 0 0 0 2.125.590

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 200.000 0 0 0 0 200.000

IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI - DETSKI IGRALI{TAJMA 1.925.590 0 0 0 0 1.925.590

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 7.327.800 0 0 0 0 7.327.800

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

301.203.0070115.663.030 14.285.480 154.890.072 16.364.425

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 1.747.800 0 0 0 0 1.747.800

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD0 0 0 0 0 0 0

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 180.000 0 0 0 0 180.000

7063 VODOSNABDUVAWE 600.000 0 0 0 0 600.000

SNABDUVAWE SO VODAJ10 600.000 0 0 0 0 600.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 3.620.420 0 0 0 0 3.620.420

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 120.000 0 0 0 0 120.000

IZGRADBA NA GRADSKA KAPELAJLA 3.500.420 0 0 0 0 3.500.420

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

SPORT I REKREACIJAL00 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 2.983.989 1.103.801 7.797.472 157 0 11.885.419

BIBLIOTEKARSTVOK10 0 10.000 25.165 0 0 35.165

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 579.450 1.090.000 4.861.587 157 0 6.531.194

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 500 3.801 2.910.720 0 0 2.915.021

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVOK40 2.404.039 0 0 0 0 2.404.039

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 4.232.127 12.291.664 108.086.351 345.000 0 124.955.142

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 1.092.918 341.464 85.477.077 345.000 0 87.256.459

DETSKI GRADINKIV10 3.139.209 11.950.200 22.609.274 0 0 37.698.683

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 244.000 890.015 34.771.249 270.456 0 36.175.720

SREDNO OBRAZOVANIEN20 244.000 890.015 34.771.249 270.456 0 36.175.720
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^len 3 

Prihodite vo iznos 301.203.007 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata 
za 2018 godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del:  
 



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

SOVET NA OP{TINAA0 3.475.000 3.398.000 00 0 0 00 0 0 3.398.0003.475.000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 2.758.000 2.758.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.758.000 2.758.000

401 Osnovni plati 258.000 258.000 0 0 0 0 0 0 0 0 258.000258.000

404 Nadomestoci 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 350.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000350.000

42 STOKI I USLUGI 347.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 347.000 330.000

420 Patni i dnevni rashodi 205.000 205.000 0 0 0 0 0 0 0 0 205.000205.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.00012.000

423 Materijali i siten inventar 10.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.00010.000

426 Drugi tekovni rashodi 120.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 10.000

464 Razni transferi 20.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.00020.000

A00 SOVET NA OP{TINA 3.475.000 3.398.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.475.000 3.398.000

A00 SOVET NA OP{TINA 3.475.000 3.398.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.475.000 3.398.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.758.000 2.758.000 0 0 0 0 0 0 2.758.0000 0 2.758.000

401 Osnovni plati 258.000 258.000 0 00 0 0 00 0 258.000 258.000

404 Nadomestoci 2.500.000 2.500.000 0 00 0 0 00 0 2.500.000 2.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 350.000 300.000 0 0 0 0 0 0 350.0000 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 300.000 0 00 0 0 00 0 350.000 300.000

42 STOKI I USLUGI 347.000 330.000 0 0 0 0 0 0 347.0000 0 330.000

420 Patni i dnevni rashodi 205.000 205.000 0 00 0 0 00 0 205.000 205.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.000 20.000 0 00 0 0 00 0 12.000 20.000

423 Materijali i siten inventar 10.000 5.000 0 00 0 0 00 0 10.000 5.000

426 Drugi tekovni rashodi 120.000 100.000 0 00 0 0 00 0 120.000 100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 10.000 0 0 0 0 0 0 20.0000 0 10.000

464 Razni transferi 20.000 10.000 0 00 0 0 00 0 20.000 10.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

GRADONA^ALNIKD0 10.530.440 8.818.440 00 0 0 00 0 0 8.818.44010.530.440

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.210.440 1.225.440 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210.440 1.225.440

401 Osnovni plati 893.000 908.000 0 0 0 0 0 0 0 0 908.000893.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 317.440 317.440 0 0 0 0 0 0 0 0 317.440317.440

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000350.000

42 STOKI I USLUGI 1.230.000 891.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.230.000 891.000

420 Patni i dnevni rashodi 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.00070.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 110.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000110.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.050.000 816.000 0 0 0 0 0 0 0 0 816.0001.050.000

45 KAMATNI PLA]AWA 250.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 90.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 250.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000250.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.990.000 3.762.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.990.000 3.762.000

463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

464 Razni transferi 1.540.000 1.812.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.812.0001.540.000

465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.0001.300.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.400.000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.0004.400.000

D00 GRADONA^ALNIK 10.530.440 8.818.440 0 0 0 0 0 0 0 0 10.530.440 8.818.440

D00 GRADONA^ALNIK 10.530.440 8.818.440 0 0 0 0 0 0 0 0 10.530.440 8.818.440

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.210.440 1.225.440 0 0 0 0 0 0 1.210.4400 0 1.225.440

401 Osnovni plati 893.000 908.000 0 00 0 0 00 0 893.000 908.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 317.440 317.440 0 00 0 0 00 0 317.440 317.440

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 450.0000 0 450.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 00 0 0 00 0 100.000 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 350.000 350.000 0 00 0 0 00 0 350.000 350.000

42 STOKI I USLUGI 1.230.000 891.000 0 0 0 0 0 0 1.230.0000 0 891.000

420 Patni i dnevni rashodi 70.000 60.000 0 00 0 0 00 0 70.000 60.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 110.000 15.000 0 00 0 0 00 0 110.000 15.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.050.000 816.000 0 00 0 0 00 0 1.050.000 816.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

45 KAMATNI PLA]AWA 250.000 90.000 0 0 0 0 0 0 250.0000 0 90.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 250.000 90.000 0 00 0 0 00 0 250.000 90.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.990.000 3.762.000 0 0 0 0 0 0 2.990.0000 0 3.762.000

463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 150.000 0 00 0 0 00 0 150.000 150.000

464 Razni transferi 1.540.000 1.812.000 0 00 0 0 00 0 1.540.000 1.812.000

465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.300.000 1.800.000 0 00 0 0 00 0 1.300.000 1.800.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 4.400.0000 0 2.400.000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.400.000 2.400.000 0 00 0 0 00 0 4.400.000 2.400.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

MESNA SAMOUPRAVAD1 100.000 150.000 00 0 0 00 0 0 150.000100.000

PRIHODI :

RASHODI :
46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 150.000

464 Razni transferi 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000100.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 150.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 100.0000 0 150.000

464 Razni transferi 100.000 150.000 0 00 0 0 00 0 100.000 150.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE0 33.353.081 34.212.468 00 0 0 00 0 0 34.212.46833.353.081

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 21.741.000 21.388.126 0 0 0 0 0 0 0 0 21.741.000 21.388.126

401 Osnovni plati 15.200.000 15.350.126 0 0 0 0 0 0 0 0 15.350.12615.200.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.641.000 5.638.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.638.0005.641.000

404 Nadomestoci 900.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000900.000

42 STOKI I USLUGI 11.612.081 12.824.342 0 0 0 0 0 0 0 0 11.612.081 12.824.342

420 Patni i dnevni rashodi 156.000 189.000 0 0 0 0 0 0 0 0 189.000156.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.619.000 4.797.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.797.0004.619.000

423 Materijali i siten inventar 1.323.081 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.0001.323.081

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 870.000 1.305.842 0 0 0 0 0 0 0 0 1.305.842870.000

425 Dogovorni uslugi 1.534.000 1.942.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.942.0001.534.000

426 Drugi tekovni rashodi 950.000 1.190.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.190.500950.000

427 Privremeni vrabotuvawa 2.160.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.0002.160.000

E00 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 33.353.081 34.212.468 0 0 0 0 0 0 0 0 33.353.081 34.212.468

E00 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 33.353.081 34.212.468 0 0 0 0 0 0 0 0 33.353.081 34.212.468

40 PLATI I NADOMESTOCI 21.741.000 21.388.126 0 0 0 0 0 0 21.741.0000 0 21.388.126

401 Osnovni plati 15.200.000 15.350.126 0 00 0 0 00 0 15.200.000 15.350.126

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.641.000 5.638.000 0 00 0 0 00 0 5.641.000 5.638.000

404 Nadomestoci 900.000 400.000 0 00 0 0 00 0 900.000 400.000

42 STOKI I USLUGI 11.612.081 12.824.342 0 0 0 0 0 0 11.612.0810 0 12.824.342

420 Patni i dnevni rashodi 156.000 189.000 0 00 0 0 00 0 156.000 189.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.619.000 4.797.000 0 00 0 0 00 0 4.619.000 4.797.000

423 Materijali i siten inventar 1.323.081 1.400.000 0 00 0 0 00 0 1.323.081 1.400.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 870.000 1.305.842 0 00 0 0 00 0 870.000 1.305.842

425 Dogovorni uslugi 1.534.000 1.942.000 0 00 0 0 00 0 1.534.000 1.942.000

426 Drugi tekovni rashodi 950.000 1.190.500 0 00 0 0 00 0 950.000 1.190.500

427 Privremeni vrabotuvawa 2.160.000 2.000.000 0 00 0 0 00 0 2.160.000 2.000.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA 1.831.000 1.536.000 00 0 0 00 0 0 1.536.0001.831.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 965.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 965.000 670.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 205.000 0 0 0 0 0 0 0 0 205.000500.000

425 Dogovorni uslugi 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000350.000

426 Drugi tekovni rashodi 115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 115.000115.000

48 KAPITALNI RASHODI 866.000 866.000 0 0 0 0 0 0 0 0 866.000 866.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 866.000 866.000 0 0 0 0 0 0 0 0 866.000866.000

EA0 KAPITALNI TRO{OCI NA OP{TINA 1.831.000 1.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.831.000 1.536.000

EA0 KAPITALNI TRO{OCI NA OP{TINA 1.831.000 1.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.831.000 1.536.000

42 STOKI I USLUGI 965.000 670.000 0 0 0 0 0 0 965.0000 0 670.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 205.000 0 00 0 0 00 0 500.000 205.000

425 Dogovorni uslugi 350.000 350.000 0 00 0 0 00 0 350.000 350.000

426 Drugi tekovni rashodi 115.000 115.000 0 00 0 0 00 0 115.000 115.000

48 KAPITALNI RASHODI 866.000 866.000 0 0 0 0 0 0 866.0000 0 866.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 866.000 866.000 0 00 0 0 00 0 866.000 866.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

URBANISTI^KO PLANIRAWEF1 13.301.066 5.400.000 00 0 0 00 0 0 5.400.00013.301.066

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 13.301.066 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.301.066 5.400.000

425 Dogovorni uslugi 13.301.066 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.00013.301.066

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 13.301.066 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.301.066 5.400.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 13.301.066 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.301.066 5.400.000

42 STOKI I USLUGI 13.301.066 5.400.000 0 0 0 0 0 0 13.301.0660 0 5.400.000

425 Dogovorni uslugi 13.301.066 5.400.000 0 00 0 0 00 0 13.301.066 5.400.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF2 6.200.000 4.900.000 00 0 0 748.812748.812 0 0 5.648.8126.948.812

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 2.000.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.200.000

425 Dogovorni uslugi 2.000.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.0002.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.200.000 3.700.000 0 0 0 0 748.812 748.812 0 0 4.948.812 4.448.812

482 Drugi grade`ni objekti 3.200.000 3.200.000 0 0 0 0 748.812 748.812 0 0 3.948.8123.948.812

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.0001.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.200.000 4.900.000 0 0 0 0 748812 748812 0 0 6.948.812 5.648.812

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.200.000 4.900.000 0 0 0 0 748.812 748.812 0 0 6.948.812 5.648.812

42 STOKI I USLUGI 2.000.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 2.000.0000 0 1.200.000

425 Dogovorni uslugi 2.000.000 1.200.000 0 00 0 0 00 0 2.000.000 1.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.200.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 4.948.812748812 748812 4.448.812

482 Drugi grade`ni objekti 3.200.000 3.200.000 0 00 0 748.812 0748.812 0 3.948.812 3.948.812

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 500.000 0 00 0 0 00 0 1.000.000 500.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG1 2.755.000 1.747.800 00 0 0 00 0 0 1.747.8002.755.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1.950.000 1.122.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.122.800

423 Materijali i siten inventar 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000100.000

425 Dogovorni uslugi 800.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000800.000

426 Drugi tekovni rashodi 990.000 552.800 0 0 0 0 0 0 0 0 552.800990.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 805.000 625.000 0 0 0 0 0 0 0 0 805.000 625.000

463 Transferi do nevladini organizacii 795.000 625.000 0 0 0 0 0 0 0 0 625.000795.000

464 Razni transferi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 2.755.000 1.747.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.755.000 1.747.800

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 2.755.000 1.747.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.755.000 1.747.800

42 STOKI I USLUGI 1.950.000 1.122.800 0 0 0 0 0 0 1.950.0000 0 1.122.800

423 Materijali i siten inventar 60.000 0 0 00 0 0 00 0 60.000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 40.000 0 00 0 0 00 0 100.000 40.000

425 Dogovorni uslugi 800.000 530.000 0 00 0 0 00 0 800.000 530.000

426 Drugi tekovni rashodi 990.000 552.800 0 00 0 0 00 0 990.000 552.800

46 SUBVENCII I TRANSFERI 805.000 625.000 0 0 0 0 0 0 805.0000 0 625.000

463 Transferi do nevladini organizacii 795.000 625.000 0 00 0 0 00 0 795.000 625.000

464 Razni transferi 10.000 0 0 00 0 0 00 0 10.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA 0 0 00 0 0 5.000.00015.000.000 0 0 5.000.00015.000.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 15.000.000 5.000.000 0 0 15.000.000 5.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 15.000.000 5.000.000 0 0 5.000.00015.000.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 0 0 0 0 0 0 15000000 5000000 0 0 15.000.000 5.000.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 0 0 0 0 0 0 15.000.000 5.000.000 0 0 15.000.000 5.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.00015000000 5000000 5.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 00 0 15.000.000 05.000.000 0 15.000.000 5.000.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD 300.000 0 00 0 0 00 0 0 0300.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

482 Drugi grade`ni objekti 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0300.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.0000 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 300.000 0 0 00 0 0 00 0 300.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

SNABDUVAWE SO VODAJ1 1.200.000 600.000 00 0 0 00 0 0 600.0001.200.000

PRIHODI :

RASHODI :
46 SUBVENCII I TRANSFERI 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

461 Subvencii za javni pretprijatija 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0600.000

48 KAPITALNI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

482 Drugi grade`ni objekti 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000600.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 1.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 600.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 1.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.0000 0 0

461 Subvencii za javni pretprijatija 600.000 0 0 00 0 0 00 0 600.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 600.0000 0 600.000

482 Drugi grade`ni objekti 600.000 600.000 0 00 0 0 00 0 600.000 600.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

JAVNO OSVETLUVAWEJ3 5.650.000 6.500.000 00 0 0 00 0 0 6.500.0005.650.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 5.650.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 6.500.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.000.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.0003.000.000

423 Materijali i siten inventar 2.650.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.0002.650.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 5.650.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 6.500.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 5.650.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 6.500.000

42 STOKI I USLUGI 5.650.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 5.650.0000 0 6.500.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.000.000 3.600.000 0 00 0 0 00 0 3.000.000 3.600.000

423 Materijali i siten inventar 2.650.000 2.900.000 0 00 0 0 00 0 2.650.000 2.900.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

JAVNA ^ISTOTAJ4 12.650.000 11.000.000 00 0 0 00 0 0 11.000.00012.650.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 10.150.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.150.000 8.500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.0007.500.000

425 Dogovorni uslugi 2.650.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.0002.650.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 12.650.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.650.000 11.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 12.650.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.650.000 11.000.000

42 STOKI I USLUGI 10.150.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 10.150.0000 0 8.500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.500.000 7.000.000 0 00 0 0 00 0 7.500.000 7.000.000

425 Dogovorni uslugi 2.650.000 1.500.000 0 00 0 0 00 0 2.650.000 1.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.0000 0 2.500.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.500.000 2.500.000 0 00 0 0 00 0 2.500.000 2.500.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ5 1.000.000 0 00 0 0 00 0 0 01.000.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0000 0 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 0 0 00 0 0 00 0 1.000.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA,
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J6 100.000 100.000 00 0 0 00 0 0 100.000100.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000100.000

J60 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA,
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

J60 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.0000 0 100.000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 00 0 0 00 0 100.000 100.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ7 250.000 200.000 00 0 0 00 0 0 200.000250.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

48 KAPITALNI RASHODI 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 50.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000100.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000

42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 150.0000 0 150.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 150.000 0 00 0 0 00 0 150.000 150.000

48 KAPITALNI RASHODI 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 100.0000 0 50.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 50.000 0 00 0 0 00 0 100.000 50.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ8 250.000 120.000 00 0 0 00 0 0 120.000250.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 250.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 120.000

425 Dogovorni uslugi 250.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000250.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 250.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 120.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 250.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 120.000

42 STOKI I USLUGI 250.000 120.000 0 0 0 0 0 0 250.0000 0 120.000

425 Dogovorni uslugi 250.000 120.000 0 00 0 0 00 0 250.000 120.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

JD 17.631.066 13.141.066 00 0 0 00 0 0 13.141.06617.631.066

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 17.631.066 13.141.066 0 0 0 0 0 0 0 0 17.631.066 13.141.066

482 Drugi grade`ni objekti 17.631.066 13.141.066 0 0 0 0 0 0 0 0 13.141.06617.631.066

JDA IZGRADBA NA ULICI I PAT{TA VO GRADOT I SELATA 17.631.066 13.141.066 0 0 0 0 0 0 0 0 17.631.066 13.141.066

JDA IZGRADBA NA ULICI I PAT{TA VO GRADOT I SELATA 17.631.066 13.141.066 0 0 0 0 0 0 0 0 17.631.066 13.141.066

48 KAPITALNI RASHODI 17.631.066 13.141.066 0 0 0 0 0 0 17.631.0660 0 13.141.066

482 Drugi grade`ni objekti 17.631.066 13.141.066 0 00 0 0 00 0 17.631.066 13.141.066



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

JI 4.960.000 3.900.000 00 0 0 10.000.00010.000.000 0 0 13.900.00014.960.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 4.960.000 3.900.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 14.960.000 13.900.000

482 Drugi grade`ni objekti 4.960.000 3.900.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 13.900.00014.960.000

JIA IZGRADBA NA KANLIZACIONI  MRE@I VO GRADOT I
SELATA

4.960.000 3.900.000 0 0 0 0 10000000 10000000 0 0 14.960.000 13.900.000

JIA IZGRADBA NA KANLIZACIONI  MRE@I VO GRADOT I SELATA4.960.000 3.900.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 14.960.000 13.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.960.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 14.960.00010000000 10000000 13.900.000

482 Drugi grade`ni objekti 4.960.000 3.900.000 0 00 0 10.000.000 010.000.000 0 14.960.000 13.900.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK 5.400.000 2.000.000 00 0 0 00 0 0 2.000.0005.400.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000

423 Materijali i siten inventar 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.0003.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0

486 Kupuvawe na vozila 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.400.000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 5.400.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 2.000.000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 5.400.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 2.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.0000 0 2.000.000

423 Materijali i siten inventar 3.000.000 2.000.000 0 00 0 0 00 0 3.000.000 2.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.0000 0 0

486 Kupuvawe na vozila 2.400.000 0 0 00 0 0 00 0 2.400.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI)JL 4.800.420 3.500.420 00 0 0 00 0 0 3.500.4204.800.420

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 4.800.420 3.500.420 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.420 3.500.420

482 Drugi grade`ni objekti 4.800.420 3.500.420 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.4204.800.420

JLA IZGRADBA NA GRADSKA KAPELA 4.800.420 3.500.420 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.420 3.500.420

JLA IZGRADBA NA GRADSKA KAPELA 4.800.420 3.500.420 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.420 3.500.420

48 KAPITALNI RASHODI 4.800.420 3.500.420 0 0 0 0 0 0 4.800.4200 0 3.500.420

482 Drugi grade`ni objekti 4.800.420 3.500.420 0 00 0 0 00 0 4.800.420 3.500.420



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)JM 4.925.590 1.925.590 00 0 0 00 0 0 1.925.5904.925.590

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 4.925.590 1.925.590 0 0 0 0 0 0 0 0 4.925.590 1.925.590

482 Drugi grade`ni objekti 4.925.590 1.925.590 0 0 0 0 0 0 0 0 1.925.5904.925.590

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI - DETSKI
IGRALI{TA

4.925.590 1.925.590 0 0 0 0 0 0 0 0 4.925.590 1.925.590

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI - DETSKI IGRALI{TA 4.925.590 1.925.590 0 0 0 0 0 0 0 0 4.925.590 1.925.590

48 KAPITALNI RASHODI 4.925.590 1.925.590 0 0 0 0 0 0 4.925.5900 0 1.925.590

482 Drugi grade`ni objekti 4.925.590 1.925.590 0 00 0 0 00 0 4.925.590 1.925.590



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN 180.000 180.000 00 0 0 011.249.988 0 0 180.00011.429.988

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 180.000 180.000 0 0 0 0 11.249.988 0 0 0 11.429.988 180.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000180.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 11.249.988 0 0 0 011.249.988

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 180.000 180.000 0 0 0 0 11249988 0 0 0 11.429.988 180.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 180.000 180.000 0 0 0 0 11.249.988 0 0 0 11.429.988 180.000

48 KAPITALNI RASHODI 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 11.429.98811249988 0 180.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 180.000 180.000 0 00 0 0 00 0 180.000 180.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 00 0 11.249.988 00 0 11.249.988 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

BIBLIOTEKARSTVOK1 0 0 10.00010.000 25.165 25.165 00 0 0 35.16535.165

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 10.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 35.165 35.165

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 35.16535.165

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 10.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 35.165 35.165

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 10.000 10.000 25.165 25.165 0 0 0 0 35.165 35.165

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 10.000 10.000 25.165 25.165 0 0 35.1650 0 35.165

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 25.16510.000 25.165 0 00 0 35.165 35.165



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK2 679.000 579.450 1.090.0001.090.000 4.861.587 4.861.587 157157 0 0 6.531.1946.630.744

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 324.000 224.450 33.330 33.330 3.546.000 3.554.710 0 0 0 0 3.903.330 3.812.490

401 Osnovni plati 236.520 163.500 0 0 2.588.568 2.594.953 0 0 0 0 2.758.4532.825.088

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 87.480 60.950 0 0 957.432 959.757 0 0 0 0 1.020.7071.044.912

404 Nadomestoci 0 0 33.330 33.330 0 0 0 0 0 0 33.33033.330

42 STOKI I USLUGI 235.000 315.000 1.021.670 1.006.670 1.072.885 1.077.377 0 0 0 0 2.329.555 2.399.047

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 20.000 15.000 15.000 0 0 0 0 35.00035.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 60.000 509.670 457.000 630.000 622.000 0 0 0 0 1.139.0001.239.670

423 Materijali i siten inventar 0 60.000 212.000 225.000 188.000 182.000 0 0 0 0 467.000400.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 20.000 20.000 10.000 5.000 0 0 0 0 25.00030.000

425 Dogovorni uslugi 105.000 140.000 153.000 149.670 139.885 132.377 0 0 0 0 422.047397.885

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 55.000 107.000 135.000 90.000 121.000 0 0 0 0 311.000227.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 157 157 0 0 157 157

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 157 157 0 0 157157

48 KAPITALNI RASHODI 120.000 40.000 35.000 50.000 242.702 229.500 0 0 0 0 397.702 319.500

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 35.000 50.000 66.936 56.500 0 0 0 0 106.500101.936

482 Drugi grade`ni objekti 120.000 40.000 0 0 175.766 173.000 0 0 0 0 213.000295.766

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 679.000 579.450 1.090.000 1.090.000 4.861.587 4.861.587 157 157 0 0 6.630.744 6.531.194

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 679.000 579.450 1.090.000 1.090.000 4.861.587 4.861.587 157 157 0 0 6.630.744 6.531.194

40 PLATI I NADOMESTOCI 324.000 224.450 33.330 33.330 3.546.000 3.554.710 0 0 3.903.3300 0 3.812.490

401 Osnovni plati 236.520 163.500 0 2.588.5680 2.594.953 0 00 0 2.825.088 2.758.453

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 87.480 60.950 0 957.4320 959.757 0 00 0 1.044.912 1.020.707

404 Nadomestoci 0 0 33.330 033.330 0 0 00 0 33.330 33.330

42 STOKI I USLUGI 235.000 315.000 1.021.670 1.006.670 1.072.885 1.077.377 0 0 2.329.5550 0 2.399.047

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 15.00020.000 15.000 0 00 0 35.000 35.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 60.000 509.670 630.000457.000 622.000 0 00 0 1.239.670 1.139.000

423 Materijali i siten inventar 0 60.000 212.000 188.000225.000 182.000 0 00 0 400.000 467.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 20.000 10.00020.000 5.000 0 00 0 30.000 25.000

425 Dogovorni uslugi 105.000 140.000 153.000 139.885149.670 132.377 0 00 0 397.885 422.047

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 55.000 107.000 90.000135.000 121.000 0 00 0 227.000 311.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 157157 157 157

464 Razni transferi 0 0 0 00 0 157 0157 0 157 157



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

48 KAPITALNI RASHODI 120.000 40.000 35.000 50.000 242.702 229.500 0 0 397.7020 0 319.500

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 35.000 66.93650.000 56.500 0 00 0 101.936 106.500

482 Drugi grade`ni objekti 120.000 40.000 0 175.7660 173.000 0 00 0 295.766 213.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK3 500 500 3.8010 2.910.720 2.910.720 00 0 0 2.915.0212.911.220

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 2.248.141 2.180.750 0 0 0 0 2.248.141 2.180.750

401 Osnovni plati 0 0 0 0 1.607.329 1.591.947 0 0 0 0 1.591.9471.607.329

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 595.812 588.803 0 0 0 0 588.803595.812

404 Nadomestoci 0 0 0 0 45.000 0 0 0 0 0 045.000

42 STOKI I USLUGI 500 500 0 3.801 444.302 481.693 0 0 0 0 444.802 485.994

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 2.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 168.302 140.302 0 0 0 0 140.302168.302

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 3.801 74.000 74.000 0 0 0 0 77.80174.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 56.000 62.000 0 0 0 0 62.00056.000

425 Dogovorni uslugi 500 500 0 0 88.000 145.391 0 0 0 0 145.89188.500

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 58.000 58.000 0 0 0 0 58.00058.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 218.277 248.277 0 0 0 0 218.277 248.277

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 52.000 52.000 0 0 0 0 52.00052.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 166.277 196.277 0 0 0 0 196.277166.277

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 500 500 0 3.801 2.910.720 2.910.720 0 0 0 0 2.911.220 2.915.021

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 500 500 0 3.801 2.910.720 2.910.720 0 0 0 0 2.911.220 2.915.021

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 2.248.141 2.180.750 0 0 2.248.1410 0 2.180.750

401 Osnovni plati 0 0 0 1.607.3290 1.591.947 0 00 0 1.607.329 1.591.947

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 595.8120 588.803 0 00 0 595.812 588.803

404 Nadomestoci 0 0 0 45.0000 0 0 00 0 45.000 0

42 STOKI I USLUGI 500 500 0 3.801 444.302 481.693 0 0 444.8020 0 485.994

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 00 2.000 0 00 0 0 2.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 168.3020 140.302 0 00 0 168.302 140.302

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 74.0003.801 74.000 0 00 0 74.000 77.801

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 56.0000 62.000 0 00 0 56.000 62.000

425 Dogovorni uslugi 500 500 0 88.0000 145.391 0 00 0 88.500 145.891

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 58.0000 58.000 0 00 0 58.000 58.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 218.277 248.277 0 0 218.2770 0 248.277

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 52.0000 52.000 0 00 0 52.000 52.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 166.2770 196.277 0 00 0 166.277 196.277



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK4 2.460.000 2.404.039 00 0 0 00 0 0 2.404.0392.460.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1.230.000 1.124.039 0 0 0 0 0 0 0 0 1.230.000 1.124.039

423 Materijali i siten inventar 520.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000520.000

425 Dogovorni uslugi 550.000 644.039 0 0 0 0 0 0 0 0 644.039550.000

426 Drugi tekovni rashodi 160.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000160.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.230.000 1.280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.230.000 1.280.000

463 Transferi do nevladini organizacii 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000230.000

464 Razni transferi 1.000.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.0001.000.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 2.460.000 2.404.039 0 0 0 0 0 0 0 0 2.460.000 2.404.039

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 2.460.000 2.404.039 0 0 0 0 0 0 0 0 2.460.000 2.404.039

42 STOKI I USLUGI 1.230.000 1.124.039 0 0 0 0 0 0 1.230.0000 0 1.124.039

423 Materijali i siten inventar 520.000 250.000 0 00 0 0 00 0 520.000 250.000

425 Dogovorni uslugi 550.000 644.039 0 00 0 0 00 0 550.000 644.039

426 Drugi tekovni rashodi 160.000 230.000 0 00 0 0 00 0 160.000 230.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.230.000 1.280.000 0 0 0 0 0 0 1.230.0000 0 1.280.000

463 Transferi do nevladini organizacii 230.000 230.000 0 00 0 0 00 0 230.000 230.000

464 Razni transferi 1.000.000 1.050.000 0 00 0 0 00 0 1.000.000 1.050.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

SPORT I REKREACIJAL0 1.820.000 2.000.000 00 0 0 00 0 0 2.000.0001.820.000

PRIHODI :

RASHODI :
46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.820.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.820.000 2.000.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.590.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.790.0001.590.000

464 Razni transferi 230.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000230.000

L00 SPORT I REKREACIJA 1.820.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.820.000 2.000.000

L00 SPORT I REKREACIJA 1.820.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.820.000 2.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.820.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 1.820.0000 0 2.000.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.590.000 1.790.000 0 00 0 0 00 0 1.590.000 1.790.000

464 Razni transferi 230.000 210.000 0 00 0 0 00 0 230.000 210.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB 620.000 250.000 00 0 0 00 0 0 250.000620.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 620.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 250.000

420 Patni i dnevni rashodi 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000250.000

426 Drugi tekovni rashodi 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0370.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 620.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 250.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 620.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 250.000

42 STOKI I USLUGI 620.000 250.000 0 0 0 0 0 0 620.0000 0 250.000

420 Patni i dnevni rashodi 250.000 250.000 0 00 0 0 00 0 250.000 250.000

426 Drugi tekovni rashodi 370.000 0 0 00 0 0 00 0 370.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSIMG 215.000 25.000 00 0 0 00 0 0 25.000215.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 215.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 215.000 25.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 35.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.00035.000

426 Drugi tekovni rashodi 180.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000180.000

MG0 RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSI 215.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 215.000 25.000

MG0 RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSI 215.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 215.000 25.000

42 STOKI I USLUGI 215.000 25.000 0 0 0 0 0 0 215.0000 0 25.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 35.000 5.000 0 00 0 0 00 0 35.000 5.000

426 Drugi tekovni rashodi 180.000 20.000 0 00 0 0 00 0 180.000 20.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

REGIONALEN RAZVOJMV 220.000 220.000 00 0 0 00 0 0 220.000220.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000

425 Dogovorni uslugi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000170.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.00050.000

MV0 REGIONALEN RAZVOJ ZA RODOVO BUXETIRAWE 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000

MV0 REGIONALEN RAZVOJ ZA RODOVO BUXETIRAWE 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000

42 STOKI I USLUGI 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 220.0000 0 220.000

425 Dogovorni uslugi 170.000 170.000 0 00 0 0 00 0 170.000 170.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 00 0 0 00 0 50.000 50.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

OSNOVNO OBRAZOVANIEN1 2.223.624 1.092.918 341.4641.901.967 85.477.077 85.477.077 345.0000 0 0 87.256.45989.602.668

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 363.624 90.626 0 0 70.080.324 69.513.365 0 0 0 0 70.443.948 69.603.991

401 Osnovni plati 265.440 66.322 0 0 51.306.877 50.738.068 0 0 0 0 50.804.39051.572.317

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 98.184 24.304 0 0 18.773.447 18.775.297 0 0 0 0 18.799.60118.871.631

42 STOKI I USLUGI 213.000 212.292 1.901.967 341.464 12.688.368 11.774.031 0 0 0 0 14.803.335 12.327.787

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 5.970.027 5.798.969 0 0 0 0 5.798.9695.970.027

423 Materijali i siten inventar 120.000 130.000 1.049.000 124.464 2.104.302 2.009.849 0 0 0 0 2.264.3133.273.302

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 80.000 75.000 1.636.635 1.134.809 0 0 0 0 1.209.8091.716.635

425 Dogovorni uslugi 3.000 2.292 772.967 142.000 2.548.327 2.368.327 0 0 0 0 2.512.6193.324.294

426 Drugi tekovni rashodi 90.000 80.000 0 0 429.077 462.077 0 0 0 0 542.077519.077

46 SUBVENCII I TRANSFERI 27.000 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.000 27.000

464 Razni transferi 27.000 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00027.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.620.000 763.000 0 0 2.708.385 4.189.681 0 345.000 0 0 4.328.385 5.297.681

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100.000 0 0 0 40.000 30.000 0 0 0 0 30.000140.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.520.000 763.000 0 0 2.668.385 3.949.681 0 345.000 0 0 5.057.6814.188.385

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 210.0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 2.223.624 1.092.918 1.901.967 341.464 85.477.077 85.477.077 0 345000 0 0 89.602.668 87.256.459

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 2.223.624 1.092.918 1.901.967 341.464 85.477.077 85.477.077 0 345.000 0 0 89.602.668 87.256.459

40 PLATI I NADOMESTOCI 363.624 90.626 0 0 70.080.324 69.513.365 0 0 70.443.9480 0 69.603.991

401 Osnovni plati 265.440 66.322 0 51.306.8770 50.738.068 0 00 0 51.572.317 50.804.390

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 98.184 24.304 0 18.773.4470 18.775.297 0 00 0 18.871.631 18.799.601

42 STOKI I USLUGI 213.000 212.292 1.901.967 341.464 12.688.368 11.774.031 0 0 14.803.3350 0 12.327.787

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 5.970.0270 5.798.969 0 00 0 5.970.027 5.798.969

423 Materijali i siten inventar 120.000 130.000 1.049.000 2.104.302124.464 2.009.849 0 00 0 3.273.302 2.264.313

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 80.000 1.636.63575.000 1.134.809 0 00 0 1.716.635 1.209.809

425 Dogovorni uslugi 3.000 2.292 772.967 2.548.327142.000 2.368.327 0 00 0 3.324.294 2.512.619

426 Drugi tekovni rashodi 90.000 80.000 0 429.0770 462.077 0 00 0 519.077 542.077

46 SUBVENCII I TRANSFERI 27.000 27.000 0 0 0 0 0 0 27.0000 0 27.000

464 Razni transferi 27.000 27.000 0 00 0 0 00 0 27.000 27.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

48 KAPITALNI RASHODI 1.620.000 763.000 0 0 2.708.385 4.189.681 0 0 4.328.3850 345000 5.297.681

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100.000 0 0 40.0000 30.000 0 00 0 140.000 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.520.000 763.000 0 2.668.3850 3.949.681 0 0345.000 0 4.188.385 5.057.681

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 00 210.000 0 00 0 0 210.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

SREDNO OBRAZOVANIEN2 1.643.000 244.000 890.0151.605.416 34.771.249 34.771.249 270.456214.131 0 0 36.175.72038.233.796

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 362.916 83.175 30.294.285 29.971.461 0 0 0 0 30.657.201 30.054.636

401 Osnovni plati 0 0 264.929 53.346 22.031.588 21.879.170 0 0 0 0 21.932.51622.296.517

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 97.987 29.829 8.262.697 8.092.291 0 0 0 0 8.122.1208.360.684

42 STOKI I USLUGI 1.610.000 211.000 1.242.500 806.840 4.476.964 4.799.788 214.131 270.456 0 0 7.543.595 6.088.084

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 410.000 160.000 125.000 35.000 1.372.999 1.803.000 0 0 0 0 1.998.0001.907.999

423 Materijali i siten inventar 530.000 50.000 510.000 357.723 0 0 0 0 0 0 407.7231.040.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 0 65.000 63.078 0 0 0 0 0 0 63.078135.000

425 Dogovorni uslugi 600.000 1.000 315.000 191.039 3.103.965 2.996.788 214.131 270.456 0 0 3.459.2834.233.096

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 197.500 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000197.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 33.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000

464 Razni transferi 33.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.00033.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.643.000 244.000 1.605.416 890.015 34.771.249 34.771.249 214131 270456 0 0 38.233.796 36.175.720

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.643.000 244.000 1.605.416 890.015 34.771.249 34.771.249 214.131 270.456 0 0 38.233.796 36.175.720

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 362.916 83.175 30.294.285 29.971.461 0 0 30.657.2010 0 30.054.636

401 Osnovni plati 0 0 264.929 22.031.58853.346 21.879.170 0 00 0 22.296.517 21.932.516

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 97.987 8.262.69729.829 8.092.291 0 00 0 8.360.684 8.122.120

42 STOKI I USLUGI 1.610.000 211.000 1.242.500 806.840 4.476.964 4.799.788 0 0 7.543.595214131 270456 6.088.084

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 30.000 00 0 0 00 0 30.000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 410.000 160.000 125.000 1.372.99935.000 1.803.000 0 00 0 1.907.999 1.998.000

423 Materijali i siten inventar 530.000 50.000 510.000 0357.723 0 0 00 0 1.040.000 407.723

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 0 65.000 063.078 0 0 00 0 135.000 63.078

425 Dogovorni uslugi 600.000 1.000 315.000 3.103.965191.039 2.996.788 214.131 0270.456 0 4.233.096 3.459.283

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 197.500 0160.000 0 0 00 0 197.500 160.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 33.000 33.000 0 0 0 0 0 0 33.0000 0 33.000

464 Razni transferi 33.000 33.000 0 00 0 0 00 0 33.000 33.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

DETSKI GRADINKIV1 5.153.840 3.139.209 11.950.20011.950.200 22.609.274 22.609.274 00 0 0 37.698.68339.713.314

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 140.000 140.000 0 0 19.242.840 19.307.974 0 0 0 0 19.382.840 19.447.974

401 Osnovni plati 140.000 140.000 0 0 14.047.273 14.094.821 0 0 0 0 14.234.82114.187.273

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.195.567 5.213.153 0 0 0 0 5.213.1535.195.567

42 STOKI I USLUGI 1.210.000 1.270.000 11.450.200 11.450.200 3.366.434 3.301.300 0 0 0 0 16.026.634 16.021.500

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.00070.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 920.000 985.000 3.045.160 2.884.000 0 0 0 0 3.919.0004.015.160

423 Materijali i siten inventar 980.000 980.000 9.415.000 9.310.000 0 0 0 0 0 0 10.290.00010.395.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 265.000 295.000 251.274 351.000 0 0 0 0 646.000516.274

425 Dogovorni uslugi 150.000 210.000 370.200 400.200 70.000 66.300 0 0 0 0 676.500590.200

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 410.000 390.000 0 0 0 0 0 0 420.000440.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

464 Razni transferi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.700.000 1.529.209 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.529.209

471 Socijalni nadomestoci 1.700.000 1.529.209 0 0 0 0 0 0 0 0 1.529.2091.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.903.840 200.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 2.403.840 700.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 500.000500.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.903.840 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.0001.903.840

V10 DETSKI GRADINKI 5.153.840 3.139.209 11.950.200 11.950.200 22.609.274 22.609.274 0 0 0 0 39.713.314 37.698.683

V10 DETSKI GRADINKI 5.153.840 3.139.209 11.950.200 11.950.200 22.609.274 22.609.274 0 0 0 0 39.713.314 37.698.683

40 PLATI I NADOMESTOCI 140.000 140.000 0 0 19.242.840 19.307.974 0 0 19.382.8400 0 19.447.974

401 Osnovni plati 140.000 140.000 0 14.047.2730 14.094.821 0 00 0 14.187.273 14.234.821

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 5.195.5670 5.213.153 0 00 0 5.195.567 5.213.153

42 STOKI I USLUGI 1.210.000 1.270.000 11.450.200 11.450.200 3.366.434 3.301.300 0 0 16.026.6340 0 16.021.500

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 70.000 070.000 0 0 00 0 70.000 70.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 920.000 3.045.160985.000 2.884.000 0 00 0 4.015.160 3.919.000

423 Materijali i siten inventar 980.000 980.000 9.415.000 09.310.000 0 0 00 0 10.395.000 10.290.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 265.000 251.274295.000 351.000 0 00 0 516.274 646.000

425 Dogovorni uslugi 150.000 210.000 370.200 70.000400.200 66.300 0 00 0 590.200 676.500

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 410.000 0390.000 0 0 00 0 440.000 420.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.0000 0 0

464 Razni transferi 200.000 0 0 00 0 0 00 0 200.000 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.700.000 1.529.209 0 0 0 0 0 0 1.700.0000 0 1.529.209

471 Socijalni nadomestoci 1.700.000 1.529.209 0 00 0 0 00 0 1.700.000 1.529.209

48 KAPITALNI RASHODI 1.903.840 200.000 500.000 500.000 0 0 0 0 2.403.8400 0 700.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 500.000 0500.000 0 0 00 0 500.000 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.903.840 200.000 0 00 0 0 00 0 1.903.840 200.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

301.203.0070 0 357.685.19516.364.42537.213.088154.890.07214.285.480115.663.030149.024.452 16.557.583 154.890.072

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW0 3.146.825 2.378.130 00 4.235.000 4.235.000 00 0 0 6.613.1307.381.825

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.781.825 1.206.930 0 0 4.235.000 4.235.000 0 0 0 0 6.016.825 5.441.930

401 Osnovni plati 1.043.512 719.900 0 0 3.027.903 2.998.326 0 0 0 0 3.718.2264.071.415

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 738.313 487.030 0 0 1.207.097 1.236.674 0 0 0 0 1.723.7041.945.410

42 STOKI I USLUGI 1.345.000 1.151.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.345.000 1.151.200

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 530.000 441.000 0 0 0 0 0 0 0 0 441.000530.000

423 Materijali i siten inventar 380.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000380.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 578.000 0 0 0 0 0 0 0 0 578.000400.000

425 Dogovorni uslugi 15.000 52.200 0 0 0 0 0 0 0 0 52.20015.000

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.00020.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

464 Razni transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.00020.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 3.146.825 2.378.130 0 0 4.235.000 4.235.000 0 0 0 0 7.381.825 6.613.130

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 3.146.825 2.378.130 0 0 4.235.000 4.235.000 0 0 0 0 7.381.825 6.613.130

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.781.825 1.206.930 0 0 4.235.000 4.235.000 0 0 6.016.8250 0 5.441.930

401 Osnovni plati 1.043.512 719.900 0 3.027.9030 2.998.326 0 00 0 4.071.415 3.718.226

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 738.313 487.030 0 1.207.0970 1.236.674 0 00 0 1.945.410 1.723.704

42 STOKI I USLUGI 1.345.000 1.151.200 0 0 0 0 0 0 1.345.0000 0 1.151.200

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 530.000 441.000 0 00 0 0 00 0 530.000 441.000

423 Materijali i siten inventar 380.000 60.000 0 00 0 0 00 0 380.000 60.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 578.000 0 00 0 0 00 0 400.000 578.000

425 Dogovorni uslugi 15.000 52.200 0 00 0 0 00 0 15.000 52.200

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 0 00 0 0 00 0 20.000 20.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.0000 0 20.000

464 Razni transferi 20.000 20.000 0 00 0 0 00 0 20.000 20.000



                                                       

 

 

^len 4 

       Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole  za 2018 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo  
“Slu`ben glasnik” na Op{tina Sveti Nikole. 
 
 
 
0801-275                                                                                                                                            Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

                                                                                                                                          Pretsedatel, 
13.11. 2018 god.                                                                                                                                                   Kire Aleksov   
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

     За објавување на Одлука за утврдување на Нацрт план ГУП за град Свети Николе – 
Општина Свети Николе плански период 2015-2025 год бр. 0801- 276 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  

   Општина Свети Николе Бр.0901-294/12          
13.11. 2018 година 
Свети Николе  

       Градоначалник, 
 М-р Сашо Велковски с.р. 



 

 

 Врз основа на  член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.51/05, 137/07, 151/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Советот на Општина Свети Николе, на седницата 
одржана на ден 13.11.2018 година  донесе:  
 
 

О   Д   Л   У   К   А 
за утврдување на Нацрт план ГУП за град Свети Николе – Општина Свети Николе  

плански период 2015-2025 год. 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт генерален урбанистички план заград Свети 
Николе, изработен од ДПТУ „Дизајн Центар Инжењеринг“ Трајче ДООЕЛ Кавадарци, со 
тех бр.3118 од  2018 година. 

Член 2 
 Планскиот опфат е  со површина од 727.31 ха. со намена А-Домување(А0 
домување во станбени куќи со посебен режим; А1 домување во станбени куќи; А2 
домување во станбени згради; А3 групно домување и А4 времено сместување), Б  - 
Комерцијални и деловни намени(Б1 мали комерцијални и деловни единици; Б2 големи 
трговски единици; Б3 големи угостителски единици; Б4 деловни простори; Б5 хотелски 
комплекси и Б6 простори за собири), В - Јавни институции (В1 образование и наука; В2 
здравство и социјална заштита; В3 култура; В4 државни институции и В5 верски 
институции), Г - Производство, дистрибуција и сервиси(Г1 тешка индустрија; Г2 лесна 
индустрија; Г3 сервиси и Г4 стоваришта), Д - Зеленило, спорт, рекреација и 
меморијални простори(Д1 парковско зеленило; Д2 заштитно зеленило; Д3 спорт и 
рекреација и Д4 меморијални простори), Е - Инфраструктура(Е1 комунална 
инфраструктура; Е2 комунална супраструктура и Е3 некомпатибилна инфраструктура. 

Член 3 
 Составен дел на оваа Одлука еутврдува Нацрт генерален урбанистички план за 
град Свети Николе, изработен од ДПТУ „Дизајн Центар Инжењеринг“ Трајче ДООЕЛ 
Кавадарцисо тех бр.3118 од  2018 година, Извештајот за извршената стручна ревизија од 
ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија со тех.бр.81/2018 од октомври 
2018 година, како и одговорот на извештајот за извршена стручна ревизија на Нацрт 
генерален урбанистички план за град Свети Николе од изготвувачот на планот. 
 

Чл.4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Свети Николе. 
 
Бр. 0801- 276 
13.11. 2018  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Одлука за  согласност на Програмата за ученичка екскурзија  и други 
слободни ученички активности во учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети 
Николе   бр. 0801- 277 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на 
ден 13. 11. 2018 година.  
 
Бр.0901-294/13                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                 М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 



 

 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно 
образование (,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 13.11.  2018година донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за согласност на Програмата за ученичка екскурзија  и други слободни ученички активности 

во учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе   
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за 
ученичка екскурзија  и други слободни ученички активности во учебната 2018/2019 година на  
ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе.   

 
Член 2 

 
Одлуката  влегува  во  сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе,,. 
 
 
Број 0801-277                                                                                               Претседател, 
13.11. 2018 година     на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                    Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Одлука за  согласност на Програмата за ученичка екскурзија  и други 
слободни ученички активности во учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети 
Николе   бр. 0801- 278 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на 
ден 13. 11. 2018 година.  
 
 
Бр.0901-294/14                                                                                 Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р Сашо Велковски с.р. 
        
   
         

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно 
образование (,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 13.11.  2018 година донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за согласност на Програмата за ученичка екскурзија и други ученички активности  во 

учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе   
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за 
ученичка екскурзија и други ученички активности  во учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Кирил 
и Методиј,, Свети Николе. 

 



 

 

Член 2 
 

Одлуката  влегува  во  сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 
 
 
Број 0801-278                                                                                            Претседател, 
13.11. 2018 година     на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                    Кире Алексов с.р. 
         
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Одлука за  согласност на  Програма за изведување на училишна 
екскурзија од ООУ ,,Даме Груев,, Ерџелија, Свети Николе во учебната 2018/2019 година бр. 0801- 
279 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 
година.  
 
Бр.0901-294/15                                                                                   Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година        Градоначалник, 
Свети Николе                            М-р Сашо Велковски с.р.  
       
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно 
образование (,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 13.11.  2018 година донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за согласност на Програмата за ученичка екскурзија во учебната 2018/2019 година на  ООУ 

,,Даме Груев,, с.Ерџелија   
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за 
ученичка екскурзија во учебната 2018/2019 година на  ООУ ,,Даме Груев,, с.Ерџелија. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката  влегува  во  сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 
 
 
 
 
Број 0801-279                                                                                               Претседател, 
13.11. 2018 година     на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                    Кире Алексов с.р. 
         

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 



 

 

  
З А К Л У Ч О К 

 
      За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Izve{taj za materijalno - finansisko 
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Свети Николе za period od 01.01. 2018 godina do 30.09. 2018 
godina    бр. 0801- 280 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата  одржана на 
ден 13. 11. 2018 година.  
 
 
Бр.0901-294/16                                                                                         Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                               М-р Сашо Велковски с.р. 
       
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 
odr`ana na den 13. 11.  2018 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{taj za materijalno - finansisko rabotewe na JKP ,,Komunalec,, 

Свети Николе za period od 01.01. 2018 godina do 30.09. 2018 godina   
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - 
finansisko rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Свети Николе za period od 01.01. 2018 godina do 
30.09. 2018 godina.  
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 280                            Pretsedatel, 
13.11. 2018 godina                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                              Кире Алексов с.р.  
       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                     За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Izve{taj za finansовото rabotewe na 
JP ,,Pogrebalni uslugi,, za period od 01.01. 2018 godina do 30.09. 2018 godina  бр. 0801- 281 
што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 
година.  
 
Бр.0901-294/17                                                                                        Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                 М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 
 



 

 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,,” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 
odr`ana na den 13.11  2018 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{taj za finansовото rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, za period 

od 01.01. 2018 godina do 30.09. 2018 godina   
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi  Izve{tajot za финансовото rabotewe 
na JP ,,Pogrebalni uslugi,, za period od 01.01. 2018 godina do 30.09. 2018 godina. 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 281                                        Pretsedatel, 
13.11. 2018 godina                 na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                        Кире Алексов с.р.  
                         
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
               За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Измена и дополнување на Финансов план за 
2018 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе  бр. 0801- 282 што Советот на Општина 
Свети Николе го донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  
 
Бр.0901-294/18                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                               М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,,” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 
odr`ana na den 13.11  2018 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Измена и дополнување на Финансов план за 2018 година на ЈП 

,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole   usvoi  Измена и дополнување на Финансов план 
за 2018 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 282                                               Pretsedatel, 
13.11. 2018 godina                     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                Кире Алексов с.р.  
       
  



 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
  

З А К Л У Ч О К 
 
                    За објавување на Одлука за  пристапување  кон  изработка  на  урбанистичка  
документација  за КП  бр. 8172 и КП  бр. 8252КО  Св. Николе-гр. , Општина  Свети  Николе  бр. 
0801- 283 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 
2018 година. 
 
Бр.0901-294/19                                                                                    Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 
 Врз  основа  на  член  11 став 1  и  чл.26  став 5   од  Законот  за  просторно  и  
урбанистичко  планирање ( „Службен  весник  на  Република  Македонија“  број 51/05, 70/13) , а  во  
врска   со  чл.10  став 4  од  од  Законот  за  постапување  на  бесправно  изградени  објекти ( 
„Службен  весник  на  Република  Македонија“  број 23/11, 31/16) ,   и   Советот  на  Општина  
Свети  Николе  на  седницата  одржана  на  ден  13.11.2018  година  , донесе 
 

О Д Л У К А 
за  пристапување  кон  изработка  на  урбанистичка  документација  за КП  бр. 8172 и КП  бр. 

8252КО  Св. Николе-гр. , Општина  Свети  Николе 
 
 

Член  1 
 Се  пристапува  кон  изработка  на  урбанистичка  планска  документација  за КП  бр. 8172 
и КП  бр. 8252  КО  Св. Николе-гр.на ул. „Ќиќевачка“ бр.49 заради  вклопување  на  бесправно  
изграден  објект со  намена  Стамбена куќа за  кој  е  поднесено  барање  за  утврдување  на  
правен  статус  на  бесправно  изграден  објект  под  бр.09-3371  од 03.09.2011  год. 
 

Член 2 
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник  на  Општина  Свети  Николе“. 
 
 
 
Бр. 0801-  283                                                                  Совет на Општина Свети Николе 

           13.11. 2018 година                                           Претседател, 
 Свети Николe                             Кире Алексов с.р. 
     
 
 
     

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
 
                    За објавување на Одлука за за  пристапување  кон  изработка  на  урбанистичка  
документација  за КП  бр. 8649 и КП  бр. 8627КО  Св. Николе-гр. ,Општина  Свети  Николе  бр. 
0801- 284 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 
2018 година. 
 
Бр.0901-294/20                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 



 

 

Свети Николе                            М-р Сашо Велковски с.р. 
          
 
 
 Врз  основа  на  член  11 став 1  и  чл.26  став 5   од  Законот  за  просторно  и  
урбанистичко  планирање ( „Службен  весник  на  Република  Македонија“  број 51/05, 70/13) , а  во  
врска   со  чл.10  став 4  од  од  Законот  за  постапување  на  бесправно  изградени  објекти ( 
„Службен  весник  на  Република  Македонија“  број 23/11, 31/16) ,   и   Советот  на  Општина  
Свети  Николе  на  седницата  одржана  на  ден  13.11.2018  година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за  пристапување  кон  изработка  на  урбанистичка  документација  за КП  бр. 8649 и КП  бр. 

8627КО  Св. Николе-гр. ,Општина  Свети  Николе 
 

Член  1 
 Се  пристапува  кон  изработка  на  урбанистичка  планска  документација  за КП  бр. 8649 
и КП  бр. 8627  КО  Св. Николе-гр.на ул. „29-ти Ноември“ бр.15 заради  вклопување  на  бесправно  
изграден  објект со  намена  Гаража за  кој  е  поднесено  барање  за  утврдување  на  правен  
статус  на  бесправно  изграден  објект  под  бр.09-890  од 12.08.2011  год.  
 
 

Член 2 
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник  на  Општина  Свети  Николе“. 
 
 
 
Бр. 0801-  284                                                                   Совет на Општина Свети Николе 

            13.11. 2018 година                                              Претседател, 
 Свети Николe                               Кире Алексов с.р. 
         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                    За објавување на Одлука за   парична помош за лекување на лицето Јованка Наунова 
бр. 0801- 285 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 
11. 2018 година.  
 
 
Бр.0901-294/21                                                                                     Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                             М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр.05/02), како и член 21 од Одлуката за извршување на Буџет на Општина Свети Николе за 
2017 година бр.0801-579 од 29.12.2016 година, Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 13.11.2018 донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за парична помош за лекување 



 

 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе одобрува исплата на средства во износ од  25.000,00 
денари на лицето Јованка Наунова со м.бр. 2907959489001 со стан на улица ,, Јанко Глигоров,, бр. 
6-а  на име  финансиска помош за лекување на дете. 

Член 2 

Одобрените средства од член 1  од оваа Одлука ќе се исплатат од  Буџетот на Oпштина 
Свети Николе програма А0 на ставка 413 подставка 413 110( тековна резерва- непредвидени 
трошоци). 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник 
на Oпштина Свети Николе,,. 

Бр.0801-285      Совет на Општина Свети Николе 

13.11.2018 година       Претседател,   

Свети Николе       Кире Алексов с.р.    

     
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                    За објавување на Програма за  изградба, реконструкција  и  одржување  на  локални 
патишта  и улици во oпштина  Свети  Николе  во 2019 година бр. 0801- 286 што Советот на 
Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година. 
 
 
Бр.0901-294/22                                                                                        Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                               М-р Сашо Велковски с.р. 
        
               

РМ”  бр.  26/96,  40/99,  96/2000,  29/02,  68/04  и  84/2008),  Советот  на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11.2018  година ја донесе следната 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

за  изградба, реконструкција  и  одржување  на  локални патишта  и 
улици во oпштина  Свети  Николе  во 2019 година 

 
Општи одредби: 

 
Оваа Програма претставува синтеза помеѓу потребите за одржување  на  

постојната  локална  патна  мрежа,  нејзината неопходна реконструкција како и 
планирањата за изградба на нови локални патишта на ниво на oпштина Свети  
Николе од една страна, како и изградба, одржување и реконстрикција на улиците 
во град Св.Николе и пошироко во oпштината. 



 

 

Потребите од пробивање, модернизација и одржување (тековно и инвестиционо) 
на локалните патни правци отсекогаш биле и се од перманентно значење за 
комуникација помеѓу населените места во општината. Исто така, патот заедно со 
водоснабдувањето и неки други основни предуслови за живот на човекот се основните 
потерби за развојот на стопанските капацитети од сите сфери на животот. Во таа 
насока, општината Свети Николе како земјоделско сточарски регион во распространето 
ридско планинско подрачје, со доизградбата на потребната локална патна мрежа до 
сите населени места може да се претендира на подинамичен развој, особено на 
сточарството, полјоделството, ловот, и планинскиот туризам во северозападниот дел 
на општината во така нарачениот “Ѓуришки регион”. 

Без постоењето на соодветна патна мрежа комуникацијата помеѓу луѓето, 
размената на добра, дотурот на стока, а со тоа и секаква појава и иницијатива би се 
соочила со плоблеми уште во стартот. Токму од тие причини  општина Свети  Николе, 
посветува исклучително внимание на изградбата, одржувањето и реконструкцијата на 
постоечката патна мрежа, но ќе се залага за пробивање и изградба на локална патна 
мрежа до населените места каде тоа досега се уште не е сторено. 

Потребите  за  развојот  на  локалната  патна  мрежа  се  уште  се големи иако 
досега постигнатите резултати посебно во последните десетина години се видливи и 
дадоа друг белег на Општината. Ако кон сето ова се додаде и нејзината географска 
местоположба и потребата од регионално и магистрално поврзување на целиот источен 
регион кон главниот  град  на  Република    Македонија  ,  кој  според  сите природни 
правци  логички  би било  да  поминуваат  низ  општина  Свети    Николе, тогаш се 
добива слика за потребите од развојот на патната мрежа во општината и  сите   патни 
правци. 

 
Локални патни правци за   зимско  одржување  : 

 
Во општина Свети Николе, како локални патни правци се утврдени: 



 

 

1.  Локален пат број 1, од село Амзибегово, спој со регионален пат Р-105, 
до село Црнилиште, во должина од 3,56 км, ширина на коловозот 3,50 м 
асфалт и додатни банкини од по 1,00 метар од двете страни на патот; делумно  
1,8 км 

2. Локален пат број 2, од село Црнилиште до спојот со магистралниот пат 
М-5 кај село Сарамзалино, во должина од 
2,74 км, кој  е асфалтиран; 

3.  Локален пат број 3, од село Пеширово до село Црнилиште, во должина од 1,4 
км, и ширина на коловозот од 5,5 м, асфалтиран 

4.  Локален пат број 4, спој од регионален пат Р-105, кон село Ерџелија до 
село Мустафино , во должина од 7,7 км и ширина на коловозот од 5м   
изработен од асфалт како и банкини од двете страни од по 1м; 

5.  Локален пат број 5, од село Ерџелија кон село Кадрифаково до спојот со 
магистралниот пат М-5 кај,   во должина од 2,5,км и ширина на коловозот од 
5,5 м изработен од асфалт; 

6.  Локален пат број 6, од регионален пат Р-201, кај место викано “Пусто 
Валевци”  до село Д.Ѓуѓанци,  во  должина  од 3,15 км, ширина на 
коловозот од 3,00 м изработен од асфалт и банкини два пати по 1м; 

7.  Локален пат број 7, спој од регионален пат Р-201, кај место викано  “Пусто  
Валевци”  до  село  Стањевци,  во  должина  од 
3,1км,  ширина  на  коловозот  од  5,00  м  изработен  од  асвалт  и банкини два 
пати по 1м; 

8.  Локален  пат  број  8,  од  Свети  Николе  до  село  Кнежје,  во должина од 
2,51 км, ширина на коловозот од 3,00 м изработен од асвалт и банкини два пати 
по 1м; 

9. Локален пат број 9, од село Горобинци до село Сопот, во должина од 3,42км, 
ширина на коловозот од 3,50 м изработен од асвалт и банкини два пати по 1м; 

10. Локален пат број 10, од село Сопот преку село Преод до село Малино, 
должина од 10,87 км, ширина на коловозот од 3,5 м изработен од асвалт и 
банкини два пати по 1м; 

11. Локален пат број 11, спој со магистрален пат” Овче Поле”до село 
Богословец, во должина од 4,7 км, ширина на коловозот од 
5,00 м  земјен  пат; 

12. -Локален  пат  број  12,  од  село  Преод  до  село  Крушица,  во должина од 
3,5 км, земјен пат; 

13. Локален пат број 13, спој со магистрален пат М-5 кај” Овче Поле”, до 
село Делисинци, во должина од 2,5 км, ширина на коловозот од 5,00 м земјен 
пат; 

14. Локален пат број 14, од село Д.Ѓуганци до село Г.Ѓуѓанци,  во должина  од  
3,3 км  пробиен патен правец; 

15. Локален пат број 15, од село Г.Ѓуѓанци до село Строиманци, 
во должина од 3,2 км, исто така пробиен 

16. Локален пат број 16, од село Немањици до село Макреш, во должина од 
5,64 км, непробиен; 

17. Локален пат број 17, спој со регионален пат Р-210, кај село Мечкуевци 
до село Ранченци во должина од 1,4 км, и ширина на коловозот од 5 м , 
асвалтиран; 

18. Локален пат број 18, од село Ранченци до село Патетини, во должина од 
3,2 км, и ширина на коловозот од 4 м - асфалтиран; да 



 

 

19. Локален пат број 19, од село Немањици преку Буриловци до село Ерџелија, во 
должина од 14,1 км, земјен пат; 

20. Локален   пат   број   20,   од   село   Буриловци   преку   село Арбасанци   до   
село   Стануловци      во   должина   од   4,2   км непробиен  земјен пат; 

21. Локален пат број 21, од село Малино преку Алакинци до село 
Стањевци, во должина од 6,7км , непробиен  земјен пат; 

22. Локален пат број 22, спој од регионален пат Р-201, кој село Мездра до село 
Орел во должина од 3,51 км и ширина на коловозот од 3 м  изработен од асфалт како 
и банкини од двете страни од по 1м; 

23. Локален  пат  број  23,село  Крушица  до  спој  со  пат  Малино- Сушица,   во 
должина од 4 км тампониран, од кој 2,0 км е и асфалтиран. 

 
Исто  така  во  оваа  програма  за  зимско  одржување  подлежат  и  сите улици  од  град  
Свети  Николе. 

 
Локални патни правци   за  реконструкција  и планирана  изградба: 

 
 
 

1.  Локален пат  за  реконструкција  , спој надвозник на Автопат А5 до село Ерџелија 
во должина од 3, км и ширина на коловозот од 4,0 метри комплетна реконструкција     

2.  Локален пат за  изградба, спој клучка  м.в. Преодски  ливади до с. Алакинци со  
во должина од 3,3 км, ширина на коловозот од4,0 м земјен пат и  е потребно  истиот  
да  се  асфалтира; 

3.  Локален пат за   изградба   од   спој клучка   магистрален   пат Штип- Велес  до с. 
Делесинци, во должина од 2,5  км ширина на коловозот од 4,0 м земјен пат   и   е   
потребно   истиот   да   се асфалтира; 

4.  Локален пат   за   изградба   од   с.Преод   до с.Трстеник,   во должина од 3,1 км 
ширина на коловозот од 4,0 м е земјен пат  и  е потребно истиот  да се  асфалтира. 

 
5. Локален  пат  за  изградба,  од  село  Долно  Ѓуѓанци  до  село Горно   Ѓуѓанци   во   

должина   од   3.3   километри,   ширина   на коловозот од 4.0 земјен пат и е потребно 
истиот да се тампонира и асфалтира. 

6.Локален пат Преод-Крушица во должина од 3,5 км комплет изведба                
(моментално е земјен) 
7. Локален мегуопштински пат Горобинци-Иванковци во должина од 6,15 км  за   
изградба(земјен пат) 

8. Локален мегуопштински пат Кнежје-Гузумелци во должина од 3,5 км за изградба(земјен 
пат) 
9.Локален мегуопштински пат Црнилиште-Милино во должина од 9,1км за 
изградба_(земјен пат) 

10.Локален мегуопштински пат Мустафино-Врсаково во должина од 4,9км за 
изградба(земјен пат) 

Од  вкупната  локална  патна  мрежа  во  должина  9,0    км  ( ширина 4,0 метри) 
или   со   површина   од 36.000,00 м2   се   за реконструкција  на  постоечки  асфалт . 

 
 
 

Од вкупната локална патна мрежа во должина 9,4  км ( ширина 4,0 метри) или  со  
површина  од 37.600,00 м2  се  за  изградба на  пат со  тампонирање  и асфалтирање  
на  истиот. 
 
 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални   
патишта и   зимско   одржување   на улици во општина Свети Николе, за 2019 
година како извори за финансирање ќе ги има следниве: 

 
А. ИЗВОРИ НА ФИНАСИРАЊЕ  

   
1. Трансфери од магистрални и регионални 

патишта 
       3.293.294 



 

 

.   
 Вкупно:         3.293.294 

 
 
 

Вака   планираните   средства   во   2019   година   ќе   бидат потрошени  за  
изградба  на  нови  и  одржување  на  постоечките локални патишта и улици како и 
за зимско одржување во тековната година и тоа по следниот распоред на: 

 
  Р А С Х О Д И  
 
ЈД 

 
ЈД 0 

Изградба и реконструкција на локалн 
патиштаи  улици 

 

  Изградба  и реконструкција на локални 
патишта 

 
      2.425.038 

 
- 

  
Зимско одржување на локални патишта 

 
      868.256 

    
    
   

Се вкупно: 
 

       3.293.294 
    

 
Реализацијата на ова Програма воглавно ќе зависи од приливот на 

планираните средства во сите ставки од приходите. 
Доколку не се обезбедат палнираните средства,    општина Свети Николе   ќе   

определи   приоритет   на   планираните   објекти   по   оваа Програма, како и степенот 
на реализација во рамките на обезбедените финансиски средства и други предуслови 
за отпочнување на работа. По потреба Програмата може да биде дополнувана, 
променувана. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ: 
Оваа Програма стапува на сила   со  денот  на  донесувањето, а ќе се  објави 

во   „Службен   гласник  на   општина   Св.Николе”. 
 
 
 

Бр.0801-286 
Свети Николе 
 13.11.2018 год. 

Совет на Општина Свети Николе 
 

Претседатeл 
 

  Кире Алексов с.р.  
 
 
 



 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
 
                    За објавување на Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на општина 
Свети Николе бр. 0801- 287 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 
13. 11. 2018 година.  
 
Бр.0901-294/23                                                                                       Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                            М-р Сашо Велковски с.р. 
          
 
 

Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/02) и 
чл. 26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (Сл.весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13 и 27/14, 
104/15, 192/15, 23/16 I 178/16), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11.2018 
година донесе 
 
 

О    Д    Л    У    К    А 
За резервирање на средства за експропријација 

во Буџетот на општина Свети Николе 
 

Чл.1 
 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен имот 
согласно геодетски елаборат за трајна експропријација изработен од страна на Гео ЗИС инженеринг од 
Свети Николе под број 08-141-03/18 од 31.05.2018 година и тоа: 

 -КП бр. 5905/4, И.Л..379 КО Св.Николе -вон град м.в. Авлии, култура гнз, со повр. од 535м2; 
сопственост на Ристо Костадинов од Свети Николе, ул. Ангел Трајчев 61 

- 
Чл.2 

 
 Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради изградба 
на јавно зеленило со трафостаница и сообракајница, што претставува јавен интерес утврден со закон. 

Чл.3 
 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 214.000,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата Ф2, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот. 

Чл.4 
 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
 
 
Број 0801-287                   Совет на општина Свети Николе 
13.11.2018г.                    Претседател 
Свети Николе             Кире Алексов с.р.    



 

 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                    За објавување на Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на општина 
Свети Николе бр. 0801- 288 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 
13. 11. 2018 година. 
 
 
Бр.0901-294/24                                                                                        Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година             Градоначалник, 
Свети Николе                                  М-р Сашо Велковски с.р. 
          
 
 
 
 Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/02) и 
чл. 26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (Сл.весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13 и 27/14, 
104/15, 192/15, 23/16 I 178/16), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2018 
година донесе 

 
О    Д    Л    У    К    А 

За резервирање на средства за експропријација 
во Буџетот на општина Свети Николе 

 
Чл.1 

 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен имот 
согласно геодетски елаборат за трајна експропријација изработен од страна на Гео ЗИС инженеринг од 
Свети Николе под број 08-135-03/18 од 28.05.2018 година и тоа: 

 -КП бр. 4114, КО Св.Николе -вон град м.в.Кучемелци, култура гнз, со повр. од 87м2; во сопственост 
на 

 Билјана Петровска Ладева од Свети Николе , ул. Карпошева 154 во дел од ¼ и 
 Благица Петровска од Свети Николе, ул.Вељко ВлаховиЌ 4/16 во дел 3/4 
 
 

Чл.2 
 
 Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради изградба 
на паркинг простор во склоп на градската капела во Свети Николе , што претставува јавен интерес утврден 
со закон. 

Чл.3 
 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 41.760,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата Ф2, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот. 

Чл.4 



 

 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
 
 
Број 0801-288              Совет на општина Свети Николе 
13.11.2018г.                  Претседател 
Свети Николе       Кире Алексов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                    За објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за извршени 
услуги за правни и физички лица од страна на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе  бр. 0801- 289 што Советот 
на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година.  

 
Бр.0901-294/25                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
        
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.5/02), како и член 11 став 1 точка 5   од Законот за  јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, 
бр.38/96), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 13.11. 2018 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за извршени услуги за правни и физички 
лица од страна на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Одлуката за утврдување на цени за извршени 
услуги за правни и физички лица од страна на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе донесена од управниот 
одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр.0202-437/7 од 05.11.2018 година 

Член 2 

Оваа одлука стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр.0801 - 289                                                                                Претседател,                                                                                 

13.11.2018 година      на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                             Кире Алексов с.р. 

          



 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
                    За објавување на Развојна Програма за 2019 година на општина Свети Николе  бр. 0801- 290 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година. 

 
Бр.0901-294/26                                                                                      Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                              М-р Сашо Велковски с.р. 
       
 



 

 



 

 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
                    За објавување на Програма за  чистење и одржување на улиците и локалните  патишта во 
Општина Свети Николе за 2018-2019 година во зимски услови бр. 0801- 291 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година 

 
Бр.0901-294/27                                                                                       Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година           Градоначалник, 
Свети Николе                                М-р Сашо Велковски с.р. 
      

 
 
 

 Врз основа на член 34 од Законот за јавните патишта (“Службен весник на РМ” бр. 
84/2008), член 15 од Законот за безбедноста во сообраќајот на патиштата (“Службен весник на 
РМ” бр. 54/07), член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“службен весник на 
РМ” бр. 5/02) , член 1 и 2  од Законот за јавна чистота (“Службен весник на РМ” бр. 111/2008),како и 
член 34 точка 3 став 2 од законот за заштита и спасување на РМ бр.13/2о12, Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на 13.11.2018 год., донесе   



 

 

      
 П  Р  О  Г  Р  А  М  А   

за чистење и одржување на улиците и  
локалните патишта во Општина Свети Николе 

 за 2018-2019 година во зимски услови   
 

1. Општа дел    
 

Со Програмата се предвидува: видот и обемот на работите што треба да се 
извршат, финансиските средства, временските рокови за извршување на работите, 
динамиката и начинот на чистењето и одржувањето на улиците во град Свети Николе, какo  
локалните патишта во општина Свети Николе, опфатени со градежните опфати и 
урбанистички планови, во зимски услови,  во сезоната 2018-2019 година.   
  

Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и 
функционирање на сите правни и физички лица за чистење и одржување на улиците и 
локалните патишта во Општина Свети Николе во зимски услови, преку:  
 - определување на видот и обемот на работите, временските рокови за 
извршување на работата, динамиката и нивното чистење на снегот и голомразиците од 
коловозните површини;  
 -дефинирање на работите и обврските за сите учесници за нејзина реализација;   
 - определување на потребните финансиски средства.    

 
2. Организациона поставеност на  

учесниците  
 

Преку организационата поставеност ќе бидат дефинирани работите и задолженијата на 
директните учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма.   

2.1 Сектор за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина 
при Општина Свети Николе  

- ја изготвува програмата;  
- ја организира зимската служба;  
- врши стручен надзор во извршувањето на Програмата;  

 - го известува Градоначалникот на Општината, Просторниот штаб за ЗС и Дирекцијата за 
заштита и спасување да ја вклучи механизацијата на градежната оператива кога ЈП “Комуналец”  
не е во состојба да одговори на задачите на Програмата;  
 - преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зимските служби и 
обврските на учесниците.    
 
 2.2. ЈП “Комуналец” Свети Николе   
 
 - ја реализира Програмата за функционирање на зимската служба;  
 - организира редовна приправност со потребна опрема: алат, резервни делови и стручен 
кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација за дејствување во зимски услови;  
 - одговорните работници на дежурството вршат потребни контакти со сите одговорни 
субјекти, ја спроведуваат програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и 
граѓани;  
 - Општината Свети Николе набавува, а ЈП “Комуналец” обезбедува чување и складирање, 
како и растурање на сол и песок и други материјали;  
 - ги подготвува возилата и машините и друга потребна механизација и ја доведува во 
исправна состојба за дејствување во зимски услови;  
 - со специјални машини, опрема и работна рака врши посипување на индустриска сол за 
отстранување на голомразицата од коловозните површини;  
 - ја оспособува атмосферската канализација – шахти и сливници за прифаќање на вишокот 
од води при топење на снегот;  
 - води целосна документација за зимската служба;  



 

 

 - доставува распоред на лица за приправност со податоци за работната рака и 
механизацијата за секој месец однапред;  
 - врши редовно тековно одржување на возилалта и опремата;  
 - обезбедува потребни резервни делови за поправка на механизацијата.   
 

2.3.    Други учесници  
 
 2.3.1. Градежна оператива  
 
 Механизацијата на градежните фирми ги ангажира Општина Свети Николе а таа се соостои 
од:  Скипови 4, ,  Камион со нож 1, Камиони 3,  Трактори “3, Багери2 . Булдожери 2 Грејдер 1 
утоварачи 5 и др..  

По потреба ќе се ангажираат и други машини. Расчистувањето со оваа механизација ќе се 
врши според плановите – шемите за расчистување на сообраќајниците во градот и локалните 
патишта. ( во екстремни случаи ) 

Целокупната документација за учество на градежната оператива ја води секторот за 
урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната срдина при општина Свети 
Николе – Одделението за комунални работи преку задолжени лица  и тоа  за присуство на 
механизацијата, времето на вклучување, реализираниот број на работни часови и квалитетот на 
извршените задачи. Одговорното лице од Одделението за комунални работи има задача при 
употребата на механизација за снег, или мраз, да ги утврдува уличните препреки (легнати 
Полицајци, повисоки шахти над нивото на асфалтот и други препреки и да го предупреди 
изведувачот на работите, да внимава за нивно оштетување, во спротивно сите настанати штети ќе 
бидат на терет на изведувачот на работите. За извршување на овие работи одговорното лице од 
нарачателот треба да биде на лице место при изведувањето на работите за да укаже на 
наведените работи). 

Во зимската служба покрај ЈП “ Комуналец” при пообемни врнежи ќе бидат вклучени и 
други фирми што имат механизасија за чистење на снежни врнежи,ДОО ЗОНИ-КОМ”,“АГП”,Свети 
Никиле,Браварска работилница “Духо“ТАРЗАН ТРАНС”Свети Николе,ЈП “МАКЕДОНСКИ ШУМИ” 
под ед,Свети Николе идр), а доколку општната неможе да одговори на настанатата ситуација 
Градоначалникот доставува писмено барање преку ДСЗ-ПОЗС- Свети Николе  до ДСЗ-
Координатувно тело за ангажитање на дополнителни сили и срества. 

 
2.3.2. МВР – Сообраќајна полиција при Одделението за безбедност, го контролира и 

регулира  сообраќајот во новонастанатата состојба на сообраќајниците и секогаш ќе биде  во 
непосредна врска со сите задолжени субјекти за поефикасно оспособување на сообраќајниците.  
  

2.3.3. ЈП “Комуналец”,   
 - покрај своите редовни активности врши расчистување на снег на пристапите до 
контејнерите и околу нив;  
 - ги расчистува пешачките зони и тротоарите во централното градско подрачје;  
 - врши сечење и отстранување на паднати дрва и гранки од коловозите и тротоарите;  
 - контрола врз работата на наведените субјекти врши инспекциските служби при Општина 
Свети Николе  
 
 - 2.3.4. ЈП “ Комуналец”   
 - ја оспособува атмосферската канализација и сливниците за прием на поголеми количини 
на вода во зимски услови и со цистерни ја отстранува водата во случај на избивање на 
канализација во куќи;  
 - контрола врз работата на ‘ ЈКП “Комуналец” вршат инспекциските служби при општина 
Свети Николе  
  

2.3.5. “ЕВН” Македонија   
 презема потребни мерки за чистење на снегот од надворешните електроинстелации и 
објекти.   
  



 

 

2.3.6. Претпријатијата и заедниците  
 чии објекти и простории се користат од страна на граѓаните (пазаришта, бензински пумпи, 
гробишта, паркиралишта и  слично) преземаат брзи и ефикасни мерки за отстранување на снегот и 
голомразицата од овие објекти и простории пред нив.  
  

2.3.7.. Претпријатијата, училиштата,здравни домови заедниците и граѓаните – 
сопственици, односно корисници на деловни згради и деловни простории (маркети, дуќани, 
продавници и слични објекти) преземаат  мерки за чистење на снегот и голомразицата пред своите 
објекти. 
  

2.3.8. Граѓаните, односно сопствениците, станарите и закупувачите на станбени 
објекти го чистат снегот и голомразицата од тротоарите – патеките и приодните места пред 
своите станбени објекти.  
  

Исто така, граѓаните го чистат снегот од покривите и терасите, при што се води сметка за 
безбедноста на минувачите, надворешните инстелации и сообраќајот. Исчистениот снег се собира 
пред зградата на начин што ќе обезбеди непречен сообраќај.  
 

1. Обем на одржување  
 

Обемот на одржување на улиците во градот зависи од:  
- густината на населеноста на делови од градот;  
- фреквенцијата на луѓе и моторни возила; 

 - видот и бројот на инфраструктурните објекти.  
 
 Коловозните површини за оспособување на ниво на градот се 267.361м2 и нивното 
расчистување се одвива по приоритетна листа, а локалната патна мрежа на ниво на Општина  е 
околу  74 км.,имајки во предвид, дека некои локални патни правци се само пробиени а 
неизградени.   
 

ПРИОРИТЕТНА ЛИСТА  ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ  
ВО ГРАДОТ И ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  

ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ  
 
 За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски услови 
при врнежи на снег и голомразица неопходно е зимско одржување.  
  

Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, прскање 
со сол по отстранувањето на снегот  и рачно чистење на делници со отварање на ленти за истек 
на водата во сливниците од отмосферска канализација.   
  

Според важноста  на улиците, интензитетот на сообраќајот и мeстоположбата на истите се 
поделени во 2 приоритетни групи  на одржување. 

 
 Приоритет 1  
 Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, централните 
улици со поголем интензитет на сообраќајот и улици кои го поврзуваат административниот центар 
и тоа: Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом и амбуланта 
,училиштата,детската градинка,  автобуската станица и автобуските постојки ,црква и гратските 
гробишта,. 

Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и излез на 
секое надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на органот за 
регулирање на сообраќајот во градот.  
 
Тоа се улиците:  
 



 

 

1. ул.”Карпошева” – 6.100 м2  
2. ул.”Плоштад Илинден” 16.661 м2  
3. ул. “Маршал Тито” 30.202 м2  
4. ул. “Филип II” 34.661 м2  
5. ул.” Младинска” 5.316 м2  
6. ул.”Крсте Мисирков” 16.944 м2  
7. ул.”Септемвриска 11.437 м2  
8. ул. “Кочо Рацин” 10.185 м2  
9. ул. “23- ти Октомври” 2. 774 м2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
10. ул.” Орце Николов” 5.409 м 
11. ул.”Ударничка” 6.549 м2  
12. ул.”Јане Сандански” 13.115 м2  
13. ул.”Питу Гули” 15.876 м2  
14. ул.”Кумановска” 2.125 м2  
15. ул.”4-ти Јули” 8.612 м2  
16.  ул.”Македонска” 7.840 м2  
17. ул.”Никола Карев” 4.054 м2  
18. ул.”Скопска” 9.084 м2  
19. ул.”Ангел Трајчев” 1.120 м2   
2о ул “11-та Македонска Бригада“ 5,534 м2 
21,ул,“Ванло Ангелов“5,200,м2 
Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат и локалните патишта:  

Локалните патни правци: “Свети Николе“ – с. “Немањици“,с. “Ранченци“, с. 
“Мечкуевци“, с. “Патетино“,с.“Макареш“ “Свети Николе“ – с. “Ерџелија“, с. “Мустафино“,с.“ 
Буриловци“, с. “Арбасанци“, “Свети Николе“ – с. “Амзибегово“, с. “Делисинци“,с. 
“Богословец“, с. “Пеширово“, “Црнилиште“, “Свети Николе“ – с“.Ѓуѓанци“, с. “Орел“, “Свети 
Николе“ – с. “Кнежје“, “Свети Николе“ – с. “Стањевци“, “Свети Николе“- с“.Горобинци“ с.“ 
Сопот“, с.“ Преод“, с. “Алакинци“, с. “Малино“, с. “Крушица“, “ – с. “Трстеник“, односно сите 
локални патни правци во општината  
 

            Приоритет 2.  
  

Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб 
интензитет на сообраќај,тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат 
можност за побрз влез и излез на сообраќајот од пооделни реони во градот,а тоа се 
улиците:   

  
1. ул.” Улоф Палме” 1.450 м2  
2. ул.”8-ми Септември” 5.437 м2  
3. ул.”29-ти Ноември” 5.760 м2  
4. ул.”Борис Трајковски” 7.463 м2  
5. ул.”Даме Груев” 1.65о м2  
6. ул.”Глигор Прличев” 2.264 м2  
7. улици во населба “Сопотски пат” 4.58о м2  
8. ул.”Браќа Миладинови” 3.840 м2  
9. ул.”Првомајска” 1.451 м2  
10. ул.”Пролетерска” 1.663 м2  
11. ул.”Рахилка Гонева” 2.038 м2  
12. ул.”Цветан Димов” 2.211 м2  
13. ул.”Јанко Глигоров” 2.987 м2  
14. ул.”Пиринска” 1.797 м2  
15. ул.”11-ти Октомври” 3.606 м2    
16. ул.”Кузман Капидан” 1900 м2   
17. ул. “Солунска” 6200 м2  
18. ул.”9-ти Мај” 3000  м2 

 



 

 

Во овој приоритет спаѓаат сите останати улици во градот по кои се одвива послсб 
сообраќај и претставуваат кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се 
асфалтирани или отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на 
сообраќајот во зимски услови.     

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет,сообраќајот во градот 
може несметано да се одвива во сите правци и реони во градот, како и во останатите 
населени места во Општина Свети Николе.   
 
Динамика и нивно одржување  

 
 Оспособувањето на коловозите се врши во зависност од временските услови и тоа:  
 - состојбата на присуство на голомразица и оформена снежна покривка  до 20 см. (прва 
состојба на готовност);  
 - Состојба на голомразица и снежни врнежи над 20 см. (втора состојба на готовност).  
  

Оспособувањето, (расчистувањето) на коловозните површини во првата состојба на 
готовност го врши ЈП “Комуналец”, а во втората состојба на готовност ЈП “Комуналец” со 
дополнителна градежна оператива согласно со договорените обврски.  

Во првата состојба на готовност ЈП “Комуналец” со својата ангажирана механизација, 
работна сила и  средства( сол и песок) , врши оспособување на коловозните површини за 
сообраќај и тоа првенствено на сообраќајниците од првата приоритетна листа. Градежната 
оператива го расчистува делот од околните патишта до населените места од општина Свети 
Николе.   

Согласно член 22 од Законот за јавна чистота сообраќајниците од прв приоритет ќе бидат 
оспособени за функционирање на сообраќајот во зимски услови за 6 (шест) часа, сметано од 
моментот на почнување на снежните врнежи до оформувањето на снежната покривка. При тоа, 
главните сообраќајници ќе бидат оспособени приоритетно. 
  

Во зимски услови при снежни врнежи сите сопственици, односно корисници  на објекти се 
должни веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните објекти, со 
што ќе се обезбеди непречен пристап до објектите.  

Во втората состојба на готовност ЈП “ Комуналец” заеднио со градежните оператива врши 
оспособување на коловозните површини од првата приоритетна група,а потоа продолжува со 
втората приоритетна група и тоа прво ќе се расчистат сообраќајниците од првата приоритетна 
група до населените места, а потоа ќе се продолжи со улиците од втората приоритетна листа.   
 
Механизација, опрема, материјали и работна сила:  
 ЈП “Комуналец” Свети Николе  

1. Прва состојба на готовност:  
 
- Ровокопач со нож за чистење на снег ….1 број   
- ФАП – 13 со нож…………………………….1 број  
- Трактор со распрскувач на сол………….. 1 број   
- трактор со приколка……………………….  1 број  
- Трактор со плуг……………………………   1 број  

       - Работна рака:………………………………  20раб.  
  

1. Возачи………………………….…. 4  
 2. Работници за опслужување…... 5    
 
 Втора состојба на готовност:  

A) Механизација и оператива од:  
 

- ЈП “ Комуналец” Свети Николе  
- Ровокопач со нож за чистење на снег …..1 број  
- ФАП – 13 со нож………………………….    1 број  



 

 

- Трактор со распрскувач на сол…………...1 број   
-  Багер                    ……………. ………….   1 број   
- Трактор со приколка……….……………..   1 број  
- трактор со плуг за снег……………….    … 1 број    
- додатна механизација ( грејдери, скипви . трактори со распрскувачи на сол, утоваречи, 
камиони и друга потребна опрема од градежните фирми по потреба 
 

За одржувањето на транзитните улици во градот кои ги поврзуваат регионалните 
патишта, во расчистувањето на снегот ќе учствува “Македонија пат” РЕ – Штип со нивна 
механизација, опрема и работна рака, во зависност од приоритетот на потребите.  
Работна рака:   

Работната рака ангажирана од ЈП “ Комуналец” Свети Николе:  
 - раководител…………………………… 1 работник  
 - раководител на смена……………….. 1 работник  
 - работници за припрема на сол………3 работника  
 - Возачи……………………………………4 работника  
 - работници за опслужување…………. 5 работника  
  

Работната рака за механизација на градежните и други фирми ја обезбедуваат 
ангажираните фирми.    
       
   Локации за депонирање на снег:  

 
          -За градот Свети Николе – коритата на “ Светиниколска река и река “Периш” и тоа:  
 - Покрај мостот кај Детска градинка “ Рахилка Гонева”, на излезот од градот;  
           - Покрај мостот на река “Периш” кај “Југосуровина” – Свети Николе.    
 
 За другите населени места:  
 
 Времени депонии и други пригодни локации определени во соработка со месната 
самоуправа, во и покрај населените места.    
 
 Финансиски средства потребни за подготовка  
 и реализација на зимската служба  
 
 Финансирањето на активностите прдвидени со оваа Програма ќе се вршат од средствата 
предвидени во Буџетот на општина Свети Николе.  
  

За реализација на оваа Програма потребно е да се обезбедат 1.400.000 денари.  
 - за набавка на индустриска сол пакувана во вреки                   400.000 ден.  
 - средства за ангажирање механизација  
   и работна рака……………………………………………            1.000.000 ден   
 
 Извршување на Програмата и надзор   
 
 Активностите за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во зимски услови 
ги реализира ЈП “Комуналец” Свети Николе и градежните оператива врз основа на Оперативен 
план изготвен од Секторот за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштитан а животната 
средина – Одделение за комунални работи при Општина Свети Николе со Дирекцијата за заштита 
и спасување.  

За одржување на локалните патишта во зимски услови Општината склучува договори со 
градежната оператива оспособена за одржување на локални патишта и  улици.  
 Надзор врз извршувањето на оваа Програма врши Одделението за комуналии и 
Инспекциските органи при Општина Свети Николе.  
 



 

 

 Оваа Програма влегува во сила по објавувањето во “Службен гласник на Општина Свети 
Николе”    
                                                                    
Бр.0801-291                                                  Совет на Општина Свети Николе  
13.11.2018 година                                                          Претседател,  
Свети Николе                          Кире Алексов с.р.   
              

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
                    За објавување на Оперативен план за чистење и одржување на улици, локални патишта во 
Општина Свети Николе за 2018-2019 година во зимски услови бр. 0801- 292 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година. 

 
Бр.0901-294/28                                                                                Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                             М-р Сашо Велковски с.р. 
          

 
 

О  П  Е  Р  А  Т  И  В  Е  Н    П  Л  А  Н   
 

За чистење и одржување на улици, локални патишта   
во Општина Свети Николе за 2018-20119 година во  

                                                 зимски услови   
     

 
Според програмата за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во Општина 

- Свети Николе за 2018/20119 година во зимски услови, Секторот за урбанизам, комунални работи, 
сообраќај и заштита на животна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
средина ја утврди организацијата за интервенција за оспособување на коловозните површини во 
градот  и локалните патни правци од снег и голомразица и тоа за прва и втора состојба на 
готовност;   
 

       Преоритетна листа за зимско одржување на улиците во градот и локалните патишта во 
Општина Свети Николе 

 
 За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски услови 
при врнежи на снег и голомразица неопходно е зимско одржување.  
  

Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, фрлање 
на сол по отстранувањето на снегот  и рачно чистење на делници со отварање на ленти за истек 
на водата во сливниците од отмосферска канализација.   
  

Според важноста  на улиците, интензитетот на сообраќајот и местоположбата на истите се 
поделени во 2 приоритетни групи  на одржување. 
                              
           Приоритет 1  
 



 

 

 Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, централните 
улици со поголем интензитет на сообраќај и улици кои го поврзуваат административниот центар и 
тоа: Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом,  училиштата,.детската 
градинка,градските гробишта,  автобуска станица и автобуски постојки.  
           Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и излез на 
секое надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на органот за 
регулирање на сообраќајот во градот, а тие улици се: 
   

20. ул .“Карпошева“  
21. ул  “Плоштад Илинден“   
22. ул. “Маршал Тито“   
23. ул. “Филип II“  
24. ул. “Младинска“   
25. ул .“Крсте Мисирков“   
26. ул. “Септемвриска“   
27. ул. “Кочо Рацин“   
28. ул. “23-ти Октомври“   
29. ул. “Орце Николов“  
30. ул .“Ударничка“   
31. ул .“Јане Сандански“   
32. ул. “Питу Гули”   
33. ул. “Кумановска“   
34. ул. “4-ти Јули“   
35. ул. “Македонска“   
36. ул. “Никола Карев“  
37. ул. “Скопска“   
38. ул. “Ангел Трајчев“   

           20.ул .“11-та Македонска Бригада“ 
21.ул. “Вамчо Ангелов“ 
Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат сите локални патишта:  
“Свети Николе“- с. “Немањици“-с. “Ранченци“- с. “Мечкуевци“- с.“ Патетино“,  “Свети Николе“ -

с. “Ерџелија“- с.“ Мустафино“-с. „Буриловци“, с- “Арбасанци“-с.“Стануловци“,с- “Ерџелија“- с 
“Кадрифаково“,“С вети Николе“ - с. “Амзабегово“- с. “Делисинци“-с.“ Богословец“- с.“ Пеширово“- с 
“Долно Црнилиште-с Горно  Црнилиште,  Свети Николе- с.ДЃуѓанци- с.Г,Ѓуѓанци-с.Строиманци“-
с.Павлешенци-с.“Стањевци“ –с “Орел“, “Свети Николе“-с..„ Кнежје“,“Свети Николе“ -с “Горобинци- с.“ 
Сопот“-с.“ Преод“- с.“ Алакинци“- с.“Малино“, с-. “Крушица“-  с. “Трстеник“,  односно сите локални 
патни правци во општината  

  
Приоритет 2.  
Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб 

интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат можност за 
побрз влез и излез на сообраќајот од пооделни реони во градот.,а такви улици  во градот се:  
  

19. ул. “Улоф Палме “ 
20. ул.“8-ми Септември“  
21. ул.“29-ти Ноември“   
22. ул.“Борис Трајковски“   
23. ул.“Даме Груев“ 
24. ул.“Глигор Прличев“   
25. ул.“Браќа Миладинови“   
26. ул.“Првомајска“   
27. ул.“Пролетерска“   
28. ул.“Рахилка Гонева“   
29. ул.“Цветан Димов“   
30. ул.“Јанко Глигоров“   
31. ул.“Пиринска“  



 

 

32. ул.“11-ти Октомври“     
33. ул.“Индира Ганди“    
34. ул. “Солунска“  
35. ул.“9-ти Мај“  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Во овој приоритет спаѓаат и сите останати улици во градот по кои се одвива  сообраќај и 

претставуват кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се асфалтирани или 
отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот во зимски 
услови,а тоа се улиците во населбите “Кнежевски пат“, Црнилишки пат“(позади здравниот дом), 
“Ливади“ “Рудина“ , “Сопотски  Пат“и новата населба во “Лозов Расадник“                                                                                                     

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет, сообраќајот  може несметано 
да се одвива во сите правци и сите реони во градот како и во останатите населени места во 
Општин Свети Николе.  

Чистењето ќе го извршува ЈП “Комуналец со својата распокожива механизацила а доколку 
врнежите се од поголем итензитет Општина Свти Николе или ЈП “Комунакец“ ќе ангажирт и 
дополнителна механизација од градежната оператива од општина Свети Николе 

Чистењето ќе се извршува од градот Свети Николе во шест правци:  
 
-Првиот правец ги опфака сите улици во градот “Свети Николе“ и патот до село “Кнежје“              

-Вториот правец ги опфака селата:“Горобинци“,“Трстеник“,“Сопот“, “Преот“,“Алакинци““ Крушица“ 
и “Малино“. 

-Третиот правец ги опфака селата:“Орел“,“Д.Ѓуѓанци“,“ Г.Ѓуганци“.“Строиманци“, “ Стањевци“ и 
“Павлешенци“. 

-Четвртиот правец ги опфака селата: “Немањици“,“Ранченци“,“Патетино“ и “Мечкуевци“ 
      -Петиот правец ги опфака селата: “Пеширово“,“Амзибегово“,“Долно.Црнилиште“  “Горно 
Црнилиште“,“Делисинци“ и “Богословец“. 
 -Шестиот правец ги опфака селата: “Ерџекија“, “Ерџелија“-““Кадрифаково“,  “Мустафино“, 
“Бориловци“,“Стануловци“ и “Арбасанци“. 
. Доколку општината неможе да се справи со настанатата ситуацуја тогаш градоначалникот 
доставува писмено барање преку ДЗС-ПОЗС Свети Николе до ДСЗ-Координатвно тело за 
ангажирање на дополнителни сили и срества. 
 

Механизација,опрема и работна сила за расчистување на снежни                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
наноси и голомразица 

    
  ЈКП “Комуналец“: 
           -Ровокопач со нож за чистење на снегбр.1 
 -ФАП-13 со нож  .....................................бр.1 
 -Трактор со распрскувач на сол.......... .бр1 
           -Трактор со приколка ............................бр.1 
 -Теге со нож............................................бр.1 
 -Работна сила (ангажирани лица)       бр.20 
 
    Одговорн лица за спроведубање на оперативнит План од страна на изведувачот (ЈКП “Комуналец) се: 
  
  -Јорданчо Михаиловски ...тел.сл. 076/376-403 .дом.440-374 
           -Рената Донева тел.078/515-039 
    Горе наведените лица се должни  да дават информации на одговотните лица од Општина Свети 
Николе , ДЗС –ПОЗС Свети Николе и ЦУК –под одел.Св.Николе  
   Одговорни лица за спроведување на оперативниот План од Општина Свети Николе се: 
 -Александар Стојнов           тел моб..075/421-183 дом 441-447 

- Драги Миланов                  тел моб. 070/322-646  
                                                                           
Бр.0801-292                                                  Совет на Општина Свети Николе  
13.11.2018 година                                                          Претседател,  
Свети Николе                        Кире Алексов с.р.   



 

 

 
 

 
  Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), како  и член 2 од Статутот на Општина Свети 
Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.1/06), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 13.11.2018 година  донесе 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

  
З А К Л У Ч О К 

 
        За објавување на Одлука за утврдување на Проект бр. 0801- 293 што Советот на Општина 

Свети Николе ја донесе  на седницата  одржана на ден 13. 11. 2018 година. 
 
 
Бр.0901-294/29                                                                                     Општина Свети Николе 
13.11. 2018 година          Градоначалник, 
Свети Николе                           М-р Сашо Велковски с.р. 
        

 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на приоритет на проект 

 
Член 1 

 
 
Советот на Општина Свети Николе со оваа одлука утврдува приоритет на проектот: 

 
• Фекална канализација на улици на КП бр. 7841,  КП бр. 10691, КП бр. 10714 Викано место Рудина 

 
 

Член 2 
 
 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Свети Николе“. 

 
   Бр. 0801-293                                                                  Совет на Општина Свети Николе 
  13.11.2018 год.                                                                                   Претседател, 
  Свети Николе         Кире Алексов с.р. 
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